
1

Z á p i s
z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého 

kraje konaného dne 31. 5. 2016

Přítomno: 42 členů zastupitelstva kraje (dle přiložené listiny)

Omluveni: Hana Maierová, Mgr. Jan Korytář, Ing. Vladimír Opatrný

Ověřovatelé zápisu: Josef Souček, Vladimír Stříbrný

Zapisovatelka: Veronika Hudcová, DiS.

1. Zahájení zasedání, informace o schválení zápisu ze 4. zasedání Zastupitelstva 
Libereckého kraje konaného dne 26. 4. 2016, určení zapisovatelky

Martin Půta, hejtman, zahájil zasedání zastupitelstva kraje v 14,01 hodin. Uvítal všechny 
přítomné na 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2016. Konstatoval, že je 
přítomno 38 zastupitelů a zastupitelstvo je tak usnášeníschopné. Oznámil, že obdržel omluvu 
ze zasedání od paní Hany Maierové, Mgr. Jana Korytáře a Ing. Vladimíra Opatrného. 

Martin Půta upozornil všechny přítomné, že z průběhu zasedání Zastupitelstva Libereckého 
kraje bude pro účely vyhotovení zápisu pořízen audio-video záznam, který bude 
po anonymizaci osobních údajů uveřejněn na webových stránkách Libereckého kraje. 

Požádal přítomné, aby si během průběhu zasedání ZK nespouštěli na svých přenosných 
zařízeních přímý přenos z webových stránek LK. 

Jako zapisovatelku určil Veroniku Hudcovou.

Martin Půta se dotázal, zda byl ověřen zápis ze 4. zasedání zastupitelstva kraje, konaného dne 
26. 4. 2016 (ověřovali Ing. Miroslav Králík a Mgr. Miroslav Beran) a zda k němu má někdo 
připomínky. Zápis byl ověřen, žádné připomínky k němu nebyly vzneseny. Zápis byl tímto 
schválen.

2. Volba ověřovatelů

Předkladatel: Martin Půta
 Navrhl, aby zápis ověřili Josef Souček a Vladimír Stříbrný. Oba s navržením souhlasili. 

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Pan hejtman vyhlásil přestávku 5 min, od 14:05 do 14:10 hod, pro vyřešení technického 
problému s hlasovacím zařízením.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 238/16/ZK
Volba ověřovatelů



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

2

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

ověřovatele zápisu z 5. jednání Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2016:

- Josefa Součka

- Vladimíra Stříbrného

HLASOVÁNÍ Č.:  1 PRO: 32 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 4 VÝSLEDEK: byl přijat

3. Volba návrhové komise

Předkladatel: Martin Půta
 Představil návrhovou komisi a poprosil pana Beitla o zvolení náhradníka za pana Šámala. 

Pan Beitl zvolil pana Richtera. Dále poprosil paní Kocumovou o zvolení náhradníka 
za pana Baxu, ta navrhla ponechat pana Baxu. 

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 239/16/ZK
Volba návrhové komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

návrhovou komisi ve složení:

- Ing. Michael Canov (SLK), předseda návrhové komise

- Ivan Kunetka (PRO - LK)

- František Chot (KSČM)

- RNDr. Vít Příkaský (ČSSD)

- Mgr. Vladimír Richter (ODS)

- PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D. (ZpLK)

HLASOVÁNÍ Č.:  2 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

4. Volba volební komise

Předkladatel: Martin Půta
 Představil volební komisi. Poprosil paní Mlejnkovou o zvolení náhradníka za paní 

Burešovou, ta nominovala svou osobu.

Diskuze: 
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

3

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 240/16/ZK
Volba volební komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

volební komisi ve složení:

- Mgr. Stanislav Valdman (ČSSD), předseda volební komise

- Lena Mlejnková (SLK)

- André Jakubička (ZpLK)

- Jan Dvořák (KSČM)

- Mgr. Otakar Špetlík (ODS)

- Josef Jadrný (PRO - LK).

HLASOVÁNÍ Č.:  3 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

5. Návrh programu

Martin Půta sdělil, že v uvedený den byli zastupitelé kraje informováni e-mailem 
o programu zastupitelstva kraje na extranetu LK:
 dne 20. 5. 2016 o tom, že na extranetu je umístěn návrh programu a materiály pro 5. 

jednání ZK dne 31. 5. 2016 tak, jak je připravila rada kraje.
 Dne 23. 5. 2016 o doplněném bodu č. 89 - Návrh novely zákona o evidenci tržeb.
 Dne 27. 5. 2016 o změně v bodu č. 75, kde proběhla oprava adresy v usnesení.
 Pan hejtman uvedl, že bod č. 14 – Návrh na volbu přísedících – bude projednáván v 15:00 

hod.
 Zeptal se přítomných zastupitelů a předkladatelů, zda chtějí zařadit či stáhnout nějaký bod 

z programu. Nikdo neměl připomínky.

1. Zahájení zasedání, informace o schválení zápisu ze 
4. zasedání Zastupitelstva kraje konaného dne 26. 4. 
2016, určení zapisovatelky.

Martin Půta

2. Volba ověřovatelů Martin Půta

3. Volba návrhové komise Martin Půta

4. Volba volební komise Martin Půta

5. Návrh programu Martin Půta

6. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje Martin Půta

7. Zpráva o činnosti rady kraje za období od 12. dubna 
2016 do 9. května 2016

Martin Půta



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

4

8. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 135/16 -
poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 
kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek 
požární ochrany obcí Libereckého kraje

Martin Půta

9. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 138/16 -
úprava rozpočtu v kapitole 917 01 Transfery a 
poskytnutí Dotace jednotkám požární ochrany obcí 
k programu Ministerstva vnitra na pořízení 
dopravního automobilu a výstavbu/rekonstrukci 
hasičské zbrojnice

Martin Půta

10. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 137/16 -
rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových 
dotací z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 
01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana

Martin Půta

11. Změna ve Výboru finančním Zastupitelstva 
Libereckého kraje - volba nového člena

Martin Půta

12. Smlouva o vzájemném převodu činností, majetku a 
některých souvisejících práv, povinností a závazků 
příspěvkových organizací DDM Větrník a DC 
Sluníčko

Martin Půta

13. Významné akce Libereckého kraje - poskytnutí 
dotací z rozpočtu Libereckého kraje

Martin Půta

14. Návrh na volbu přísedící Krajského soudu v Ústí 
nad Labem - pobočka v Liberci

Martin Půta

15. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 140/16 –
navýšení příjmů a výdajů rozpočtu kraje v kapitole 
914 03 – Působnosti, ekonomický odbor – daň z 
příjmů právnických osob za kraj

Marek Pieter

16. Majetkoprávní operace – koupě: Marek Pieter

1. pozemků v k.ú. Žernov (FAMA 2016/02/087)

2. pozemků v k.ú. Tanvald (FAMA 2016/02/091)

3. pozemku v k.ú. Zábrdí u Osečné (FAMA 
2016/02/044)

4. pozemku v k.ú. Krásný Les u Frýdlantu (FAMA 
2016/03/004)

5. pozemku v k.ú. Dolní Řasnice (FAMA 
2016/03/050)

6. pozemku v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 
2016/03/068)

17. Majetkoprávní operace – darování: Marek Pieter

1. pozemku v k.ú. Stružinec u Lomnice nad Popelkou

2. technické zhodnocení staveb SO.04 a SO.04a v k.ú. 
Nový Bor



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

5

18. Majetkoprávní operace – přijetí daru: pozemku v 
k.ú. Stružinec u Lomnice nad Popelkou

Marek Pieter

19. Majetkoprávní operace – prodej: pozemku v k.ú. 
Železný Brod

Marek Pieter

20. Majetkoprávní operace - převod správy nemovitého 
majetku kraje mezi příspěvkovými organizacemi 
Libereckého kraje

Marek Pieter

21. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 167/16 –
navýšení příjmů a navýšení výdajové části v 
kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru 
investic a správy nemovitého majetku včetně výše 
nařízeného odvodu

Marek Pieter

22. Majetkoprávní operace – darování: nemovitých věcí 
v  k.ú. Liberec, k.ú. Oldřichov v Hájích a k.ú. 
Desná III

Marek Pieter

23. Majetkoprávní operace – přijetí daru: nemovitých 
věcí v k.ú. Liberec, k.ú. Starý Harcov

Marek Pieter

24. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 133/16 –
snížení kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor, a navýšení kapitoly 923 14 –
Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku

Marek Pieter

25. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 125/16, 
kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje z titulu 
nařízeného odvodu z Fondu investic příspěvkové 
organizace Dům seniorů Liberec – Františkov, 
příspěvková organizace, a současně se navyšují 
výdaje v kapitole 912 05 – Účelový příspěvek PO, 
odbor sociálních věcí, na pořízení auta pro Domov 
důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace

Lenka Kadlecová

26. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č.126/16, 
kterým se převádí z kapitoly 92014 Kapitálové 
výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, do kapitoly 91205 Účelový příspěvek PO, 
odbor sociálních věcí, finanční prostředky na 
výměnu oken v zařízení Domov důchodců Český 
Dub, příspěvková organizace

Lenka Kadlecová

27. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 139/16 -
snížení výdajů kapitoly 914 05 – Působnosti, odbor 
sociálních věcí, a navýšení výdajů kapitoly 917 05 
– Transfery, odbor sociálních věcí; poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje spolku „Liberecké fórum“, na projekt „5. 
ročník hudebního festivalu národnostních menšin“

Lenka Kadlecová



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

6

28. Rozhodnutí o poskytnutí investiční účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje organizaci SLUNCE 
VŠEM, zapsaný spolek

Lenka Kadlecová

29. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3142/2015 o 
poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje

Petr Tulpa

30. Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání 
valné hromady Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Petr Tulpa

31. Nabídka Městu Česká Lípa - majetkový vstup do 
obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa, a. s

Petr Tulpa

32. Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje Divadlu F. X. Šaldy Liberec a Naivnímu 
divadlu Liberec

Hana Maierová

33. Projekt „Za společným dědictvím na kole i pěšky“ Hana Maierová

34. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/1504/2015 – druhé 
prodloužení termínu realizace projektu „Oprava a 
doplnění omítek vnějšího fasádního pláště kostela 
sv. Jana Křtitele na pozemku stavební parcela č. 62 
v k.ú. Brenná – II. etapa“ a změna termínu realizace 
projektu „Výměna střešní krytiny včetně 
poškozených částí bednění, oprava komínů, výměna 
klempířských prvků u domu č. p. 172 v Novém 
Boru“ v návrhu smlouvy č. OLP/1331/2016

Hana Maierová

35. Vyhlášení programu na podporu vypracování plánu 
ochrany pro památkové rezervace a zóny v 
Libereckém kraji pro rok 2016

Hana Maierová

36. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 166/16 –
návrh na přidělení dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu 7.4 Archeologie, 
Vlastivědnému muzeu a galerii v České Lípě

Hana Maierová

37. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 165/16 -
úprava kapitol 917 07 Transfery a 914 07 
Působnosti, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu a poskytnutí finančního daru 
vítězi soutěže Památka roku 2015 Libereckého 
kraje

Hana Maierová

38. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 175/16 –
úprava kapitol 914 07 – Působnosti a 917 07 –
Transfery a poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje na projekt „Film Tenkrát v ráji“

Hana Maierová



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

7

39. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 163/16 –
snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování 
EU, ekonomický odbor, a navýšení výdajů v 
kapitole 923 07 – Spolufinancování EU, odbor 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu –
závazek spolufinancování projektu „Ještěd ve 
filmu“

Hana Maierová

40. Schválení plánů dílčích povodí na území 
Libereckého kraje

Josef Jadrný

41. Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého 
kraje – změna č. 29 - Jeřmanice

Josef Jadrný

42. Účelová dotace Školnímu statku Frýdlant, s.r.o., na 
rekonstrukci střechy kravína

Josef Jadrný

43. Projekt „Kolem kolem Jizerek“ – závazek 
předfinancování úseku „Cyklostezka Odra Nisa, km 
7,70 – 8,65“ v obci Bílý Kostel nad Nisou

Vít Příkaský

44. Projekt „Kolem kolem Jizerek“ – předfinancování 
úseku „Dolní Suchá – Chotyně, v úseku km 0,000 –
km 0,768“ v obci Chotyně

Vít Příkaský

45. Závazek spolufinancování projektu „Zlepšení 
tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště v České Lípě, budovy v Lužické 
ulici“

Vít Příkaský

46. Zapojení Libereckého kraje do projektu „Podpora 
rozvoje startupů v oblasti sociálních inovací pomocí 
online programu se zapojením subjektů z veřejného 
i soukromého sektoru ze zemí regionu DANUBE“

Vít Příkaský

47. Žádost o změnu projektu „Výstavba nového 
veřejného osvětlení“ příjemce obec Janovice v 
Podještědí

Vít Příkaský

48. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 170/16 –
snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování 
EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v 
kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů –
projektový záměr „Významné aleje Libereckého 
kraje – 2. etapa: Ošetření lipové aleje v Malé Skále“

Vít Příkaský



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

8

49. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 171/16 –
snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování 
EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v 
kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů –
projektový záměr „Významné aleje Libereckého 
kraje – 2. etapa: Ošetření aleje Albrechtice -
Vítkov“

Vít Příkaský

50. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 172/16 –
snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování 
EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v 
kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů –
projektový záměr „Významné aleje Libereckého 
kraje – 2. etapa: Ošetření aleje Kamenický Šenov -
Slunečná“

Vít Příkaský

51. Navýšení závazku na spolufinancování a 
předfinancování projektu „Silnice II/273 úsek 
hranice kraje – Okna“

Vít Příkaský

52. Navýšení závazku na spolufinancování a 
předfinancování projektu „Okružní křižovatky 
II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská 
(vč. humanizace)“

Vít Příkaský

53. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 173/16 –
zapojení přijatých dotací z fondů EU a státního 
rozpočtu do rozpočtu kraje kapitoly 923 02 –
Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje 
a evropských projektů a 923 03 – Spolufinancování 
EU

Vít Příkaský

54. Závazek spolufinancování projektu „Studie 
odtokových poměrů včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření pro povodí Lužické 
Nisy na území Libereckého kraje“

Vít Příkaský

55. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně: Alena Losová

1) Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový 
Bor, Wolkerova 316, příspěvek organizace,

2) Sportovní rekreační kluby Jablonec nad Nisou, z.s.

56. Rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových 
dotací z kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v oblasti 
školství a vzdělávání

Alena Losová

57. Prominutí Alena Losová

A. odvodu za porušení rozpočtové kázně - FK Jiskra 
Mšeno - Jablonec nad Nisou, z.s.



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

9

B. penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně -
Sport Aerobic Liberec, z.s.

58. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 144/16 -  
zapojení příjmů z nedočerpaného provozního 
příspěvku a z nedočerpané dotace - úprava kapitol 
912 04, 913 04 odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu a úprava kapitoly 920 14 
odboru investic a správy nemovitého majetku

Alena Losová

59. Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory 
Tělovýchova a sport – vyhlášení a podmínky  
Programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a 
mládeže ve sportovních klubech 2016

Alena Losová

60. Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/387/2015 o 
poskytnutí účelové dotace Jizerské, o.p.s. na projekt 
Jizerská magistrála 2015/2016

Alena Losová

61. Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/3763/2015 o 
poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje oblast podpory 4B tělovýchova a 
sport program č. 4.21 pravidelná činnost 
sportovních a tělovýchovných organizací na projekt 
„ Pravidelná činnost FK“

Alena Losová

62. Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace z kapitoly 917 04 – Transfery / odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v oblasti 
školství a vzdělávání – Sdružení pro rozvoj 
Libereckého kraje, z. s.

Alena Losová

63. Závazek spolufinancování projektu „Potravinová 
pomoc dětem v Libereckém kraji 2“

Alena Losová

64. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 141/16 –
úprava kapitoly 926 04 – Dotační fond/odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu –
poskytnutí dotací z programu 4.23 Sportovní akce

Alena Losová

65. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 142/16 –
úprava kapitoly 917 04 – Transfery/odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z 
dotačního programu Vybrané sportovní akce

Alena Losová

66. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 143/16 –
úprava kapitoly 917 04 – Transfery/odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z 
dotačního programu Sportovní struktury a servisní 
centra sportu

Alena Losová

67. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 154/16 –
úprava kapitol 912 04 a 913 04 odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu

Alena Losová



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

10

68. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 155/16 -
poskytnutí dotací z  Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Školství a mládež, z programů 
4.1 Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická 
primární prevence rizikového chování a 4.4 
Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a 
mládeže

Alena Losová

69. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 168/16 –
úprava kapitol 917 02 – Transfery odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů a 920 
04 - Kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu

Alena Losová

70. Zrušení Základní školy, Nové Město pod Smrkem, 
Textilanská 661, příspěvková organizace a převod 
jejích činností

Alena Losová

71. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 150/16 -  
zapojení příjmů z nedočerpaného provozního 
příspěvku odboru sociálních věcí a úprava kapitoly 
914 04 - působnosti odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu

Alena Losová

72. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 158/16 –
snížení výdajů v kapitole 914 06 – Působnosti, 
odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 
– Transfery, odbor dopravy; Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za 
poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu pro společnost KORID LK, spol. s r.o.

Vladimír Mastník

73. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 129/16 –
navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 
920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce 
„Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 
kraje“ – přesun z nespecifikované rezervy na 
jednotlivé akce

Vladimír Mastník

74. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 152/16 –
navýšení příjmů kraje z vratky půjčky pro ZZS LK 
a navýšení výdajů v kapitole 920 06 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy na akci „Velkoplošné opravy 
havarijních úseků komunikací“

Vladimír Mastník

75. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 145/16 -   
úpravy v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor 
dopravy; rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu 
6.1 podpora výstavby strategických směrů 
cyklodopravy a 6.3 Podpora projektové činnosti u 
strategických směrů cyklodopravy

Vladimír Mastník



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

11

76. Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory 
dopravy, vyhlášení programů 6.1 rozvoj cyklistické 
dopravy a 6.3 podpora projektové přípravy

Vladimír Mastník

77. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 146/16 -   
snížení výdajů v kapitole 920 06 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy a navýšení výdajů kapitoly 
917 06 – Transfery, odbor dopravy; rozhodnutí o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na 
opravu části komunikace III/28211 v obci Klokočí

Vladimír Mastník

78. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 147/16 -   
snížení kapitoly 914 06 – Působnosti, odbor 
dopravy a navýšení výdajů kapitoly 917 06 –
Transfery, odbor dopravy; rozhodnutí o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na 
projekt „Na kole jen s přilbou v Libereckém kraji“

Vladimír Mastník

79. Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje na opravu lávky Rádlo

Vladimír Mastník

80. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 148/16 –
úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, 
odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. 
třídy ve vlastnictví kraje“ – přesun z 
nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Vladimír Mastník

81. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 149/16 –
snížení výdajů v kapitole 920 06 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy a navýšení výdajů kapitoly 
912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, 
poskytnutí investičního příspěvku KSS LK na akci 
„Výsadba aleje Zdislava“ včetně podmínek 
stanovených zřizovatelem

Vladimír Mastník

82. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 157/16 –
úpravy v kapitole 917 06 – Transfery, odbor 
dopravy; poskytnutí dotace na podporu dopravní 
výchovy na dětských dopravních hřištích v 
Libereckém kraji

Vladimír Mastník

83. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 159/16 –
úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, 
odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. 
třídy ve vlastnictví kraje“ – přesun z 
nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Vladimír Mastník



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

12

84. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 162/16 –
alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu Libereckého 
kraje na rok 2016, snížení výdajů kapitoly 914 08 –
Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství 
a navýšení výdajů do kapitoly 912 06 – Účelové 
příspěvky PO, odbor dopravy; demolice Ralsko –
kulturní dům

Vladimír Mastník

85. Odůvodnění veřejné zakázky „Od zámku Frýdlant k 
zámku Czocha“ – aktualizace

Vladimír Mastník

86. Žádost o odpuštění sankce – SVS - stavitelství s.r.o. 
– Silnice III/27716 - Český Dub - havárie propustku

Vladimír Mastník

87. Písemné informace členové rady kraje dle 
předložených písemných 
informací

a) Rozpočtová opatření přijatá v období od  6. 4. 2016 
- 17. 5. 2016

b) Ustanovení Rady pro výzkum, vývoj a inovace v 
Libereckém kraji

c) Harmonogram jednání a plán činnosti rady kraje na 
II. pololetí 2016

d) Provozně výrobní plán běžné údržby silnic II. a III. 
třídy na rok 2016

e) Návrh na vydání Nařízení Libereckého kraje o 
odejmutí působnosti stavebního úřadu Obecnímu 
úřadu Všeň a určení Městského úřadu Turnov, 
Stavebního úřadu k výkonu působnosti pro celý 
správní obvod obce Všeň

f) Ukončení přípravy projektu „Snížení energetické 
náročnosti budovy E Krajského úřadu Libereckého 
kraje – Evropský dům“ a projektu „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí 
budov SOŠ a SOU v České Lípě, pavilon B v ulici 
28. října“

g) Oznámení o úhradě mimořádné splátky jistiny 
dlouhodobého úvěru Libereckého kraje 
„Komplexní revitalizace mostů na silnicích II. a III. 
třídy na území LK“ – Komerční bance, a.s.

h) Plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 
2016

i) Zpráva o naplňování Zásad řízení zdravotnictví v 
Libereckém kraji v oblasti lůžkové péče včetně 
návaznosti na zdravotnickou záchrannou službu v 
období 2015 - 2020 - Monitoring plnění Akčního 
plánu 2015 - 2016 za rok 2015



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

13

j) Informace o stavu zaměstnanosti - 3/2016

k) Přehled veřejných zakázek projednaných na 6. a 7. 
zasedání rady kraje a 4. a 5. mimořádném zasedání 
rady kraje

l) Informace o zahraničních pracovních cestách členů 
Rady a Zastupitelstva LK za období 1. 4. – 30. 4. 
2016

m) Demografická projekce Libereckého kraje

n) Reakce na článek Transparenty International

88. Náměty a připomínky

89. Návrh novely zákona o evidenci tržeb Martin Půta

Hlasování o schválení programu jednání:

HLASOVÁNÍ Č.:  4 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

6. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný bod.

Diskuze:

Ing. František Pešek, předseda výboru kontrolního 
 Informoval, že výbor na svém posledním zasedání konstatoval formální a věcnou 

nezávadnost všech usnesení a dotazy, které byly vzneseny, byly zodpovězeny na jednání.
Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 241/16/ZK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č. 78/16/ZK z 31. 3. 2016 na 30. 4. 2016, 81/16/ZK

z 31. 3. 2016 na 31. 7. 2016, 121/16/ZK z 15. 4. 2016 na 15. 5. 2016,

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 511/15/ZK, 563/15/ZK, 586/15/ZK, 21/16/ZK, 28/16/ZK, 
30/16/ZK, 63/16/ZK, 66/16/ZK, 67/16/ZK, 68/16/ZK, 73/16/ZK, 80/16/ZK, 85/16/ZK, 
86/16/ZK, 87/16/ZK, 93/16/ZK, 94/16/ZK, 95/16/ZK, 97/16/ZK, 98/16/ZK, 99/16/ZK, 
100/16/ZK, 101/16/ZK, 102/16/ZK, 103/16/ZK, 104/16/ZK, 109/16/ZK, 110/16/ZK, 
136/16/ZK, 144/16/ZK, 145/16/ZK, 146/16/ZK, 154/16/ZK, 163/16/ZK, 165/16/ZK, 
167/16/ZK, 168/16/ZK, 169/16/ZK, 170/16/ZK.



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

14

HLASOVÁNÍ Č.:  5 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

7. Zpráva o činnosti rady kraje za období od 12. dubna 2016 do 9. května 2016

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:

Bc. Zuzana Kocumová
 Upozornila na nesrovnalost v usnesení z rady kraje ze dne 19. 4. 2016, týkající se rozvoje 

návazné péče v Libereckém kraji, kde je uloženo panu radnímu Tulpovi, předložit tento 
dokument jako písemnou informaci s termínem 26. 4. 2016, což splněno nebylo.

Petr Tulpa 
 Reagoval na paní Kocumovou, uvedl, že nyní se provádí úprava, která souvisela 

s dodáním dat dodaných až na konci měsíce dubna. Materiál je potřeba zpracovat tak, aby 
byl v podobě i pro seminář, měl by být předložen na 7. ZK v srpnu. Uznal to jako 
nesplnění úkol, ovšem z objektivních důvodů.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 242/16/ZK
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 12. dubna 2016 do 9. května 2016

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje za období od 12. dubna do 9. května 2016.

HLASOVÁNÍ Č.:  6 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

8. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 135/16 - poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany 
obcí Libereckého kraje

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze: 

Mgr. Vladimír Richter, předseda Výboru finančního 
 Předložil stanovisko výboru ze dne 26. 5. 2016, kde se jednalo o bodech č. 8 – 10, 12, 13, 

15 - 28, 31 – 33, 35 – 39, 42 – 45, 48 – 59,  62 - 69, 71 - 86 a PI č. 87 a) h) a g). Výbor 
nepřijal usnesení k bodům č. 13, 31, 38 a 79, u bodu č. 45 hlasoval o upraveném usnesení.

Lena Mlejnková
 Nahlásila možný střet zájmu.



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

15

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 243/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 135/16 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 135/16, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši 11.617.748,80 Kč,
a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrany, programu č. 1.1 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje a současně k zavedení, navýšení 
specifických ukazatelů jednotlivých projektů/aktivit v rámci programu č. 1.1 Podpora 
jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje, v úhrnném objemu 11.617.748,80 Kč na nákup, opravu a úpravu 
mobilní požární techniky (cisternová automobilová stříkačka, dopravní automobil), 
nákup věcných prostředků požární ochrany, opravu, úpravu a výstavbu objektů požární 
ochrany, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt ve výši:

P. 
č.

Žadatel = 
sídlo

Právní
forma

IČ
Název 
projektu

Účel projektu
Parametr -
hodnota, 
jednotka

Výše dotace 
(Kč)

1 Benecko Obec 00275581
Nákup 
ochranných 
prostředků PO

Obnova, 
doplnění a 

oprava osobních 
ochranných 

prostředků PO.

zásahový 
komplet 

Patriot Plus 
5ks, zásahové 
rukavice 5ks, 

zásahová obuv 
5ks

50 763,00

2
Benešov u 
Semil

Obec 00275590
Nákup 
ochranných 
prostředků PO 

Nákup 
ochranných 
prostředků 

požární ochrany 
pro nové členy 
výjezdového 

družstva

Zásahový 
oblek TIGER 

PLUS 2ks, 
Zásahové 

rukavice 6ks

15 000,00

3 Bezděz Obec 00673382 Nákup žebříku

Pořízení 
věcných 

prostředků 
požární ochrany 

Žebřík 
záchranářský 

hliníkový 
PROFI 

AI/NH3L -
1ks

12 666,00

4 Bílá Obec 00262668

Obnova a 
doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků PO

Obnova, 
doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků 

požární ochrany 
zásahové 

jednotky obce

Vícevrstvé 
zásahové 

obleky 10ks, 
Zásahové boty 

6 párů, 
Svítilna 

osobní 6ks, 
Rukavice 5 

párů

100 000,00

5 Bílý Potok Obec 00831417
Nákup požární 
motorové 
stříkačky

Pořízení 
věcných 

prostředků 
požární ochrany

nákup požární 
motorové 

stříkačky 1ks
55 000,00

6 Brniště Obec 00260401 Nákup setů Pořízení, oprava dýchací 67 400,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

16

dýchacích 
přístrojů 

a údržba 
přetlakové 

dýchací 
techniky pro 
JPO s územní 
působností -
nákup setů 
dýchacích 

přístrojů Pluto 

přístroj (set) -
4ks

7
Bukovina 
u Čisté

Obec 00275646
Nákup 
ochranných 
prostředků

Obnova, 
doplnění a 

oprava osobních 
ochranných 
prostředků 

požární ochrany

Zásahový 
oblek 

HYRAX -
komplet - 5ks, 

Zásahová 
přilba Kalisz 
Vulkan 5ks, 

Zásahová 
obuv Trigoma 

hasič 1ks

62 226,00

8
Bukovina 
u Čisté

Obec 00275646

Výměna 
hlavních 
vchodových 
dveří a 
garážových 
vrat

Výdaje spojené 
s opravou, 
úpravou a 
výstavbou 

objektů 
(hasičské 
zbrojnice, 

garáže)

Sekční 
garážová vrata 
1ks, elektrický 

pohon door 
matic 1ks, 
dálkové 

ovládání 2ks, 
hlavní 

vchodové 
dveře 2ks

56 536,20

9 Bulovka Obec 00262692

Oprava a 
technická 
údržba 
cisternové 
automobilové 
stříkačky 

Oprava CAS v 
základním 

provedení, s 
rokem výroby 

1985 a mladším

oprava a 
údržba 
požární 

automobilové 
cisterny - 1ks

29 390,00

10 Bulovka Obec 00262692

Oprava a 
technická 
údržba 
cisternové 
automobilové 
stříkačky 

Doplnění 
mobilní výbavy 

výjezdového 
vozidla CAS 

25L 101

kanystr s 
pěnidlem 2ks, 
boty rybářské 

1ks, 
Lékárnička č.3 

EK - 1ks, 
Svítilna s 
výstraž. 
přeruš. 

světlem - 1ks, 
Proudnice 

clonová - 1ks, 
Plachta krycí -
1ks, Svítilna 
LED - 3ks, 

Páčidlo 
hákové - 1ks, 
lano záchytné 

+tažné 
ocelové + 

ventilové - 3ks

11 059,00

11 Černousy Obec 00672084

Oprava 
hasičského 
vozu CAS -
25 RTHP

Oprava 
hasičského vozu 

CAS - 25 
RTHP, rok 

výroby 1984, 
oprava 

elektroinstalace, 
přetěsnění 

motorových 
skupin, 

klempířské a 

Oprava CAS -
25 RTHP -

1ks
39 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

17

karosářské 
práce, 

lakýrnické práce

12 Česká Lípa Město 00260428
Nákup 
ochranných 
prostředků

Obnova, 
doplnění a 

oprava osobních 
ochranných 
prostředků 

požární ochrany 
(jednovrstvé a 

vícevrstvé 
zásahové 
obleky, 

zásahové boty, 
rukavice, přilby, 

pracovní 
polohovací 

pásy, ochranné 
kukly, reflexní 
vesty a osobní 

svítilny)

zásahový 
komplet 10ks, 

přilba 6ks, 
svítilna 6ks, 
kukla 6ks, 
zásahové 

rukavice 6ks

145 900,00

13 Český Dub Město 00262722

Obnova 
osobních 
ochranných 
prostředků PO

Obnova 
osobních 

ochranných 
prostředků PO. 

Nákup zásahové
obuvi, 

ochranných 
kukel 

(dvouvrstvých), 
zásahových 

rukavic, 
osobních 
svítilen.

nákup 
zásahové 

obuvi 4ks, 
nákup osobní 
svítilny 4ks, 

nákup 
zásahových 
rukavic 5ks, 

nákup 
ochranných 

kukel 
(dvouvrstvá) 

22ks

35 160,00

14 Český Dub Město 00262722

Pořízení 
mobilních a 
přenosných 
radiostanic 
včetně 
příslušenství

Pořízení 
mobilních a 
přenosných 
radiostanic 

včetně 
příslušenství. 

mobilní 
radiostanice 

2ks, přenosná 
radiostanice 

2ks

31 800,00

15 Dalešice Obec 43256201
Nákup 
zásahových 
obleků

Doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků 

požární ochrany

Nákup 
zásahových 

obleků 2 
komplety

14 679,00

16 Dalešice Obec 43256201

Oprava a 
zabezpečení 
hasičské 
zbrojnice

Výdaje spojené 
s opravou 
hasičské 

zbrojnice.

Oprava a 
zateplení 

garážových 
vrat 1 kpt, 

Dešťové žlaby 
/12,8m/, 
dešťové 

svody/14m/+k
olena+úchyty
+práce 1 kpt, 
Zabudování 

vstupních vrat 
1 kpt, Vstupní 

zateplená 
vrata s 

trojbodovým 
zamykáním 

1ks, 
Bezpečnostní 

závora na 
garážová vrata 

1ks

48 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

18

17 Desná Město 00262307

Nákup 
osobních 
ochranných 
prostředků

Obnova, 
doplnění a 

oprava osobních 
ochranných 
prostředků 

požární ochrany

zásahový 
oblek 5ks, 
kukla 5ks, 

zásahová obuv 
5ks, zásahové 
rukavice 5ks, 

přilba s 
integrovanou 
svítilnou 5ks

96 000,00

18 Desná Město 00262307
Nákup 
přenosných 
radiostanic

Pořízení a 
oprava 

analogových 
mobilních a 
přenosných 
radiostanic 

včetně 
příslušenství

Přenosné 
radiostanice 

MOTOROLA 
- 4ks

21 600,00

19 Desná Město 00262307

Oprava 
převodovky 
vozidla Liaz 
CAS 24

Oprava 
cisternové 

automobilové 
stříkačky v 
provedení 
základním, 
případně 

technickém, s 
rokem výroby 

1985 a mladším

Oprava 
převodovky 

1ks
48 000,00

20 Desná Město 00262307

Nákup a 
montáž 
garážových 
vrat

Výdaje spojené 
s opravou, 
úpravou a 
výstavbou 

objektů 
(hasičské 
zbrojnice, 

garáže) 
sloužících k 
zabezpečení 

činnosti 
jednotky 

požární ochrany

garážová vrata 
1ks

78 000,00

21
Dlouhý 
Most

Obec 46744941

Obnova a 
doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků 
SDH Dlouhý 
Most

Nákup 
zásahového 

obleku a nových 
zásahových 

opasků

Zásahový 
oděv 1ks, 

Opasek 6ks
10 290,00

22
Dlouhý 
Most

Obec 46744941

Pořízení 
analogových 
mobilních a 
přenosných 
radiostanic 
včetně 
příslušenství

Nákup 
analogových 
mobilních a 
přenosných 
radiostanic 

včetně 
příslušenství

Mobilní 
radiostanice 
1ks, anténa 

1ks, přenosná 
radiostanice 

2ks

13 469,00

23 Doksy Město 00260444

Obnova 
osobních 
ochranných 
prostředků PO

Obnova, 
doplnění a 

oprava osobních 
ochranných 
prostředků 

požární ochrany

Zásahový 
oblek 5ks, 

Boty zásahové 
3ks, Přílba 

včetně 
západkové 

výstroje 1ks

46 475,00

24 Doksy Město 00260444

Zásah při 
živelné 
pohromě, 
záchrana osob
z vody

Pořízení, oprava 
a údržba 

technických 
prostředků 
jednotky 

předurčené pro 

Suchý oblek s 
poklopcem 

6ks, 
Neoprenové 

rukavice 
prstové 6ks, 

72 550,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

19

zásahy v 
souvislosti s 

následky 
živelních 
pohrom 

způsobených 
vodou

Neoprenové 
boty 6ks, 

Plovací vesta 
4ks, Kalové

čerpadlo 1ks, 
Elektrocentrál

a 1ks

25 Doksy Město 00260444
Nákup 
dýchací 
techniky

Pořízení, oprava 
a údržba 

přetlakové 
dýchací 

techniky pro 
JPO s územní 
působností, 

oprava a revize 
dýchacích 
přístrojů, 
ochranné 

masky, náhradní 
tlakové lahve

Dýchací 
přístroj 4 ks, 

Lahev tlaková 
ocelová 1ks

73 350,00

26 Držkov Obec 00262315
Pořízení nové 
dýchací 
techniky

Dovybavení 
dýchacími 
přístroji

Nákup 
dýchací 

techniky 2ks
40 000,00

27 Držkov Obec 00262315

Výměna oken 
a dveří v 
hasičské 
zbrojnici

Výměna 
dřevěných oken 
a dveří (z roku 

1974) na 
hasičské 
zbrojnici

Výměna oken 
13ks, výměna 

dveří 2ks
69 000,00

28 Dubá Město 00260479
Nákup 
ochranných 
prostředků PO

Obnova, 
doplnění a 

oprava osobních 
ochranných 
prostředků 

požární ochrany

Zásahová 
obuv 4 páry, 

Zásahové 
rukavice 11 

párů, 
Zásahový 

oblek 6 spr., 
Zásahový 
kabát 1ks, 

Jednovrstvý 
ochranný 

oblek 7 spr., 
Zásahová 
přilba 1ks, 
Zátylník k 
zásahové 

přilbě 1ks,  
Kukla 

NOMEX 
DEVA 12ks, 
Svítilna na 
zásahovou 

přilbu MINI 
MAGLITE 

5ks

100 000,00

29 Dubá Město 00260479

Revize 
nepřetlaké 
dýchací 
techniky a 
soupravy 
zvedacích 
vaků 
RUBENA

Oprava věcných 
prostředků 

požární ochrany

Saturn S7 -
4ks, Tlaková 

láhev S2 - 1ks, 
Tlaková láhev 

S7 - 10ks, 
Zvedací vaky 
RUBENA -

1spr

15 146,40

30 Frýdlant Město 00262781
Nákup 
ochranných 
prostředků PO

Obnova, 
doplnění a 

oprava osobních 
ochranných 
prostředků 

Zásahový 
oblek TIGER 

PLUS 
(kompletní) -
3 kpl, Přilba 

83 900,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

20

požární ochrany 
pro členy JSDH 

Frýdlant

MSA Gallet 
F1SF - 3ks, 
Svítilna XP 

LED k přilbě -
3ks, Obuv 

zásahová 3ks, 
Rukavice 
zásahové 

10ks, Svítilna 
osobní Adalite 

L-3000 + 
nabíječ - 6ks

31 Frýdlant Město 00262781

Pořízení 
technických 
prostředků pro 
zásahy na 
vodě

Pořízení, oprava 
a údržba 

technických 
prostředků 
jednotky 

předurčené pro 
zásahy v 

souvislosti s 
následky 
živelných 
pohrom 

způsobených 
vodou

Suchý oblek 
URSUITE 
RESCUE 
(vesta + 

rukavice) - 2 
kpl, Vodácká 
přilba - 6ks, 

Pádlo 
„RAFT“ - 6ks

44 500,00

32 Frýdlant Město 00262781

Oprava a 
revize 
dýchacích 
přístrojů a 
masek 

Oprava, revize a 
údržba 

přetlakové 
dýchací 

techniky pro 
JPO s územní 
působností, 

oprava a revize 
dýchacích 
přístrojů, 
ochranné 

masky, náhradní 
tlakové lahve

Revize 
kompletního 

IDP MSA 
AUER 

AIRMAX 
(9let) - 4 kpl

20 000,00

33 Frýdlant Město 00262781
Oprava CAS v 
provedení 
technickém 

Pořízení, 
obnova, oprava 

a výstavba -
oprava 

cisternové 
automobilové 

stříkačky v 
provedení 
základním, 
případně 

technickém, s 
rokem výroby 

1985 a mladším 

Oprava 
(výměna) 

spojovacího 
hřídele 

požárního 
čerpadla na 

CAS 24 
Renault (r. v. 
2006) - 1ks

25 000,00

34 Habartice Obec 00262790
Oprava 
vozidla CAS

Oprava a 
seřízení brzd 
CAS, výměna 
starých světel, 

vyvaření 
podběhů, 

rekonstrukce 
vnitřní nástavby 

- úložného 
prostoru pro 
výzbroj a její 

uchycení, 
výměna podlah 

a jejich 
zaizolování v 

nástavbě 

oprava a 
seřízení brzd 
vozidla CAS 
1ks, oprava 

potrubí 
čerpacího 

zařízení 2ks, 
výměna 

starých světel 
2ks, vyvaření 

podběhů 
vozidla CAS 

1ks, 
rekonstrukce 
nástavby a 

podlah vozidla 

27 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

21

cisterny a 
oprava potrubí 

čerpacího 
zařízení CAS

CAS 1ks

35 Harrachov Město 00275697

Doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků PO

Doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků 

požární ochrany

Ochranný 
oděv 3ks, 

Záchranářské 
rukavice 8ks, 

Zásahové 
rukavice 4ks, 

Zásahové boty 
3ks, Ochranná 

přilba 3ks

38 500,00

36 Hejnice Město 00262803

Pořízení 
ochranných 
prostředků pro 
JSDH Hejnice

Obnova, 
doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků 

požární ochrany

rukavice 
zásahové 

12ks, rukavice 
Rescue 12ks

20 000,00

37 Hejnice Město 00262803

Pořízení 
radiostanic 
pro JSDH 
Hejnice

Pořízení 
radiostanic s 

příslušenstvím

radiostanice 
2ks

10 400,00

38 Hejnice Město 00262803

Rekonstrukce 
vnitřních 
prostor 
hasičské 
zbrojnice 
JSDH Hejnice

Vnitřní 
rekonstrukce 

prostor hasičské 
zbrojnice 

Hejnice - oprava 
šaten jednotky a 

koupelny

rekonstrukce 
šaten 2ks, 

rekonstrukce 
koupelny 1ks

125 000,00

39
Hodkovice 
nad 
Mohelkou

Město 00262820
Radiostanice -
dokončení 
obnovy

Dokončení 
obnovy 

mobilních a 
přenosných 
radiostanic 

včetně 
příslušenství

Mobilní 
radiostanice 
1ks, anténa 

1ks, přenosná 
radiostanice 

2ks

16 542,00

40
Hodkovice 
nad 
Mohelkou

Město 00262820
Dýchací 
technika

Vybavení 
jednotky novou 

dýchací 
technikou

dýchací 
přístroj 3ks, 

obal na 
tlakovou lahev 
3ks, náhradní 

lahev 3ks

72 754,00

41
Hrádek 
nad Nisou

Město 00262854

Obnova 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany –
zásahová obuv 
a zásahové 
rukavice, 
ochranné 
obleky

Obnova 
osobních 

ochranných 
prostředků 

požární ochrany 
– zásahová 

obuv, rukavice, 
ochranné obleky

zásahová obuv 
Jolly 9081GA 

- 5ks, 
zásahový 
ochranný 
oblek pro 
hasiče –

TIGER PLUS 
vč. 

nažehlovacího 
reflexního 

nápisu 
HASIČI 

HRÁDEK N. 
N. - 5ks, 
zásahové 
rukavice 

Holík 
Caroline - 5ks

67 296,00

42 Chotyně Obec 00672033

Postupná 
obnova 
vybavení 
Jednotky 
požární 

Obnova, 
doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků 

zásahový oděv 
4ks, zásahová 

obuv 2ks, 
zásahové 

rukavice 4ks

44 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

22

ochrany obce 
Chotyně

požární ochrany 

43 Chotyně Obec 00672033

Oprava vozu 
WV 
transportér 
DA8

Oprava techniky 
určené k 

předurčenosti 
jednotky při 

mimořádných 
událostech

vozidlo 1ks 29 949,00

44 Chuchelna Obec 00275760

Pořízení 
osobních 
ochranných 
prostředků PO

Obnova, 
doplnění a 

oprava osobních 
ochranných 
prostředků 

požární ochrany 
(jednovrstvé a 

vícevrstvé 
zásahové 
obleky, 

zásahové boty, 
rukavice, přilby, 

pracovní 
polohovací 

pásy, ochranné 
kukly, reflexní 
vesty a osobní 

svítilny)

zásahová obuv 
2ks, zásahové 
rukavice 2ks, 

zásahový 
oblek 2ks

12 000,00

45 Chuchelna Obec 00275760
Rekonstrukce 
hasičské 
garáže

Výdaje spojené 
s opravou, 
úpravou a 
výstavbou 

objektů 
(hasičské 
zbrojnice, 

garáže) 
sloužících k 
zabezpečení 

činnosti 
jednotky 
požární 
ochrany.

rekonstrukce 
garáže 1ks, 

elektroinstalac
e 1ks, 

garážová vrata 
1ks

133 000,00

46
Jablonec 
nad 
Jizerou

Město 00275778

Nákup 
osobních 
ochranných 
pomůcek pro 
členy VJ

Nákup osobních 
ochranných 
prostředků 

požární ochrany

Rukavice 
10ks, Svítilna 

4ks, Obuv 
3ks, Kukla 

NOMEX 10ks

53 280,00

47
Jablonec 
nad 
Jizerou

Město 00275778

Nákup 
tlakových 
lahví pro 
vzduchové 
dýchací 
přístroje

Nákup součástí 
osobních 
dýchacích 
přístrojů 

Tlaková lahev 
2ks, Obal na 

lahev 2ks
11 400,00

48
Jablonec 
nad Nisou

Statutární 
město 

262340

Nákup 
příslušenství k 
radiostanicím 
pro JPO 
Jablonecké 
Paseky

Pořízení a 
oprava 

analogových 
mobilních a 
přenosných 
radiostanic 

včetně 
příslušenství

Externí 
mikrofon 3ks, 

Ruční 
mikrofon s 

klávesnicí 2ks

12 000,00

49
Jablonec 
nad Nisou

Statutární 
město 

262340

Doplnění 
vybavení 
předurčené 
JPO 
Jablonecké 
Paseky

Pořízení, oprava 
a údržba 

technických 
prostředků 
jednotky 

předurčené pro 
zásahy v 

souvislosti s 

Záchranné 
vesty 6ks, 
Čerpadlo 

kalové 
ponorné 1ks

14 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

23

následky 
živelních 
pohrom 

způsobených 
vodou

50
Jablonec 
nad Nisou

Statutární 
město 

262340

Přetlakové 
dýchací 
přístroje pro 
JPO 
Jablonecké 
Paseky

Pořízení, oprava 
a údržba 

přetlakové 
dýchací 

techniky pro 
JPO s územní 
působností, 

oprava revize 
dýchacích 
přístrojů, 
ochranné 

masky, náhradní 
tlakové láhve

Dýchací 
přístroj - 4 

sady, Záložní 
tlaková láhev -

2ks

103 000,00

51
Jablonec 
nad Nisou

Statutární 
město 

262340

Nákup 
věcných 
prostředků pro 
JSDHO 
Jablonec nad 
Nisou

Pořízení 
věcných 

prostředků 
požární ochrany 

Žebřík 
nastavovací -

1ks, 
Lékárnička 
III. brašna -
4ks, Nosítka 

skládací na 4 -
3ks

50 000,00

52
Jablonné v 
Podještědí

Město 00260576
Nákup 
ochranných 
prostředků PO

Nákup 
ochranných 

prostředků PO 
(dovybavení 

jednotky)

přilba Gallet 
F1 E se 

zátylníkem 
1ks, přilba 

Gallet F1 SF 
se zátylníkem 
3ks, svítilna 
osobní Peli 

XP xenon Ex 
6ks, komplet 

zásahový 
oblek zahas 

VI. 1ks, kukla 
Nomex Deva 
8ks, rukavice 
zásahové 10ks

60 000,00

53
Janov nad 
Nisou

Obec 00262358

Pořízení 
přetlakové 
dýchací 
techniky pro 
JPO Janov nad 
Nisou

Pořízení 
přetlakové 

dýchací 
techniky pro 
JPO s územní 
působností, 

ochranné masky

pořízení 
přetlakového 

dýchacího 
přístroje 

včetně masky 
3ks

53 980,00

54 Janův Důl Obec 00831395
Nákup 
ochranných 
přileb

Obnova, 
doplnění a 

oprava osobních 
ochranných 
prostředků 

požární ochrany

Nákup 
ochranných 
přileb 5ks, 

Nákup svítilen 
k přilbám 5ks, 
Nákup držáků 

svítilen 5ks

19 675,00

55 Jenišovice Obec 00262366

Pořízení vrat 
do hasičské 
zbrojnice 
Jenišovice

Výdaje spojené 
s opravou, 
úpravou a 
výstavbou 

objektů 
(hasičské 
zbrojnice, 

garáže) 
sloužících k 
zabezpečení 

činnosti 

nová vrata - 1 
komplet

19 500,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

24

jednotky 
požární ochrany

56 Jeřmanice Obec 46744959
Nákup 
ochranných 
prostředků

Nákup 
ochranných 
prostředků 

požární ochrany

Zásahový 
oblek 3 vrstvý 

- 10ks, 
Rukavice 
zásahové -

10ks

77 500,00

57 Jeřmanice Obec 46744959
Pořízení 
věcných 
prostředků PO

Pořízení 
věcných 

prostředků PO

Proudnice 
kombinovaná 
1ks, VRVN 
1ks, Hadice 
B75 - 6ks, 

Hadice C 52 -
6ks

22 864,00

58 Jesenný Obec 00275786

Dokončení 
rekonstrukce 
hasičské 
zbrojnice

Výdaje spojené 
s opravou, 
úpravou a 
výstavbou 

objektů 
(hasičské 
zbrojnice, 

garáže) 
sloužících k 
zabezpečení 

činnosti 
jednotky 

požární ochrany

zhotovení 
fasády 225 

m2, výměna 
oken 7ks

135 000,00

59
Jestřabí v 
Krkonošíc
h

Obec 00275794
Nákup 
ochranných 
prostředků PO 

Doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků 

požární ochrany 
- vícevrstvého 

zásahového 
obleku, 

zásahových bot, 
rukavic a 
osobních 
svítilen.

Nákup 
zásahového 
obleku 1ks, 

Nákup 
zásahové 

přilby 1ks, 
Nákup 

zásahových 
bot 1ks, 

Nákup rukavic 
1ks, Nákup 

osobní svítilny 
včetně držáku 
na helmu 4ks

17 250,00

60 Jilemnice Město 275808
Nákup 
opasků, 
rukavic 

Obnova 
polohovacích 

opasků a 
rukavic 

polohovací 
opasek 6ks, 

zásahové 
rukavice 6ks

14 595,00

61 Jilemnice Město 275808
Nákup masek 
k dýchací 
technice

Obnova masek 
dýchací 
techniky

Maska 4ks, 
Obal na 

tlakovou lahev 
4ks

26 200,00

62 Jilemnice Město 275808

Oprava a 
obnova 
hasičské 
zbrojnice -
dveře + 
elektřina

Oprava a 
obnova hasičské 

zbrojnice -
dveře + 
elektřina

Dveře 2ks, 
Oprava 

elektrické 
instalace 1ks

245 000,00

63
Jindřichovi
ce pod 
Smrkem

Obec 00672025
Pořízení 
ochranných 
pomůcek

Obnova, 
doplnění a 

oprava osobních 
ochranných 
prostředků 

požární ochrany

přilba požární 
zásahová 8ks, 

rukavice 
zásahové 8ks

49 440,00

64
Jindřichovi
ce pod 
Smrkem

Obec 00672025

Rekonstrukce 
střechy 
požární 
zbrojnice

Výdaje spojené 
s opravou, 
úpravou a 
výstavbou 

objektů 

Oprava 
střechy - 1ks

66 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

25

(hasičské 
zbrojnice, 

garáže) sloužící 
k zabezpečení 

činnosti 
jednotky 

požární ochrany

65 Koberovy Obec 00262404
Nákup 
ochranných 
prostředků PO

Nákup osobních 
ochranných 
pracovních 

prostředků pro 
nové členy JPO 
a dovybavení 
stávající členů 

dle sbírky 
interních aktů 

řízení 
generálního 
ředitele HZS 
ČR - částka 

25/2009 čl. 9 
Vybavení 
jednotky 
požární 

technikou a 
věcnými 

prostředky 
tabulka č. 1.

Svítilna na 
přilbu 7ks,

Držák svítilny 
na přilbu 7ks, 

Zásahová 
kukla 6ks, 

Reflexní vesta 
s nápisem 

HASIČ 8ks, 
Zásahové 
rukavice 

Cheyenne 6 
párů, 

Záchranářské 
rukavice 
Lesley 10 

párů, 
Zásahový 

oblek ZAHAS 
IV - 5 

kompletů, 
Zásahová 

obuv 4 páry

71 700,00

66 Koberovy Obec 00262404

Pořízení 
přetlakové 
dýchací 
techniky pro 
JPO Koberovy

Pořízení, oprava 
a údržba 

přetlakové 
dýchací 

techniky, oprava 
a revize 

dýchacích 
přístrojů, 
ochranné 

masky, náhradní 
tlakové láhve

Set Dräger 
PSS 3000 s 

maskou 
Panorama 

Nova - 2ks, 
Láhev ocel 

6L/300 lehká 
extra vč. 
Ventilu 

Dräger EFV -
2ks

74 000,00

67 Koberovy Obec 00262404

Nákup 
věcných 
prostředků 
technické 
služby

Nákup 
základních 
hadicových 

věcných 
prostředků, 

tlakových hadic, 
hasícího 

zádového vaku 
a tlumic

Zásahové 
hadice C52 

bez koncovek 
20 m - 4ks, 
Zásahové 

hadice B75 
bez koncovek 

20 m - 4ks, 
Hasící zádový 
vak ERMAK 

25 - 1ks, 
Tlumice - 2ks

11 500,00

68 Kořenov Obec 00262421
Výměna vrat v 
požární 
zbrojnici

Snížení podlahy 
a vjezdu do 
zbrojnice, 

výměna vrat v 
požární 

zbrojnici

vrata 1ks, 
snížení 

podlahy 50 
m2

65 552,00

69
Krásný 
Les

Obec 00672009
Doplnění 
ochranných 
prostředků

Obnova a 
doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků 

požární ochrany

zásahová obuv 
5ks, přilba 2ks

17 000,00

70
Krásný 
Les

Obec 00672009
Výměna oken 
a dveří na 

Pořízení a 
výměna oken a 

výměna oken 
11ks, výměna 

65 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

26

požární 
zbrojnici

dveří na požární 
zbrojnici

dveří 1 ks

71 Kravaře Obec 00260657

Obměna 
dýchací 
techniky 
JSDHO 
Kravaře

Obměna 
dýchací 
techniky 

Přetlakový 
dýchací 

přístroj 2ks, 
ochranný obal 
na tlakovou 
láhev 2ks, 
napojení 
druhého 

uživatele 2ks, 
vyváděcí 

kukla 2ks, 
maska k 

dýchacímu 
přístroji 2ks, 
tlaková lahev 

z karbon-
kompozitu 4ks

94 835,00

72 Kruh Obec 00275859

Nákup 
věcných a 
ochranných 
prostředků

Dovybavení 
členů jednotky 

požární ochrany 
obce potřebnou 

výstrojí a 
výzbrojí 

odpovídající 
nařízení

Zásahová 
obuv 1ks, 
Osobní 

svítilna 1ks, 
Ochranná 
zásahová 
kukla 1ks, 
Zásahové 
čtyřvrstvé 

celokožené 
rukavice s 

membránou 
1ks, Svítilna 

Led 1ks, 
Zásahová 

přilba včetně 
držáku 

svítilny 1ks, 
Zásahový 
oděv 1ks

11 065,00

73 Kruh Obec 00275859

Nákup 
prostředků pro 
funkčnost 
vybavení

Nákup nových 
pneumatik a 

duší pro 
zásahové 

vozidlo Avia

Pneumatiky 
6ks

11 270,00

74 Kruh Obec 00275859
Přístavba 
garáže 

Výdaje spojené 
s přístavbou 

garáže sloužící 
k zabezpečení 

činnosti 
jednotky PO

Materíál na 
přístavbu 
garáže a 
doprava 

78.955,-Kč

23 686,00

75
Kryštofov
o Údolí

Obec 00671991

Nákup 
ochranných 
prostředků 
PO, zásahové 
obleky, 
rukavice, 
přilby a boty

Pořízení 
ochranných 
prostředků 

požární ochrany

Zásahový 
komplet 6ks, 

Zásahová 
přilba 5ks, 

Zásahové boty 
9ks, Zásahové 
rukavice 9ks

97 492,00

76 Křižany Obec 00262943
Zateplení 
hasičské 
zbrojnice

Zateplení 
budovy hasičské 

zbrojnice 
Křižany

plocha 
zateplení 
366,2 m2

200 000,00

77 Kunratice Obec 46744967

Nákup 
osobních 
ochranných 
prostředků pro 
družstvo 
JSDHO 

Pořízení 
osobních 

ochranných 
prostředků 

požární ochrany 
k zajištění 

Vícevrstvý 
ochranný oděv 
4ks, pracovní 
polohovací 

pás 4ks

36 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

27

Kunratice bezpečnosti 
zasahujících 

členů jednotky

78 Kunratice Obec 46744967

Nákup 
přenosných 
radiostanic a 
příslušenství 
pro JSDHO 
Kunratice

Pořízení 
spojovací 

techniky, kterou 
jsou přenosné 
radiostanice 

včetně externích 
mikrofonů a 

reproduktorů k 
zabezpečení 

spojení u zásahů 
jednotky

Přenosná 
radiostanice 
2ks, Externí 
mikrofon s 

reproduktorem 
2ks

19 000,00

79 Lažany Obec 00671975
Nákup 
ochranných 
prostředků PO

Obnova, 
doplnění a 

oprava osobních 
ochranných 
prostředků 

požární ochrany 
(jednovrstvé a 

vícevrstvé 
zásahové 
obleky, 

zásahové boty, 
rukavice, přilby, 

pracovní 
polohovací 

pásy, ochranné 
kukly, reflexní 
vesty a osobní 

svítilny)

Oblek 
zásahový 2ks, 

Přilba 
zásahová 2ks, 

Obuv 
zásahová 2ks, 

Rukavice 
zásahové 2ks, 

Kukla 
nehořlavá 2ks 

15 997,00

80 Lažany Obec 00671975

Oprava 
dopravního 
automobilu 
AVIA A30

Oprava věcných 
prostředků 

požární ochrany 
mimo 

prostředků 
uvedených výše 

a na opravy 
cisternové 

automobilové 
stříkačky v 
provedení 

základním s 
rokem výroby 
1984 a starším 

nebo 
dopravního 

automobilu bez 
omezení roku 

výroby

Oprava 
karoserie DA 

1ks
15 000,00

81
Levínská 
Olešnice 

Obec 00854662
Nákup 

ochranných 
prostředků PO

Dovybavení 
členů jednotky 

požární ochrany 
obce Levínská 

Olešnice 
osobními 

ochrannými 
prostředky -
zásahovými 

oděvy, obuví a 
přilbami

ochranné 
prostředky 8ks

24 000,00

82 Liberec
Statutární 

město 
00262978

Nákup 
zásahových 
přileb pro 
JSDH města 
Liberec

Pořízení 
zásahových 
přileb, které 

nahradí stávající 
zásahové přilby, 

zásahová 
přilba 48ks

273 600,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

28

kterým končí 
životnost

83 Liberec
Statutární 

město 
00262978

Nákup 
přenosných 
radiostanic 
JSDH města 
Liberec

Nákup 
přenosných 

radiostanic pro 
JSDH města 

Liberec

přenosná 
radiostanice 

10ks
33 600,00

84 Liberec
Statutární 

město 
00262978

Nákup člunu 
pro JSDH 
Růžodol I

Nákup člunu 
Ultimate 

Dinghy 460/5 
pro JSDH 
Růžodol I.

člun 1ks 43 200,00

85 Liberec
Statutární 

město 
00262978

Nákup 
přetlakových 
dýchacích 
přístrojů pro 
JSDH města 
Liberec

Nákup 
přetlakových 

dýchacích 
přístrojů zn. 
Dräger pro 

JSDH města 
Liberec, 

součástí setu je 
nosič, plicní 
automatika, 

láhev odlehčená 
ocel a maska 
FPS 7730 s 
upínáním 
kandahár

přetlakový 
dýchací 

přístroj 4ks
106 752,00

86 Liberec
Statutární 

město 
00262978

Nákup 
příslušenství k 
nafukovacímu 
stanu pro 
JSDH 
Karlinky

Dovybavení 
nafukovacího 

stanu ve výbavě 
JSDH Karlinky 
předurčené pro 
civilní ochranu 

k umožnění 
používat stan 
celoročně bez 

ohledu ne 
světelné a 
klimatické 
podmínky

naftový 
agregát -

topení - 1ks, 
LED osvětlení 

stanu - 1ks, 
nafukovací 

matrace - 8ks

35 429,00

87 Libštát Městys 00275891
Nákup 
ochranných 
prostředků PO

Obnova, 
doplnění a 

oprava osobních 
ochranných 
prostředků 

požární ochrany

Zásahový
oblek 1ks, 
Zásahové 

rukavice 1ks, 
Zásahová 
obuv 1ks, 

Reflexní vesta 
4ks

12 043,00

88 Libštát Městys 00275891
Nákup 
tlakových 
lahví

Pořízení, oprava 
a údržba 

přetlakové 
dýchací 

techniky pro 
JPO s územní 
působností, 

oprava a revize 
dýchacích 
přístrojů, 
ochranné 

masky, náhradní 
tlakové lahve

Tlaková láhev 
3ks

13 797,00

89 Libštát Městys 00275891
Nákup 
přetlakového 
ventilátoru

Pořízení 
věcných 

prostředků 
požární ochrany 

Ventilátor 
přetlakový 1ks

14 512,00

90
Lomnice 
nad 

Město 275905
Nákup 
ochranných 

Obnova, 
doplnění 

Zásahový 
oděv 5ks, 

85 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

29

Popelkou prostředků pro 
JPO Lomnice 
nad Popelkou

osobních 
ochranných 
prostředků 

požární ochrany

Zásahové 
rukavice 20 

párů

91
Lomnice 
nad 
Popelkou

Město 275905

Nákup RDS 
kapesních 
vysílaček pro 
JPO Lomnice 
nad Popelkou

Nákup RDS 
kapesních 
vysílaček 

RDS kapesní 
vysílačka 4ks

26 000,00

92
Lomnice 
nad 
Popelkou

Město 275905

Nákup sady 
hydraulického 
vyprošťovacíh
o zařízení 
Lukas pro JPO 
Lomnice nad 
Popelkou

Nákup sady 
hydraulického 

vyprošťovacího 
zařízení Lukas

Hydraulické 
vyprošťování 
Lukas - 1ks

100 000,00

93
Lomnice 
nad 
Popelkou

Město 275905

Nákup 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany pro 
JPO Lomnic 
nad Popelkou

nákup věcných 
prostředků 

požární ochrany 
- žebřík 

nastavovací 
(sada 4 ks) a 

hadice 
Techmatex 5 ks

Žebřík 
nastavovací 
1ks, Hadice 
Techmatex 

5ks

23 800,00

94
Lučany 
nad Nisou

Město 00262455

Nákup 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany 

Nákup osobních 
ochranných 
prostředků 

požární ochrany 

Zásahová 
ochranná 

přilba 4ks, 
Ochranná 

kukla 
NOMEX 

Ziegler 5ks, 
Zásahová 

hasičská obuv 
5ks, Zásahové 

ochranné 
rukavice 5ks, 

Zátylník k 
zásahové 

přilbě 2ks, 
Pracovní 

polohovací 
opasek 4ks, 

Osobní 
svítilna na 
přilbu 5ks, 

Ruční 
zásahová 

svítilna 3ks

35 276,00

95
Lučany 
nad Nisou

Město 00262455

Nákup 
přenosných 
radiostanic 
Motorola 

Nákup 
přenosných 
radiostanic 

včetně 
příslušenství

Přenosná 
radiostanice 

Motorola 2ks
13 653,00

96 Malá Skála Obec 00262463
Nákup 
dýchací 
techniky

Pořízení, oprava 
a údržba 

přetlakové 
dýchací 

techniky pro 
JPO s územní 
působností, 

oprava a revize 
dýchacích 
přístrojů, 
ochranné 

masky, náhradní 
tlakové láhve.

dýchací 
přístroj - set s 
maskou - 4ks, 

brašna na 
masku 4ks, 

láhve ocelové 
3ks

102 294,00

97 Maršovice Obec 00262471 Nákup Pořízení Žebřík 11 898,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

30

záchranářskéh
o hliníkového 
žebříku

věcných 
prostředků 

požární ochrany

záchranářský 
hliníkový 

PROFI - 1ks

98

Martinice 
v 
Krkonošíc
h

Obec 00580805

Oprava 
přívěsného 
vozíku PPS -
12

Oprava věcných 
prostředků 

požární ochrany 
(oprava mobilní 

techniky)

přívěsný vozík 
1ks

17 500,00

99 Mimoň Město 00260746

Oprava a 
revize dýchací 
techniky a 
jejího 
příslušenství

Pořízení, oprava 
a údržba 

přetlakové 
dýchací 

techniky pro 
JPO s územní 
působností, 

oprava a revize 
dýchacích 
přístrojů, 
ochranné 

masky, náhradní 
tlakové lahve

Oprava a 
revize dýchací 

techniky a 
jejího 

příslušenství -
8ks

40 947,60

100
Nová Ves 
nad 
Popelkou

Obec 00275948

Nové 
zásahové 
obleky -
JSDHO Nová 
Ves nad 
Popelkou

Nákup nových 
zásahových 
obleků pro 

členy jednotky 
sboru 

dobrovolných 
hasičů obce 

Nová Ves nad 
Popelkou

zásahový 
oblek 3ks

28 146,00

101
Nová Ves 
nad 
Popelkou

Obec 00275948

Nákup 
dýchacích 
přístrojů s 
příslušenstvím 
- JSDHO 
Nová Ves nad 
Popelkou

Nákup 
dýchacích 

přístrojů včetně 
příslušenství pro 
členy jednotky 

sboru 
dobrovolných 
hasičů obce 

Nová Ves nad 
Popelkou

dýchací 
přístroj 4ks, 

otočný 
bederní pás 
4ks, plicní 
automatika 
4ks, držák 

plicní 
automatiky 

4ks, 
celoobličejová 

maska 4ks, 
kompozitní 
láhev 6ks, 

ventil -
kolečko 

dvojzubec s 
pojistkou 6ks, 

obal na 
tlakovou láhev 

6ks

147 864,00

102
Nové 
Město pod 
Smrkem

Město 00263036

Rekonstrukce
CAS 32 -
T815 na 
provedení 
speciální pro 
šest osob

Technické 
zhodnocení 
rekonstrukcí 

CAS 32 – T815 
na provedení 
speciální pro 

šest osob

Rekonstrukce 
CAS 32 - T 
815 - 1ks

600 000,00

103
Nové 
Město pod 
Smrkem

Město 00263036
Nákup 
radiostanic

Pořízení a 
oprava 

analogových 
mobilních a 
přenosných 
radiostanic 

včetně 
příslušenství

Radiostanice 
vč. přísl. (2x 

náhradní 
baterie+2x 

handsfree) -
1ks

10 000,00

104 Nové Město 00263036 Nákup Pořízení, oprava Dýchací 19 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

31

Město pod 
Smrkem

přetlakové 
dýchací 
techniky

a údržba 
přetlakové 

dýchací 
techniky pro 
JPO s územní 
působností, 

oprava a revize 
dýchacích 
přístrojů, 
ochranné 

masky, náhradní 
tlakové lahve

maska s 
kandahárem 
2ks, Tlaková 
láhev ocelová 

2ks

105
Oldřichov 
v Hájích

Obec 00481483
Nákup 
ochranných 
prostředků PO

Obnova a 
doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků PO 

Zásahová 
obuv 2 páry, 
Polohovací 
opasek 3ks, 
Zásahový 
ochranný 
oblek 2 

komplety, 
zásahové 

rukavice 2 
páry, 

Zásahová 
přilba 2ks

44 600,00

106
Oldřichov 
v Hájích

Obec 00481483

Pořízení 
technických 
prostředků 
JPO

Pořízení 
technických 

prostředků JPO

Lano statické 
60 m, 

Zásahová 
hadice 5ks, 

Kombinovaná 
proudnice 1ks

15 500,00

107 Osečná Město 00263061

Nákup 
osobních 
ochranných 
prostředků PO

Obnova, 
doplnění a 

oprava osobních 
ochranných 
prostředků 

požární ochrany

Zásahové 
rukavice 3 

páry, 
Zásahový 

oblek 
jednovrstvý 

3ks, Zásahový 
oblek třívrstvý 
1ks, Zásahová 
obuv 4 páry

31 080,00

108 Osečná Město 00263061
Nákup 
věcných 
prostředků PO

Pořízení 
věcných 

prostředků 
požární ochrany 

mimo 
prostředků 

uvedených výše

Savice 2,5m 
2ks, Hadice B 
6ks, Hadice C 

8ks, Dlaha 
tvarovací 2ks

23 520,00

109 Osečná Město 00263061

Pořízení 
sekčních vrat 
do hasičské 
zbrojnice 

Výdaje spojené 
s opravou, 
úpravou a 
výstavbou 

objektů 
(hasičské 
zbrojnice, 

garáže) 
sloužících k 
zabezpečení 

činnosti 
jednotky 

požární ochrany

Sekční vrata 
1ks

59 895,00

110
Paseky nad 
Jizerou

Obec 00580791
Pořízení 
analogových 
radiostanic

Pořízení 
analogových 
mobilních a 
přenosných 

stanic včetně 
příslušenství 

Vozidlová 
analogová 

radiostanice 
vč. 

příslušenství 
1ks,  Ruční 

10 250,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

32

analogová 
radiostanice 

vč. 
příslušenství 

2ks, 
Vozidlová 
anténa vč. 

příslušenství 
1ks

111 Pěnčín Obec 00262501
Nákup 
ochranných 
prostředků PO

Obnova a 
doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků 

požární ochrany 
(vícevrstvé 
zásahové 
obleky, 

zásahové boty, 
přilby, ochranné 

kukly)

Zásahový 
oblek 

(komplet) -
7ks, Zásahové 

boty - 1ks, 
Zásahová 

přilba - 2ks, 
Ochranná 

kukla -
NOMEX -

14ks

87 290,00

112 Pěnčín Obec 00262501

Pořízení 
přetlakových 
dýchacích 
přístrojů

Pořízení 
přetlakové 

dýchací 
techniky pro 
JPO s územní 
působností, 
ochranné 

masky, náhradní 
tlakové lahve 

Dýchací 
přístroj 2ks, 

ocelová láhev 
2ks, 

Celoobličejov
á maska 2ks

57 000,00

113 Pertoltice Obec 00671959

Nákup 
přetlakové 
dýchací 
techniky

Pořízení 
přetlakové 

dýchací 
techniky

dýchací 
přístroj 4ks

80 400,00

114 Pertoltice Obec 00671959

Nákup 
metráže hadic 
a trhacího 
háku

Pořízení 
věcných 

prostředků 
požární ochrany

metráž hadic -
300 m, trhací 

hák - 1ks
16 080,00

115 Plavy Obec 00262510

Obnova a 
doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků PO

Obnova a 
doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků PO

zásahové 
obleky 7ks, 
zásahová 

přilba 1ks, 
zásahové 

rukavice 7ks, 
vesta reflexní 

7ks

18 000,00

116 Plavy Obec 00262510
Nákup 
radiostanic

Nákup 
přenosných 
radiostanic

radiostanice 
mobilní 2ks, 
radiostanice 
přenosná 2ks

10 000,00

117 Plavy Obec 00262510

Oprava 
střechy -
hasičská 
zbrojnice č. p. 
142 Haratice

Oprava střechy -
hasičská 

zbrojnice č.p. 
142 Haratice

oprava střechy 
- 170 m2

45 000,00

118 Poniklá Obec 00276006
Nákup 
dýchací 
techniky

Pořízení, oprava 
a údržba 

přetlakové 
dýchací 

techniky pro 
JPO s územní 
působností, 

oprava a revize 
dýchacích 
přístrojů, 
ochranné 

masky, náhradní 

Dýchací 
přístroj 2 sety, 
Láhev Dräger 

carbon 
kompozit 2ks, 

Obal na 
tlakovou láhev 

Dräger 4ks

77 515,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

33

tlakové lahve

119 Poniklá Obec 00276006
Oprava 
vozidla CAS

Oprava věcných 
prostředků 

požární ochrany 
a na opravy 
cisternové 

automobilové 
stříkačky v 
provedení 

základním s 
rokem výroby 
1984 a starším 

nebo 
dopravního 

automobilu bez 
omezení roku 

výroby

Oprava 
vozidla CAS 

1ks
24 950,00

120
Proseč pod 
Ještědem

Obec 00671941

Doplnění 
ochranných 
prostředků 
jednotky SDH 
Proseč pod 
Ještědem

Dovybavení 
jednotky SDH 

osobními 
ochrannými 
prostředky 

požární ochrany

obuv DEMON 
Fire III  1ks, 

kukla 
NOMEX 

DEVA 2ks, 
rukavice 

Josefhine 2ks, 
Přilba Gallet 

F1 2ks

18 000,00

121
Proseč pod 
Ještědem

Obec 00671941

Pořízení 
věcných 
prostředků PO 
pro jednotku 
SDH Proseč 
pod Ještědem

Dovybavení 
jednotky SDH 

věcnými 
prostředky 

Žebřík 
hliníkový 
PROFI-

AL/NN3 - 1ks

15 000,00

122 Přepeře Obec 00276014
Nákup 
ochranných 
prostředků PO

Obnova, 
doplnění a 

oprava osobních 
ochranných 
prostředků 

požární ochrany 
(jednovrstvé a 

vícevrstvé 
zásahové 
obleky, 

zásahové boty, 
rukavice, přilby, 

pracovní 
polohovací 

pásy, ochranné 
kukly, reflexní 
vesty a osobní 

svítilny)

Zásahový 
třívrstvý 

hasičský oblek 
(kabát, 

kalhoty) - 5ks, 
Zásahová 

obuv - 1 pár

38 521,00

123 Příkrý Obec 00276022
Nákup 
požárních 
přileb

Dotace slouží k 
nákupu přileb k 

ochranným 
oblekům 

pořízeným 
pomocí dotace v 

loňském roce 
pro jednotku 

obce (kategorie 
JPO V)

Přilba HPS 
7000 PRO H1, 

čirý štít, 
nátylník 

Nomex - 3ks

12 000,00

124 Příkrý Obec 00276022

Oprava 
hasičské 
zbrojnice ve 
Škodějově

Oprava požární 
zbrojnice a 
odstranění 

příčin 
začínajícího 
havarijního 

stavu budovy -

Okna 5ks, 
klempířské 

prvky -
oplechování 

30 m2, zdivo -
komín 1 m3, 
nátěry 150 

130 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

34

výměna částí 
střešní nosné 
konstrukce, 
klempířské 

prvky 
obvodového 

pláště, výměna 
oken, oprava -

vyzdění 
kompletního 

komínu, nátěry 
plechových 

prvků 
obvodového 

pláště

m2, tesařské 
prvky - trámy, 
bednění 6 m3, 
žlaby a okapy 

44 bm

125 Příšovice Obec 00263125
Revize 
dýchací 
techniky

Pořízení, oprava 
a údržba 

přetlakové 
dýchací 

techniky, oprava 
a revize 

dýchacích 
přístrojů, 
ochranné 

masky, náhradní 
tlakové láhve

revize 4ks 16 000,00

126 Příšovice Obec 00263125

Oprava podlah 
a výměna vrat 
v hasičské 
zbrojnici čp. 
208 v 
Příšovicích 

Výdaje spojené 
s opravou, 
úpravou a 
výstavbou 

objektů 
(hasičské 
zbrojnice, 

garáže) 
sloužících k 
zabezpečení 

činnosti 
jednotky 

požární ochrany 
- oprava podlah 
a výměna vrat

vrata 3ks, 
podlaha 135 

m2
147 500,00

127
Radimovic
e

Obec 00671932
Nákup žebříku 
a trhacích 
háků

Pořízení 
věcných 

prostředků 
požární ochrany 

čtyřdílný 
žebřík Profi 
Al/HN3L -
1ks, Trhací 

hák požární -
Al - 2ks

10 942,00

128 Raspenava Město 00263141

Obnova 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany 

Obnova 
osobních 

ochranných 
prostředků 

požární ochrany

obnova 
vícevrstvých 
obleků 2ks, 

obnova 
zásahových 

přileb včetně 
osobních 

svítilen 2ks, 
pořízení 

reflexních vest 
4ks

30 000,00

129 Raspenava Město 00263141

dýchací 
technika -
oprava, 
údržba, revize

Revize 
tlakových lahví 

dýchací 
techniky, 
pořízení 

náhradních dílů 
pro opravy a 

údržbu dýchací 
techniky a 

revize 
tlakových 

lahví dle ČSN 
- 8ks, pořízení 

náhradních 
dílů - 9 

položek, 
pořízení 

ochranných 

46 200,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

35

pořízení 
ochranných 

obalů na 
ochranné masky 

k dýchacím 
přístrojům

obalů na ochr. 
masky 

(brašna) - 4ks

130 Raspenava Město 00263141 Oprava CAS Oprava CAS 
Oprava CAS 

1ks
75 000,00

131
Rokytnice 
nad 
Jizerou

Město 00276057
Pořízení nové 
CAS

Pořízení nová 
CAS 

20/4000/240 –
S2T 4x4 pro 

JSDH 
Rokytnice nad 
Jizerou v rámci 

reprodukce 
požární techniky 

pro JSDH se 
státní dotací

CAS - 1ks 1 000 000,00

132
Rokytnice 
nad 
Jizerou

Město 00276057
Pořízení 
osobních 
svítilen

Pořízení 
osobních 
svítilen

Pořízené 
osobní svítilny 

včetně 
příslušenství -

5ks

19 800,00

133
Rokytnice 
nad 
Jizerou

Město 00276057

Pořízení 
vybavení do 
CAS v 
technickém 
provedení

Pořízení 
vybavení do 

CAS v 
technickém 
provedení

Pořízený 
Detekční 
přístroj 

hořlavých 
plynů a par 

1ks, Pořízený 
lanový naviják 
1ks, Pořízená 

elektrocentrála 
1ks, Pořízené 

elektrické 
kalové 

čerpadlo 1ks

100 000,00

134
Roztoky u 
Jilemnice

Obec 00276081
Nákup 
ochranných 
prostředků PO

Doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků 

požární ochrany 
pro JSDH

Osobní 
ochranné 

prostředky 
18ks

37 000,00

135
Rychnov u 
Jablonce 
nad Nisou

Město 00262552 Pořízení CAS

Pořízení nové 
CAS v rámci 
reprodukce 

požární techniky 
pro jednotky 

požární ochrany 
se státní dotací

CAS - 1ks 1 000 000,00

136 Semily Město 00276111

Nákup 
ochranných 
prostředků PO
a náhradních 
dílů

Obnova a 
doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků PO

přilby se 
svítilnami 3ks, 
osobní svítilny 
2ks, ochranné 

kukly 2ks, 
polohovací 
pásy 4 ks, 

náhradní díly 
12ks

45 789,00

137 Semily Město 00276111

Nákup 
vozidlové 
radiostanice + 
zdroj do 
vysílačky 
Motorola

Pořízení 
analogových 
mobilních a 
přenosných 
radiostanic 

včetně 
příslušenství

Vozidlová 
radiostanice 
1ks, zdroj do 

vysílačky 1 ks

12 244,00

138 Semily Město 00276111 Nákup hadic, Pořízení Hadice typ 15 600,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

36

savic a 
variabilního 
vyprošťovacíh
o nástroje

věcných 
prostředků 

požární ochrany

„B“ 2ks, 
Hadice typ 
„C“ 2ks, 

Savice 2ks, 
Variabilní 

vyprošťovací 
nástroj 1ks

139
Skalice u 
České 
Lípy

Obec 00673455

Obnova 
osobních 
ochranných 
prostředků PO

Obnova 
osobních 

ochranných 
prostředků PO -

zásahové 
obleky, 

zásahové boty, 
přilby

Zásahový 
oblek 4ks, 

zásahové boty 
4ks, přilba 1ks

38 880,00

140
Skalice u 
České 
Lípy

Obec 00673455

Revize 
dýchacích 
přístrojů a 
tlakových 
lahví

Revize 
dýchacích 
přístrojů a 
náhradních 

tlakových lahví

Revize tělesa 
přístroje 4ks, 
revize tlakové 

lahve 4ks

10 305,00

141 Smržovka Město 00262579
Nákup 
ochranných 
prostředků PO

Pořízení 4 
kompletních 
nových sad 
zásahové 
výstroje

zásahová 
výstroj 24ks

23 850,00

142 Smržovka Město 00262579
Nákup 
pneumatik 
GAZ

Pořízení 6 
nových

pneumatik na 
zásahové 

vozidlo GAZ

Pneumatiky 
6ks

13 700,00

143 Smržovka Město 00262579
Pořízení 
garážových 
vrat

Pořízení nových 
garážových vrat 

do hasičské 
zbrojnice Luční 

8, Smržovka

Garážová 
vrata 1ks

57 000,00

144
Stráž nad 
Nisou

Obec 00671916
Nákup 
radiostanic

Pořízení a 
oprava 

analogových 
mobilních a 
přenosných 
radiostanic 

včetně 
příslušenství 

Radiostanice 
2ks

17 642,00

145
Stráž pod 
Ralskem

Město 00260967
Nákup 
ochranných 
prostředků PO

Vybavení členů 
JSDHO 

zasahujících při 
mimořádných 

událostech

Zásahový 
oděv -

komplet 
(kabát + 

kalhoty) 3ks, 
přilba se 

zátylníkem a 
svítilnou 3ks, 

zásahová obuv 
3 páry

45 000,00

146 Stružnice Obec 00260975
Oprava Tatra 
148 CAS 32

Oprava vozidla 
- demontáž 
nástavby, 
oprava a 

přetěsnění 
podvozku, 

nástřik 
podvozku 

antikorozní 
barvou, 

přestavba zadní 
části nástavby 
(zabudování 
navijáku na 

Tatra 148 
CAS 32 - 1 

oprav.vozidlo
39 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

37

vysokokotlak), 
oprava 

nástavby, nové 
úložné bedny, 

oprava 
brzdového 
systému, 

výměna olejů

147 Studenec Obec 00276162
Nákup přileb a 
svítilen

Obnova, 
doplnění a 

oprava osobních 
ochranných 
prostředků 

požární ochrany

přilba 10ks, 
držák svítilny 
10ks, svítilna 

10ks

40 235,00

148
Světlá pod 
Ještědem

Obec 00263192

Nákup 
ochranných 
prostředků PO 
pro JPO III

Doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků 

požární ochrany

zásahový 
komplet 1ks, 

zásahové 
rukavice 1ks, 

přilba se 
zátylníkem 

1ks, zásahová 
obuv 1ks, 
kukla 1ks, 
svítilna na 
přilbu 1ks, 

držák svítilny 
1ks

19 000,00

149 Svijany Obec 00671908

Nákup 
ochranných 
prostředků 
JPO Svijany

Obnova, 
doplnění a 

oprava osobních 
ochranných 
prostředků 

požární ochrany

Zásahová 
obuv - 5ks, 
Ochranná 

přilba - 9ks, 
Oblek 

zásahový -
6ks, Držák 
svítilny na 

přilbu - 9ks, 
Svítilna LED -
9ks, Rukavice 

zásahové -
9ks, Opasek 
polohovací 

SJ-1E - 13ks

96 692,00

150 Svijany Obec 00671908

Pořízení 
věcných 
prostředků a 
vybavení JPO 
Svijany

Pořízení 
věcných 

prostředků PO 

Hadice C52 
20m - 6ks, 

Hadice B75 
20m - 4ks, 

Kleště 930 -
1ks, Proudnice 
C52 Turbo -

1ks, 
Lékárnička III 

- 1ks

13 161,00

151 Svojkov Obec 00831689
Nákup 
ochranných 
prostředků PO

Obnova, 
doplnění a 

oprava osobních 
ochranných 
prostředků 

požární ochrany

zásahová 
přilba 3ks, 
ochranná 

kukla Nomex 
11ks, 

zásahové 
rukavice 3ks

18 454,20

152 Svojkov Obec 00831689
Oprava a 
úprava CAS 
25 Š706

U7 a) oprava 
ochranných 
prostředků a 

úprava úložných 
prostor mobilní 
požární techniky 

e) opravy 

oprava řízení a 
úniku oleje z 

přední 
nápravy CAS 
25 Š706 - 1ks, 
barva základní 
- 30kg, plech 

14 800,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

38

cisternové 
automobilové 

stříkačky v 
provedení 

základním s 
rokem výroby 
1984 a starším

hliníkový 
protiskluzový 
- 2ks, ocelové 
profily - 10ks, 
tabule plech -

7ks

153 Sychrov Obec 00263222

Zásahové 
přilby a boty 
pro jednotku 
obce Sychrov

Doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků 

požární ochrany 

zásahová 
přilba 2ks, 

zásahová obuv 
1ks

14 330,00

154 Tanvald Město 00262587

Obnova 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Obnova 
ochranných 
prostředků 

požární 
ochrany, 
zásahové 
rukavice a 

přilby

nákup 
zásahových 
rukavic 8 

párů, nákup 
ochranných 
přileb 2ks

24 000,00

155 Tanvald Město 00262587

Pořízení 
přetlakové 
dýchací 
techniky

Pořízení 
přetlakové 

dýchací 
techniky, 

ochranné masky

nákup 
ochranných 
masek 2ks

10 000,00

156 Tanvald Město 00262587
Pořízení 
dopravního 
automobilu

Pořízení 
dopravního 

automobilu pro 
JSDH Tanvald -
Šumburk (JPO 
III) pro výjezdy 
členů jednotky.

Nákup vozidla 
1ks

250 000,00

157 Tanvald Město 00262587

Úprava 
úložných 
prostor 
mobilní 
požární 
techniky

Úprava 
úložných 

prostor mobilní 
požární 

techniky, 
vestavba pro 

uložení věcných 
prostředků 
výjezdové 
techniky

vestavba 
úložných 

prostor 1ks
100 000,00

158 Turnov Město 00276227

Pořízení 
vícevrstvých 
zásahových 
obleků, 
zásahových 
bot, rukavic a 
přileb, 
pracovních 
polohovacích 
pásů, 
ochranných 
kukel, 
osobních 
svítilen

Doplnění, 
obnova 

ochranných 
prostředků

zásahová 
přilba včetně 
příslušenství 

4ks, ochranná 
kukla 4ks, 

osobní svítilna 
včetně 

příslušenství 
4ks, zásahový 

vícevrstvý 
oblek 4ks, 
zásahové 

rukavice 4ks, 
zásahová obuv 

4ks

93 123,00

159
Velké 
Hamry

Město 00262595

Pořízení 
osobních 
ochranných 
prostředků

Pořízení 
zásahových 
třívrstvých 
kompletů a 
zásahových 

rukavic

komplet 
zásahový 

ZAHAS V -
3ks, zásahové 
rukavice 3ks

20 000,00

160
Velké 
Hamry

Město 00262595

Pořízení 
přetlakové 
dýchací 
techniky

Pořízení 
přetlakových 

dýchacích 
přístrojů a 

dýchací 
přístroj Drager 

PSS 3000 -
4ks, lahev 

100 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

39

náhradních 
tlakových lahví 

pro JSDHO

tlaková 
ocelová 6l/30 

Mpa - 2ks

161
Velké 
Hamry

Město 00262595
Úprava 
hasičské 
zbrojnice

Oprava a úprava 
prostor hasičské 
zbrojnice, které 

využívají 
členové JSDHO

vstupní dveře 
1ks, radiátor 
na vysoušení 

obuvi 1ks,
radiátor 
včetně 

instalace 1ks, 
lepidlo 25 kg 

15ks, 
penetrační 
nátěr 18 1, 

samonivelační 
vyrovnávací 
hmota 25 kg 

80ks, PZ 
desky cca 
105x20cm 

15ks

25 000,00

162
Víchová 
nad 
Jizerou

Obec 00276251

Doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků

Doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků 

požární ochrany 
jednotky SDH

Zásahový 
oblek 2ks, 

Držák svítilny 
pro přilbu 7ks, 
Svítilna 2ks, 
Přilba 2ks, 
Rukavice 

zásahové 2ks, 
Obuv 

zásahová 2ks

35 228,00

163 Višňová Obec 00263265
Vybavení 
JSDHo 
Višňová

Pořízení 
elektrocentrály 
+ prodlužovací 
kabel a hadice 
zásahové ,,C" 

10 kusů, 
Lékárnička č. III

Elektrocentrál
a 1ks, Hadice 
zásahové „C“ 

10ks

31 200,00

164 Višňová Obec 00263265

Dokončení 
zázemí 
hasičárny 
Předlánce, 
oprava 
podlahy 
hasičárna 
Višňová

Dokončení 
zázemí + nová 
vrata hasičárna 

Předlánce a 
oprava podlahy 

(natření 
speciální 

barvou)+odvodň
ovací kanálek 

hasičárna 
Višňová

Vrata 1ks 63 600,00

165 Vítkovice Obec 00276260

Nákup 
materiálu na 
opravu Tatry 
148 CAS 32 a 
oprava 
čerpadla mot. 
stříkačky PS 
12

Oprava věcných 
prostředků 

požární ochrany 
a oprava 

cisternové 
automobilové 

stříkačky s 
rokem výroby 
1984 a starším

Oprava 
čerpadla mot. 
stříkačky PS 

12 - 1ks, 
Nákup 

materiálu na 
opravu Tatry 
148 CAS 32 -

30.500,-Kč

36 000,00

166 Vítkovice Obec 00276260

Nákup 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Obnova, 
doplnění a 

oprava osobních 
ochranných 
prostředků 

požární ochrany

nákup 
zásahových 
rukavic 5ks, 
nákup přileb 
2ks, nákup 
zásahové 

obuvi 2ks, 
nákup 

zásahových 

36 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

40

kompletů 2ks

167 Volfartice Obec 00261076

Pořízení 
přetlakového 
ventilátoru a 
resuscitačního 
kyslíkového 
přístroje

Pořízení 
věcných 

prostředků 
požární ochrany

pořízení 
resuscitačního 
kyslíkového 
přístroje 1ks, 

pořízení 
přetlakového 
ventilátoru 

1ks

24 556,00

168 Volfartice Obec 00261076

Přístavba 
garáže u 
požární
zbrojnice

Výdaje spojené 
s opravou, 
úpravou a 
výstavbou 

objektů

Stavba garáže 
1ks

108 707,00

169 Všelibice Obec 00263303

Nákup 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Vzhledem k 
rozšíření členů 

jednotky 
potřebujeme 

jednotku 
dovybavit 
základními 
ochrannými 
prostředky.

zásahová obuv 
1ks, 

aramidový 
oblek 

NOMEX 4ks

13 200,00

170 Všelibice Obec 00263303

Nákup 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

Nákup 
vysokotlakých 

proudnic za 
účelem jejich 
výměny ve 
výjezdovém 

voze.

vysokotlaká 
proudnice 2ks

15 000,00

171 Všelibice Obec 00263303

Výdaje 
spojené s 
opravou 
garáže 
hasičské 
zbrojnice

Rekonstrukce 
podlahy v garáži 

hasičské 
zbrojnice.

rekonstrukce 
podlahy v 

garáži - 130 
m2

84 071,00

172 Všeň Obec 00276278
Nákup 
dýchací 
techniky

Pořízení, oprava 
a údržba 

přetlakové 
dýchací 

techniky pro 
JPO s územní 
působností, 

oprava a revize 
dýchacích 
přístrojů, 
ochranné 

masky, náhradní 
tlakové lahve

Maska FPS 
7000 s 

kandahárem 
2ks, Náhradní 

odlehčená 
ocelová lahev 

zn. Dräger 
2ks, Návleky 
na lahve k DP 
3ks, Vývod na 
vyváděčku k 

DP 1ks,
Bederní 

podložka k 
nosiči DP 2ks, 

Revize 
dýchací 

techniky 4ks

22 105,80

173 Všeň Obec 00276278
Pořízení 
dopravního 
automobilu

Nákup dopr. 
automobilu s 8 

místy 

pořízení 
dopravního 
vozidla 1ks

180 000,00

174 Všeň Obec 00276278

Obnova 
hasičské 
zbrojnice na 
Všeni č.p. 117

Pořízení, 
obnova, oprava 

a výstavba: 
výdaje spojené s 

úpravou 
hasičské 

zbrojnice, 
garáže 

sloužících k 
zabezpečení 

Předělání 
skladu na 
kuchyň -
zednické 

práce 1ks, 
Vodo-

instalatérské 
práce v 

kuchyni 1ks, 
Elektrické 

54 600,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

41

činnosti 
jednotky 

požární ochrany

rozvody v 
kuchyni 1ks, 

Elektrické 
rozvody v 

garážích 1ks, 
Plastové okno 

1ks

175 Vyskeř 00276286

Pořízení 
analogových 
mobilních a 
přenosných 
radiostanic 
včetně 
příslušenství

zakoupení 
ručních a 

automobilových 
radiostanic 

včetně 
příslušenství

zakoupení 
radiostanice 
Hytera MD 

785 AN - 1ks, 
zakoupení 

radiostanice 
TC 700P MD 

- 2ks

13 200,00

176 Vyskeř 00276286

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

Pořízení 
věcných 

prostředků 
požární ochrany

zakoupení 
proudnic 2ks, 

zakoupení 
4dílného 

zásahového 
žebříku 1ks, 
zakoupení 

záchranného 
lana 30 m, 
zakoupení 
lékárničky 

vybavené dle 
vyhlášky č. 

53/2010 Sb -
Lékárnička č. 

III. - 1ks, 
hasičský hák o 
celkové délce 
4,05 m - 1ks

23 828,00

177 Vyskeř 00276286

Oprava DA 
AVIA A 31.1 
K a oprava 
hasičské 
stříkačky PS 
12

Nevyhnutelné 
opravy DA Avia 

r.v. 1991-
brzdová 

soustava, řízení, 
spojka, řazení, 

přední náprava a 
vzduchování. 

Stříkačka PS 12 
je již nefunkční 
a je nutná její 

celková 
rekonstrukce.

oprava Avia A 
31.1 K - 1ks, 
rekonstrukce 
PS 12 - 1ks

50 000,00

178
Vysoké 
nad 
Jizerou

Město 00276294

Nákup 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Obnova, 
doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků 

požární ochrany

Svítilna ruční 
nabíjecí 4ks, 
Svítilna Mini 
Maglite-led 
4ks, Páry 
rukavic 

zásahových 
Tiffany 6ks, 
Páry obuvi 

Jolly 
Fireguard 2ks

25 072,00

179
Vysoké 
nad 
Jizerou

Město 00276294
Pořízení 
dýchací 
techniky PO

náhrada 
stávající 

podtlakové 
techniky Saturn 

S7

Dýchací 
přístroj 

PLUTO 300 -
2ks

31 460,00

180 Zákupy Město 00261114
Nákup 
ochranných 
prostředků

Nákup - obnova 
ochranných 
prostředků 

požární ochrany 

zásahový 
komplet 
DEVA 

TIGER PLUS 

35 647,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

42

s nápisem 
HASIČI 

ZÁKUPY -
2ks, kukla 
NOMEX 

Ziegler - 5ks, 
rukavice 

zásahové 2ks, 
obuv zásahová 

2ks

181 Zákupy Město 00261114

Revize 
dýchací 
techniky 
Dräger

Revize dýchací 
techniky PSS90 

a masek FPS 
7000

revize dýchací 
techniky 

Dräger 4ks
20 241,00

182
Zlatá 
Olešnice

Obec 00262625

Nákup 
ochranných 
prostředků pro 
JPOIII/1 Zlatá 
Olešnice

Obnova, 
doplnění a 

oprava osobních 
ochranných 
prostředků 

požární ochrany 
(jednovrstvé a 

vícevrstvé 
zásahové 
obleky, 

zásahové boty, 
rukavice, přilby, 

pracovní 
polohovací 

pásy, ochranné 
kukly, reflexní 
vesty a osobní 

svítilny)

Vesta 
výstražná 

HASIČI dle 
GŘ HZS 5ks, 

Obuv 
DEMON Fire 

III 
PROTECTOR 

2ks, Držák 
svítilny LED 
LENSER P7 

na přilbu 
Gallet F1 SF s 

aretací 4ks, 
Svítilna LED 
LENSER -
4ks, Kukla 
NOMEX 

Ziegler 4ks, 
Rukavice 
zásahové 

KARLA 4ks, 
Přilba Gallet 
F1 SF včetně 

západkové 
výstroje se 
zátylníkem, 

fotoluminisce
nční 4ks, 

Nápis HASIČI 
reflexní na 
zásahové 

kabáty 4ks, 
Komplet 
zásahový 
DEVA 

PATRIOT 
PLUS 4ks

75 285,60

183
Zlatá 
Olešnice

Obec 00262625
Oprava 
čerpadla CAS 
24 Š 705

Oprava věcných 
prostředků 

požární ochrany 
a na opravy 
cisternové 

automobilové 
stříkačky v 
provedení 

základním s 
rokem výroby 
1984 a starším 

nebo 
dopravního 

automobilu bez 
omezení roku 

Oprava 
čerpadla 1ks

30 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

43

výroby

184 Žandov Město 00261131
Nákup 
ochranných 
prostředků PO

Obnova, 
doplnění a 

oprava osobních 
ochranných 
prostředků 

požární ochrany

Zásahový 
oděv 

(komplet) 3ks, 
Přilba MSA 
Gallet 2ks, 

Kukla 
nehořlavá 
DEVOLD 

SPIRIT 12ks, 
Zásahová 

obuv 3 páry, 
LED svítilna 

PELI 
StealthLite 
Recoil 4ks, 

RUKAVICE 
PRO 

ZÁCHRANÁ
ŘE LESLEY 

2 páry, 
zásahové 

rukavice 12 
párů, 

polohovací 
pás pro hasiče 

4ks

74 105,00

185
Železný 
Brod

Město 00262633

Nákup 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Obnova a 
doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků 

požární ochrany

zásahová obuv 
2 páry, 

zásahová 
přilba se 

zátylníkem, 
polohovacími 

brýlemi a 
štítem 4ks, 

držák svítilny 
4ks, svítilna 

na přilbu 4ks, 
reflexní vesta 

- velitel 
zásahu, velitel
jednotky 2ks, 

pracovní 
polohovací 

pás 1ks, 
zásahové 

rukavice 2 
páry, 

zásahový 
oblek pro JPO 

III 1ks, 
zásahový 

oblek pro JPO 
V 2ks

43 120,00

186
Železný 
Brod

Město 00262633

Nákup 
přetlakové 
dýchací 
techniky

Pořízení 
přetlakové 

dýchací 
techniky

SET 
dýchacího 
přístroje s 
nosičem, 
držákem 

plicní 
automatiky, 

plicní 
automatiku, 

maska, 
ocelová 

39 231,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

44

tlaková lahev -
2 sety

187
Železný 
Brod

Město 00262633

Oprava 
přenosné 
požární 
stříkačky 
PS12

Oprava věcného 
prostředku 

požární ochrany

Generální 
oprava 

přenosné 
požární 

stříkačky 
PS12 - 1ks

24 500,00

188
Železný 
Brod

Město 00262633
Přestavba 
požárního 
vozidla DA12

Úprava 
úložných 

prostor mobilní 
požární techniky

Materiál 
použitý na 

rekonstrukci a 
přestavbu 

35.000,-Kč, 
Zámečnické 
práce a auto-
elektrikářské 

práce 32.000,-
Kč, Výroba 
jednotlivých 
boxů a polic 
20.000,-Kč, 
Osvětlení 

boxů a 
vozidla, 
kotvící 

materiál 
8.000,-Kč

46 550,00

Kontrolní součet:
11 617 
748,80

r o z h o d u j e

2. o neposkytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje z důvodu nesplnění podmínek programu na nákup, opravu a úpravu 
mobilní požární techniky (cisternová automobilová stříkačka, dopravní automobil), 
nákup věcných prostředků požární ochrany, opravu, úpravu a výstavbu objektů požární 
ochrany, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

P. 
č.

Žadatel =
sídlo

Právní 
forma

IČ Projekt

1 Brniště Obec
0026040

1 
Nákup plovoucího čerpadla

2 Český Dub Město
0026272

2
Pořízení věcných prostředků požární 
ochrany

3 Český Dub Město
Pořízení věcných prostředků požární 
ochrany

4 Doksy Město
0026044

4
Spojovací technika, obnova a oprava 
prostředků

5 Doksy Město
0026044

4
Ochranné prostředky, lezecká 
technika, obnova prostředků PO

6 Frýdlant Město
0026278

1
Oprava objektu hasičské zbrojnice k 
činnosti JPO III/1

7 Harrachov Město
0027569

7
Nákup dýchacích přístrojů

8 Horní Branná Obec
0027573

5
Pořízení radiostanic pro JPO Horní 
Branná

9 Horní Branná Obec 0027573 Pořízení plovoucího čerpadla pro JPO 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

45

5 Horní Branná

10 Chuchelna Obec
0027576

0
Zakoupení cisternové automobilové 
stříkačky

11
Jablonec nad 
Jizerou

Město
0027577

8
Výměna pneumatik na CAS

12
Jablonec nad 
Jizerou

Město
0027577

8
Doplnění výbavy hasičského vozidla 
CAS

13
Jablonec nad 
Jizerou

Město
0027577

8
Doplnění osvětlení k vozidlu

14
Jindřichovice 
pod Smrkem

Obec
0067202

5
Pořízení technických prostředků

15 Maršovice Obec
0026247

1

Nákup ochranných prostředků a 
materiálu / Nákup záchranářského 
hliníkového žebříku

16 Osečná Město
0026306

1
Nákup čerpadla

17 Pěnčín Obec
0026250

1
Obnova věcných prostředků PO

18 Příkrý Obec
0027602

2
Nákup požárního rozdělovače, hadic a 
žebříku

19 Radimovice Obec
0067193

2
Nákup dýchací techniky

20 Stráž nad Nisou Obec
0067191

6
Nákup osobních svítilen na přilbu

21 Stráž nad Nisou Obec
0067191

6
Nákup evakuační kukla, nosítka, 
kohout kulový, markýza 

22 Stružnice Obec
0026097

5
Přenosná motorová stříkačka

23 Svijany Obec
0067190

8
U4 - Pořízení radiostanice JPO 
Svijany

24 Svijany Obec
0067190

8
U6 - Pořízení dýchacích masek JPO 
Svijany

25 Svijany Obec
0067190

8
U5 - Pořízení záchranného člunu a 
doplňkového vybavení JPO Svijany

26 Sychrov Obec
0026322

2
Kalová čerpadla

27 Tanvald Město
0026258

7

Pořízení technických prostředků pro 
zásahy v souvislosti s následky 
živelních pohrom

28 Troskovice Obec
0027620

1
Nákup ochranných prostředků požární 
ochrany

29 Višňová Obec
0026326

5
U3 Obnova osobních ochranných 
prostředků požární ochrany Višňová

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.1 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje na nákup, opravu a úpravu mobilní 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

46

požární techniky (cisternová automobilová stříkačka, dopravní automobil), nákup věcných 
prostředků požární ochrany, opravu, úpravu a výstavbu objektů požární ochrany

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.: 7 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

9. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 138/16 - úprava rozpočtu v kapitole 917 01 
Transfery a poskytnutí Dotace jednotkám požární ochrany obcí k programu 
Ministerstva vnitra na pořízení dopravního automobilu a výstavbu/rekonstrukci 
hasičské zbrojnice

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 244/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 138/16 - úprava rozpočtu v kapitole 917 01 
Transfery a poskytnutí Dotace jednotkám požární ochrany obcí k programu 
Ministerstva vnitra na pořízení dopravního automobilu a výstavbu/rekonstrukci 
hasičské zbrojnice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 138/16, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 917 01 – Transfery, Odbor kancelář hejtmana, v úhrnné výši 5.301.666,70 Kč, a to 
snížením nerozepsaných rezerv kapitálových výdajů v Dotacích jednotkám požární ochrany 
obcí k programu Ministerstva vnitra a současně k zavedení, navýšení specifických ukazatelů 
jednotlivých projektů/aktivit v rámci Dotací jednotkám požární ochrany obcí k programu 
Ministerstva vnitra, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové investiční a neinvestiční dotace z kapitoly 917 01 Transfery v úhrnném 
objemu 5.301.666,70 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt ve výši:

P. 
č.

Žadatel 
= sídlo

Právní
forma

IČ
Název 

projektu
Účel projektu

Parametr -
hodnota, 
jednotka

Výše 
dotace 
(Kč)

1
Čistá u 
Horek

Obec
0027566

2

Pořízení 
DA pro 
potřeby 
JSDHO 
Čistá u 

Pořízení 
dopravního 
automobilu -
zajištění 
akceschopnosti 

Dopravní 
automobil 1ks

300 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

47

Horek JPO

2
Dlouhý 
Most

Obec
4674494

1

Pořízení 
dopravníh
o 
automobil
u pro 
jednotku 
SDH 
Dlouhý 
Most

Pořízení nového 
dopravního 
automobilu pro 
jednotku SDH

Dopravní 
automobil 1ks

300 000,00

3
Háje 
nad 
Jizerou

Obec
0027568

9

Pořízení 
nového 
dopravníh
o 
automobil
u

Pořízení 
dopravního 
automobilu

Dopravní 
automobil 1ks

300 000,00

4
Horka u 
Staré 
Paky 

Obec
0085467

1

Pořízení 
DA pro 
potřeby 
JSDHO 
Horka u 
Staré Paky

Pořízení 
dopravního 
automobilu -
zajištění 
akceschopnosti 
JPO

Dopravní 
automobil 1ks

300 000,00

5 Liberec
Statutá
rní 
město 

0026297
8

Nákup 
dopravníh
o 
automobil
u pro 
JSDH 
Vesec

Pořízení 
dopravního 
automobilu

Dopravní 
automobil 1ks

300 000,00

6 Mimoň Město
0026074

6

Pořízení 
dopravníh
o 
automobil
u

Pořízení nového 
dopravního 
automobilu

Dopravní 
automobil 1ks

300 000,00

7 Olešnice Obec
0027596

4

Pořízení 
nového 
dopravníh
o 
automobil
u

Pořízení nového 
dopravního 
automobilu

Dopravní 
automobil 1ks

300 000,00

8 Pěnčín Obec
0026309

5

Nákup 
požárního 
vozidla

Pořízení nového 
dopravního 
automobilu

Dopravní 
automobil 1ks

300 000,00

9

Světlá 
pod 
Ještěde
m

Obec
0026319

2

Pořízení 
dopravníh
o 
automobil
u pro JPO 

Pořízení 
dopravního 
automobilu pro 
JPO III

Dopravní 
automobil 1ks

300 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

48

III.

10 Turnov Město
0027622

7

Pořízení 
dopravníh
o 
automobil
u

Pořízení 
dopravního 
automobilu

Dopravní 
automobil 1ks

300 000,00

11 Zdislava Obec
0048149

1

Pořízení 
dopravníh
o 
automobil
u pro 
jednotku 
SDH

Pořízení nového 
dopravního 
automobilu do 
vybavení 
jednotky požární 
ochrany obce

Dopravní 
automobil 1ks

300 000,00

12
Zlatá 
Olešnice

Obec
0026262

5

Pořízení 
dopravníh
o 
automobil
u

Pořízení 
dopravního 
automobilu

Dopravní 
automobil 1ks

300 000,00

13
Chrasta
va

Město
0026287

1

Přístavba 
požární 
zbrojnice 
na p. č. 
316/17 v 
k.ú. 
Chrastava 
I

Realizace 
přístavby s 
potřebným 
zázemím pro 
JSDH Chrastava 
(šatny, sociální a 
technické 
zázemí, požární 
věž pro sušení 
hadic a umístění 
sirény)

Přístavba požární 
zbrojnice 1ks

901 666,70

14

Rychno
v u 
Jablonce 
nad 
Nisou

Město
0026255

2

Přístavba 
a 
rekonstruk
ce 
hasičské 
zbrojnice

Přístavba a 
rekonstrukce 
hasičské 
zbrojnice v 
Rychnově u 
Jablonce nad 
Nisou, dle ČSN 
735710

1 ks přístavba 
1x rekonstrukce

800 000,00

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 01 Transfery,
na nákup dopravního automobilu pro jednotky požární ochrany obcí a výstavbu/rekonstrukci 
hasičské zbrojnice

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

49

.HLASOVÁNÍ Č.:  8 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

10. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 137/16 - rozhodnutí o poskytnutí 
neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 01 –
Transfery, odbor kancelář hejtmana

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 245/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 137/16 - rozhodnutí o poskytnutí 
neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 01 –
Transfery, odbor kancelář hejtmana

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 137/16, kterým se upravují vybrané ukazatele 
finančních podpor v rámci udělených záštit kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář 
hejtmana, v celkové výši 215.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého 
kraje,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům na tyto akce a v této výši:

žadatel IČ sídlem akce
název 
parametr
u

měrná 
jednotk
a

hodnot
a 
param
etru

max. 
výše 
fin. 

podpo
ry

Nemocnice s 
poliklinikou v 
Semilech 

001925
03

3. května 
421, 513 
01 Semily 

XX. 
Harrachovské 
chirurgické 
dny

doba 
trvání 
akce

den 2
20 000 

Kč

Obec Velký 
Valtinov

006728
91

Velký 
Valtinov 
46
471 25 
Velký 
Valtinov

Den Země 
2016

doba 
trvání 
akce

den 1
10 000 

Kč

Tělovýchovná 
jednota 
SLAVIA 
Liberec, z.s. 

467447
89

Krumlovs
ká 511, 
460 08 
Liberec 

Pohár ČR v 
rapid šachu 
družstev + 
MČR družstev 

doba 
trvání 
akce

den 2
20 000

Kč



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

50

v bleskovém 
šachu

Obec Dětřichov
008314
68

Dětřichov 
2, 464 01 
Frýdlant

Dětřichovské 
slavnosti

doba 
trvání 
akce

den 1
15 000 

Kč

Město Kolín
002354
40

Karlovo 
náměstí 
78, 280 12 
Kolín 1

Kmochův 
Kolín 2016

doba 
konání 
akce

den 4
30 000 

Kč

Obec Bílý 
Kostel nad 
Nisou

006721
06

Bílý 
Kostel 
nad Nisou 
206, 463 
31 Bílý 
Kostel 
nad Nisou

Oslavy 
Mikroregionu 
Hrádecko-
Chrastavsko

doba 
trvání 
akce

den 1
10 000 

Kč

Město 
Hodkovice nad 
Mohelkou

002628
20

nám. T. 
G. 
Masaryka 
1, 463 42 
Hodkovic
e nad 
Mohelkou

HODKOVIC
KÉ 
SLAVNOSTI 
2016

doba
trvání 
akce

den 2
20 000 

Kč

Město Hejnice
002628
03

Nádražní 
521, 463 
62 
Hejnice

Hejnické 
slavnosti 2016

doba 
trvání 
akce

den 2
40 000 

Kč

Obec Křižany
002629
43

Křižany 
340, 463 
53 
Křižany

12. ročník 
akce 
"Dixieland v 
Křižanech"

doba 
trvání 
akce 9:00 
- 23:00

den 1
20 000 

Kč

Divadlo 
F.X.Šaldy 
Liberec,příspěv
ková organizace

000831
43

Zhořeleck
á 344/5, 
460 37 
Liberec 1 

Festival 
současného 
divadla 
WTF?!

doba 
trvání 
akce

den 3
30 000 

Kč

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže 
uvedenému žadateli, a to z důvodu nízkého hodnocení významu a přínosu akce, možnosti 
prezentace Libereckého kraje, právní formě organizátora, dopadu na území Libereckého 
kraje, místu pořádání, typu a velikosti oslovené cílové skupiny, vazbě akce na další 
aktivity v území, historii, tradici a prestiži akce:

žadatel IČ sídlem akce
Hospic sv. 
Zdislavy, o.p.s.  

28700210
Horská 1219, 460 
14 Liberec 14

"Amfora kope za Hospic sv. Zdislavy proti 
Libereckému kraji"

v y h r a z u j e  s i



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

51

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem 
a výše uvedenými obcemi,

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými žadateli

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  9 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

11. Změna ve Výboru finančním Zastupitelstva Libereckého kraje - volba nového člena

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál. Požádal předsedu volební komise pana Valdmana 

o spolupráci a dal mu slovo. Pan Valdman představil bod podrobněji.

Diskuze:

Lena Mlejnková
 Za klub SLK avizovala, že v tomto bodě je možno volné hlasování a že klub nebyl 

požádán o podporu zvolení tohoto kandidáta.

Petr Tulpa
 Zeptal se pana Šedlbauera, jakou roli, s ohledem na jeho tříměsíční působení ve finančním 

výboru, chce „sehrát“.

Bc. Zuzana Kocumová
 Uvedla, že jde o opakovaný návrh na volbu člena výboru finančního dle poměrného 

zastoupení jednotlivých klubu a že nepředpokládá, že by se měli přímo obesílat jednotliví
předsedové zastupitelských klubů se žádostí o podporu kandidáta. O kandidátech jiných 
stran se nediskutuje. Uvedla, že je pro stejné jednání ve všech případech při volbě.

Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D.
 Představil se, hovořil o své pracovní působnosti a dosavadních zkušenostech. 

Hlasování o návrhu usnesení:
Zastupitelstvo kraje po projednání
v o l í
Ing. Josefa Šedlbauera, Ph.D., na post člena Výboru finančního Zastupitelstva Libereckého 
kraje.



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

52

HLASOVÁNÍ Č.:  10 PRO: 9 PROTI: 8 ZDRŽEL SE: 16 NEHLASOVAL: 5 VÝSLEDEK: nebyl přijat

Bc. Zuzana Kocumová
 Vyjádřila se k výsledkům hlasování.

12. Smlouva o vzájemném převodu činností, majetku a některých souvisejících práv, 
povinností a závazků příspěvkových organizací DDM Větrník a DC Sluníčko

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 246/16/ZK
Smlouva o vzájemném převodu činností, majetku a některých souvisejících práv, 
povinností a závazků příspěvkových organizací DDM Větrník a DC Sluníčko

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

nový návrh smlouvy č. OLP/739/2016 o vzájemném převodu činností, majetku a některých 
souvisejících práv, povinností a závazků mezi Libereckým krajem a Statutárním městem 
Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, IČO: 00 262 978

a  u k l á d á

Martinovi Půtovi, zajistit podpis smlouvy č. OLP/739/2016.

Termín: 15. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  11 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

13. Významné akce Libereckého kraje - poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje

Předkladatel: Martin Půta
 Představil předložený materiál.

Diskuze:

František Chot
 Konstatoval, že bod nepodpoří, neshledává postup projednání akcí jako transparentní.

Shledává návrhy akcí pouze jako rozhodnutí rady kraje.

Martin Půta
 Konstatoval, že rozhodovat o návrzích bude i zastupitelstvo kraje.

Hlasování o návrhu usnesení:



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

53

USNESENÍ č. 247/16/ZK
Významné akce Libereckého kraje - poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových neinvestičních dotací níže uvedeným příjemcům v níže uvedené výši 
na realizaci významných akcí v Libereckém kraji v letech 2017-2021 takto:

Název 
příjemc

e/ 
právní 
forma

IČ:
Sídlo

Název /účel 
projektu

Rozhodují
cí závazné 
výstupy 
projektu

Celková 
výše 

dotace 
ve výši v 

Kč

Roční 
záloha 
v letech 
2017-

2021 ve 
výši v 

Kč

Term
ín 

realiz
ace

de 
mini
mis

Svaz 
výrobců 
skla a 

bižuterie
/Zájmov

é 
sdružení 
právnick
ých osob

6025
3207

Palackéh
o 

3145/41, 
466 01 

Jablonec 
nad 

Nisou

Reprezentativní 
výstava skla a 

bižuterie Křehká 
krása 2017-2021/
rozvoj regionální 

kultury a zachování 
tradic v Libereckém 

kraji, organizace 
akce

Realizace 
akce v roce 
2017/ks/1
Realizace 

akce v roce 
2018/ks/1
Realizace 

akce v roce 
2019/ks/1
Realizace 

akce v roce 
2020/ks/1
Realizace 

akce v roce 
2021/ks/1

500.000 100.000 1.1.20
17-

31.12.
2021

ANO

ARBOR 
– spolek 

pro 
duchovn

í 
kulturu/
spolek

7082
0503

Kláštern
í 464/11, 
470 01 
Česká 
Lípa

Mezinárodní 
hudební festival 

Lípa Musica 2017-
2021/ rozvoj 

regionální kultury a 
zachování tradic 

v Libereckém kraji, 
organizace akce

Realizace 
akce v roce 
2017/ks/1
Realizace 

akce v roce 
2018/ks/1
Realizace 

akce v roce 
2019/ks/1
Realizace 

akce v roce 
2020/ks/1
Realizace 

akce v roce 
2021/ks/1

3.000.00
0

600.000

1.1.20
17-

31.12.
2021

ANO

První 
festivalo
vá s. r. 

o. 

2926
202

Purkyňo
va 74, 
110 00 
Praha 1

Letní hudební 
festival Benátská 
2017-2021/rozvoj 

regionální kultury a 

Realizace 
akce v roce 
2017/ks/1
Realizace 

1.000.00
0

200.000

1.1.20
17-

31.12.
2021

ANO



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

54

/společn
ost 

s ručení
m 

omezený
m

zachování tradic 
v Libereckém kraji, 

organizace akce

akce v roce 
2018/ks/1
Realizace 

akce v roce 
2019/ks/1
Realizace 

akce v roce 
2020/ks/1
Realizace 

akce v roce 
2021/ks/1

Bohemi
a 

JazzFest
, o. p. 

s./obecn
ě 

prospěš
ná 

společn
ost

2738
2354

Pařížská 
203/19, 
110 00 
Praha 1

Hudební festival 
Bohemia Jazz Fest 
2017-2021/rozvoj 
reginální kultury a 
zachování tradic 

v Libereckém kraji, 
organizace akce

Realizace 
akce v roce 
2017/ks/1
Realizace 

akce v roce 
2018/ks/1
Realizace 

akce v roce 
2019/ks/1
Realizace 

akce v roce 
2020/ks/1
Realizace 

akce v roce 
2021/ks/1

500.000 100.000

1.1.20
17-

31.12.
2021

NE

Naivní 
divadlo 
Liberec, 
příspěvk

ová 
organiza
ce/přísp
ěvková 
organiz

ace 
ostatní

0008
3178

Moskevs
ká 

32/18, 
460 31 
Liberec

Festival 
profesionálních 

loutkových divadel 
„Mateřinka“ 2017-

2021/ rozvoj 
regionální kultury a 

zachování tradic 
v Libereckém kraji, 

organizace akce

Realizace 
akce v roce 
2017/ks/1 
Realizace 

akce v roce 
2019/ks/1 
Realizace 

akce v roce 
2021/ks/1

300.000

100.000
(v letech 
2017,20

19 a 
2021)

1.1.20
17-

31.12.
2017, 
1.1.20

19-
31.12.
2019, 
1.1.20

21-
31.12.
2021

ANO

Město 
Frýdlant

/obec

2627
81

náměstí 
T.G.Mas

aryka 
37, 464 

01 
Frýdlant

Valdštejnské 
slavnosti  2017-

2021/ Rozvoj 
regionální kultury a 
zachování tradic v 
Libereckém kraji, 
organizace akce

Realizace 
akce v roce 
2017/ks/1 
Realizace 

akce v roce 
2019/ks/1 
Realizace 

akce v roce 
2021/ks/1

600.000

200.000
(v letech 

2017, 
2019 a 
2021)

1.1.20
17-

31.12.
2017, 
1.1.20

19-
31.12.
2019, 
1.1.20

21-

NE



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

55

31.12.
2021

Taneční 
a 

pohybo
vé 

studio 
Magdal

éna, 
z.s./spol

ek

2276
8637

Rychnov 
u 

Jablonce 
nad 

Nisou 
139, 

Rychnov 
u 

Jablonce 
nad 

Nisou

Národní přehlídka 
scénického tance

mládeže a dospělých 
„Tanec, tanec“ 

2017-2021/ Rozvoj 
regionální kultury a 
zachování tradic v 
Libereckém kraji, 
organizace akce

Realizace 
akce v roce 
2017/ks/1
Realizace 

akce v roce 
2018/ks/1
Realizace 

akce v roce 
2019/ks/1
Realizace 

akce v roce 
2020/ks/1
Realizace 

akce v roce 
2021/ks/1

300.000 60.000

1.1.20
17-

31.12.
2021

NE

Občans
ké 

sdružení 
Větrov 
Vysoké 

nad 
Jizerou/
spolek

2658
8579

divadlo 
Krakono

š 302, 
Vysoké 

nad 
Jizerou

Celostátní soutěž 
venkovských 

divadelních souborů 
„Krakonošův 

divadelní podzim“ 
2017-2021/ Rozvoj 
regionální kultury a 
zachování tradic v 
Libereckém kraji, 
organizace akce

Realizace 
akce v roce 
2017/ks/1
Realizace 

akce v roce 
2018/ks/1
Realizace 

akce v roce 
2019/ks/1
Realizace 

akce v roce 
2020/ks/1
Realizace 

akce v roce 
2021/ks/1

500.000 100.000

1.1.20
17-

31.12.
2021

NE

Město 
Nový 
Bor, 
/obec

0026
0771

nám. 
Míru 1, 
47301 N
ový Bor

Mezinárodní 
sklářské symposium 

IGS /organizace 
akce

doba trvání 
sympozia 

2018/den/4
doba trvání 
sympozia 

2021/den/4

1.000.00
0

500.000, 
(v letech 
2018 a 
2021)

1.1.20
18-

31.12.
2018,
1.1.20

21-
31.12.
2021

ANO

Brána 
Trojzem

í, 
o.p.s./ob

ecně 
prospěš

ná 
společn

2871
7708

Horní 
náměstí 
73, 463 

34 
Hrádek 

nad 
Nisou

Společnou 
cestou/organizace 

akce

doba trvání 
akce v roce 
2017/den/1
doba trvání 
akce v roce 
2018/den/1
doba trvání 
akce v roce 

250.000 50.000

1.1.20
17-

31.12.
2021

ANO



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

56

ost 2019/den/1
doba trvání 
akce v roce 
2020/den/1
doba trvání 
akce v roce 
2021/den/1

Město 
Semily/

obec

0027
6111

Husova 
82, 513 

01, 
Semily

Dožínkové slavnosti  
„Semilský 

pecen“/organizace 
akce

doba 
trvání 

slavností 
v roce 

2017/den/2
doba trvání 
slavností 

v roce 
2018/den/2
doba trvání 
slavností 

v roce 
2019/den/2
doba trvání 
slavností 

v roce 
2020/den/2
doba trvání 
slavností 

v roce 
2021/den/2

500.000 100.000

1.1.20
17-

31.12.
2021

ANO

SKI 
KLUB 
JIZERS

KÁ 
PADES
ÁTKA,
z.s./spol

ek

4132
4471

Jablonec
ká 21, 
460 01 
Liberec

Jizerská 
50/organizace akce

Jizerská 50 
2017/den/1
Jizerská 50 
2018/den/1
Jizerská 50 
2019/den/1
Jizerská 50 
2020/den/1

4.000.00
0

1.000.00
0

1.7.20
16-

31.12. 
2020

ANO

Pakli 
sport 
klub 

z.s./spol
ek

7022
6130

Zdislavy 
z Lembe
rka 437, 
471 25 

Jablonné 
v 

Podještě
dí

INTERNATIONAL 
MTB MARATHON 

MALEVIL 
CUP/organizace 

akce

Internation
al MTB 

marathon 
Malevil 

Cup 
2017/den/1
Internation

al MTB 
marathon 
Malevil 

Cup 

1.250.00
0

250.000

1.1.20
17-

31.12.
2021

ANO



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

57

2018/den/1
Internation

al MTB 
marathon 
Malevil 

Cup 
2019/den/1
Internation

al MTB 
marathon 
Malevil 

Cup 
2020/den/1
Internation

al MTB 
marathon 
Malevil 

Cup 
2021/den/1

Český 
atletický 

svaz/ 
spolek

0053
9244

Diskařsk
á 2431, 
169 00 
Praha 6

MEZINÁRODNÍ 
ATLETICKÝ 

MÍTINK 
JABLONECKÁ

HALA/ organizace 
akce

Mezinárod
ní atletický 

mítink 
„Jabloneck

á hala“ 
2017/den/1
Mezinárod
ní atletický 

mítink 
„Jabloneck

á hala“ 
2018/den/1
Mezinárod
ní atletický 

mítink 
„Jabloneck

á hala“ 
2019/den/1
Mezinárod
ní atletický 

mítink 
„Jabloneck

á hala“ 
2020/den/1
Mezinárod
ní atletický 

mítink 
„Jabloneck

á hala“ 

2.500.00
0

500.000

1.1.20
17-

31.12.
2021

ANO



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

58

2021/den/1

AC 
Turnov, 

z.s./ 
spolek

0052
7271

Skálova 
207, 511 

01 
Turnov 

MEMORIÁL 
LUDVÍKA 

DAŇKA/organizace 
akce

Memoriál 
Ludvíka 
Daňka 

2017/den/1
Memoriál 
Ludvíka 
Daňka 

2018/den/1
Memoriál 
Ludvíka 
Daňka 

2019/den/1
Memoriál 
Ludvíka 
Daňka 

2020/den/1
Memoriál 
Ludvíka 
Daňka 

2021/den/1

2.500.00
0

500.000

1.1.20
17-

31.12.
2021

ANO

Město 
Železný 
Brod/ob

ec 

0026
2633

náměstí 
3. 

května 1 
46822 

Železný 
Brod

SKLENĚNÉ 
MĚSTEČKO/ORG
ANIZACE AKCE

Skleněné 
městečko 

2017/den/2
Skleněné 
městečko 

2018/den/2
Skleněné 
městečko 

2019/den/2
Skleněné 
městečko 

2020/den/2
Skleněné 
městečko 

2021/den/2

500.000 100.000

1.1.20
17-

31.12.
2021

ANO

s c h v a l u j e

smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, uzavírané 
mezi Libereckým krajem a níže uvedenými příjemci:

1. smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2438/2016 mezi Libereckým krajem a Svazem výrobců skla a bižuterie, 
zájmovým sdružením právnických osob, IČ 60253207, na projekt Reprezentativní 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

59

výstava skla a bižuterie Křehká krása,

2. smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2425/2016 mezi Libereckým krajem a spolkem ARBOR – spolek pro duchovní 
kulturu, IČ 70820503, na projekt Mezinárodní hudební festival Lípa Musica,

3. smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2427/2016 mezi Libereckým krajem a společností První festivalová s. r. o., 
IČ 2926202, na projekt Letní hudební festival Benátská,

4. smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2432/2016 mezi Libereckým krajem a společností Bohemia JazzFest, o. p. s., 
IČ 27382354, na projekt Hudební festival Bohemia Jazz Fest,

5. smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2435/2016 mezi Libereckým krajem a Naivním divadlem Liberec, příspěvkovou 
organizací, IČ 00083178, na projekt Festival profesionálních loutkových divadel 
„Mateřinka“,

6. smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2429/2016 mezi Libereckým krajem a městem Frýdlant, IČ 262781, na projekt 
Valdštejnské slavnosti,

7. smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2441/2016 mezi Libereckým krajem a spolkem Taneční a pohybové studio 
Magdaléna, z.s., IČ 22768637, na projekt Národní přehlídka scénického tance mládeže a 
dospělých „Tanec, tanec“,

8. smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2554/2016 mezi Libereckým krajem a spolkem Občanské sdružení Větrov 
Vysoké nad Jizerou, IČ 26588579, na projekt Celostátní soutěž venkovských divadelních 
souborů „Krakonošův divadelní podzim“,

9. smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2301/2016 mezi Libereckým krajem a městem Nový Bor, IČ 00260771, 
na projekt Mezinárodní sklářské symposium IGS,

10. smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2302/2016 mezi Libereckým krajem a obecně prospěšnou společností Brána 
Trojzemí, o.p.s., IČ 28717708, na projekt Společnou cestou,

11. smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2322/2016 mezi Libereckým krajem a městem Semily, IČ 00276111, na projekt 
Dožínkové slavnosti - Semilský pecen,

12. smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/954/2016 mezi Libereckým krajem a SKI KLUBEM JIZERSKÁ PADESÁTKA, 
z.s., IČ 41324471, na projekt ČEZ Jizerská 50,

13. smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/171/2016 mezi Libereckým krajem a Pakli sport klubem z.s., IČ 70226130, 
na projekt International MTB Marathon Malevil Cup,

14. smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/959/2016 mezi Libereckým krajem a Českým atletickým svazem, IČ 00539244, 
na projekt Mezinárodní atletický mítink „Jablonecká hala“,

15. smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/1633/2016 mezi Libereckým krajem a AC Turnov, z.s., IČ 00527271, na projekt 
Mezinárodní atletický mítink „Memoriál Ludvíka Daňka“



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

60

16. smlouvou o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2605/2016 mezi Libereckým krajem a Městem Železný Brod, IČ 00262633, 
na projekt „Skleněné městečko“

a  u k l á d á

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, aby uplatňoval výši smluvního závazku 
v rámci přípravy rozpočtu kraje na konkrétní rok,

Termín: 31. 12. 2021

2) Aleně Losové, člence rady kraje, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, aby uplatňovala výši smluvního závazku v rámci přípravy rozpočtu 
kraje na konkrétní rok,

Termín: 31. 12. 2021

3) Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, aby uplatňovala výši smluvního závazku v rámci přípravy 
rozpočtu kraje na konkrétní rok,

Termín: 31. 12. 2021

4) Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, 
aby uplatňoval výši smluvního závazku v rámci přípravy rozpočtu kraje na konkrétní rok.

Termín: 31. 12. 2021

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na výše uvedené významné akce 
v Libereckém kraji mezi Libereckým krajem a městy Frýdlant, Nový Bor, Železný Brod 
a Semily.

HLASOVÁNÍ Č.:  12 PRO: 32 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 5 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

14. (15) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 140/16 – navýšení příjmů a výdajů 
rozpočtu kraje v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor – daň z příjmů 
právnických osob za kraj

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. Martin Půta ho doplnil o informaci, že Výbor finanční 

tento bod podpořil.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 248/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 140/16 – navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 
kraje v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor – daň z příjmů právnických 
osob za kraj

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

61

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 140/16, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 
5.134.940 Kč daňových příjmů právnických osob za kraj a současně navyšují výdaje kraje 
v kapitole 914 03 – Působnosti ekonomického odboru, platby daní a finanční operace o částku 
5.134.940 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje za rok 2016

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  13 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

15. (16) Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemků v k.ú. Žernov (FAMA 2016/02/087)
2.      pozemků v k.ú. Tanvald (FAMA 2016/02/091)
3.      pozemku v k.ú. Zábrdí u Osečné (FAMA 2016/02/044)
4.      pozemku v k.ú. Krásný Les u Frýdlantu (FAMA 2016/03/004)
5.      pozemku v k.ú. Dolní Řasnice (FAMA 2016/03/050)
6.      pozemku v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/03/068)

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 249/16/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemků v k.ú. Žernov (FAMA 2016/02/087)
2.      pozemků v k.ú. Tanvald (FAMA 2016/02/091)
3.      pozemku v k.ú. Zábrdí u Osečné (FAMA 2016/02/044)
4.      pozemku v k.ú. Krásný Les u Frýdlantu (FAMA 2016/03/004)
5.      pozemku v k.ú. Dolní Řasnice (FAMA 2016/03/050)
6.      pozemku v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/03/068)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi 
- části p.p.č. 1733/2 o výměře 13 m2, nově označené jako p.p.č. 1733/3, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, 
- části p.p.č. 1805/5 o výměře 2 m2, nově označené jako p.p.č. 1805/6, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, 
vše vymezené geometrickým plánem č. 237-46/2013, ze dne 24. 2. 2014, 
v katastrálním území Žernov, obci Žernov, evidováno na listu vlastnictví č. 90 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od

za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 600 Kč (slovy: šest set korun českých), jedná se 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

62

o výkup pozemků trvale dotčené stavbou „Most ev. č. 2827-1 přes potok Veselka 
v obci Křečovice“, nebude uplatněna refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 
40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily,

2. a) koupi
- části p.p.č. 602/10 o výměře 24 m2, nově označená jako p.p.č. 602/17, ostatní 
plocha, ostatní komunikace,
- části p.p.č. 1989/1 o výměře 180 m2, označená jako p.p.č. 1989/1, ostatní plocha, 
silnice,
- části p.p.č. 1989/1 o výměře 20 m2, nově označená jako p.p.č. 1989/7, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vše vymezeno geometrickým plánem č. 1336-167/2008, 
ze dne 8. 12. 2015, v katastrálním území Tanvald, obci Tanvald, evidováno na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou, od města Tanvald, se sídlem Palackého 359, 468 41 Tanvald, 
IČO 00262587, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 8.960 Kč (slovy: osm 
tisíc devět set šedesát korun českých), jedná se o výkup pozemků pod stavbou 
stávajícího mostu č. 29043-1, za cenu 40 Kč/m2, nebude uplatněna refundace, 
hrazeno z rozpočtu kraje,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou,

3. a) koupi p.p.č. 683 o výměře 415 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v katastrálním území Zábrdí u Osečné, obci Osečná, evidovaném na listu vlastnictví 
č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, 
od města Osečná, se sídlem Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná, 
IČO 00263061, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 16.600 Kč (slovy: 
šestnáct tisíc šest set korun českých), za cenu 40 Kč/m2, nebude uplatněna 
refundace, hrazeno z rozpočtu kraje,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Liberec,

4. a) koupi p.p.č. 2008/10 o výměře 917 m2, orná půda, v katastrálním území Krásný Les 
u Frýdlantu, obci Krásný Les, evidovaném na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od obce 
Krásný Les u Frýdlantu, se sídlem Krásný Les č.p. 122, 46401 Krásný Les, 
IČO 00672009, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 36.680 Kč (slovy: třicet 
šest tisíc šest set osmdesát korun českých), za cenu 40 Kč/m2, nebude uplatněna 
refundace, hrazeno z rozpočtu kraje,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

63

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Frýdlant,

5. a) koupi p.p.č. 2643/6 o výměře 68 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v katastrálním území Dolní Řasnice, obci Dolní Řasnice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant, od obce Dolní Řasnice, se sídlem Dolní Řasnice č.p. 335, 464 01 Dolní 
Řasnice, IČO 00262757, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.720 Kč 
(slovy: dva tisíce sedm set dvacet korun českých), za cenu 40 Kč/m2, nebude 
uplatněna refundace, hrazeno z rozpočtu kraje,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Frýdlant,

6. a) koupi p.p.č. 80/2 o výměře 11 m2, ostatní plocha, jiná plocha, v katastrálním území 
Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu vlastnictví č. 17 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 440 Kč (slovy: čtyři sta čtyřicet korun českých); neuplatnění refundace, bude 
hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 Kč/m2,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Frýdlant,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  14 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

16. (17) Majetkoprávní operace – darování:
1.      pozemku v k.ú. Stružinec u Lomnice nad Popelkou
2.      technické zhodnocení staveb SO.04 a SO.04a v k.ú. Nový Bor

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 250/16/ZK
Majetkoprávní operace – darování:



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

64

1.      pozemku v k.ú. Stružinec u Lomnice nad Popelkou
2.      technické zhodnocení staveb SO.04 a SO.04a v k.ú. Nový Bor

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování části p.p.č. 1847 díl „a+b“ o výměře 321 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, vymezená geometrickým plánem č. 387-1539/2015 ze dne 22. 9. 2015, 
nacházející se v k.ú. Stružinec u Lomnice nad Popelkou, obec Stružinec, obci Stružinec, 
se sídlem Stružinec 191, 512 51 Stružinec, IČ 00276154, hodnota daru dle účetní 
evidence činí 6.741 Kč (slovy: šest tisíc sedm set čtyřicet jedna korun českých), jedná se 
o pozemek pod chodníkem ve vlastnictví obce,

2. darování technického zhodnocení chodníku SO.04 (chodník) a SO.04a (chodník -
dešťová kanalizace) uskutečněného v rámci stavby „Transformace domova Mařenice 
Nový Bor I – U Stadionu“ na p.p.č. 1998, ostatní plocha, v k.ú. Nový Bor, evidovaném 
na listu vlastnictví č. 1 (ve vlastnictví města Nový Bor), v částce 302.283,52 Kč (slovy: 
tři sta dva tisíc dvě stě osmdesát tři korun českých padesát dva haléřů) včetně 21% DPH, 
městu Nový Bor, se sídlem nám. Míru č.p. 1, 47301 Nový Bor, IČ 00260771

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  15 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

17. (18) Majetkoprávní operace – přijetí daru: pozemku v k.ú. Stružinec u Lomnice 
nad Popelkou

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 251/16/ZK
Majetkoprávní operace – přijetí daru: pozemku v k.ú. Stružinec u Lomnice 
nad Popelkou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) přijetí daru části p.p.č. 1886/4 díl „c“ o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, vymezená geometrickým plánem č. 387-1539/2015 
ze dne 22. 9. 2015, nacházející se v k.ú. území Stružinec u Lomnice nad Popelkou, obec 
Stružinec, od obce Stružinec, se sídlem Stružinec 191, 512 51 Stružinec, IČ 00276154, 
hodnota pozemku dle účetní evidence činí 15 Kč (slovy: patnáct korun českých),

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

65

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  16 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

18. (19) Majetkoprávní operace – prodej: pozemku v k.ú. Železný Brod

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 252/16/ZK
Majetkoprávní operace – prodej: pozemku v k.ú. Železný Brod

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

prodej p.p.č. 3288/8 o výměře 20 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená 
geometrickým plánem č. 1775-1497/2015 ze dne 16. 7. 2015, nacházející se v k.ú. Železný 
Brod, obec Železný Brod, za kupní cenu ve výši 4.000 
Kč (slovy: čtyři tisíce korun českých) s tím, že poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí 
bude kupující, předmětný pozemek zajišťuje přístup k objektu ve vlastnictví kupující

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  17 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

19. (20) Majetkoprávní operace - převod správy nemovitého majetku kraje mezi 
příspěvkovými organizacemi Libereckého kraje

Předkladatel: Marek Pieter 
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

66

USNESENÍ č. 253/16/ZK
Majetkoprávní operace - převod správy nemovitého majetku kraje mezi příspěvkovými 
organizacemi Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) ukončení správy nemovitého majetku:  st.p.č. 18 o výměře 827 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba Hejnice č.p. 190, obč. vyb., p.p.č. 102/5 o výměře 188 
m2, zahrada, vše v katastrálním území Hejnice, v obci Hejnice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 480 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Frýdlant, ve správě příspěvkové organizace Střední škola hospodářská a lesnická, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, Bělíkova 1357, 464 01 Frýdlant, 
IČ 00082554,

b) svěření nemovitého majetku: st.p.č. 18 o výměře 827 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba Hejnice č.p. 190, obč. vyb., p.p.č. 102/5 o výměře 188 m2, 
zahrada, vše v katastrálním území Hejnice, v obci Hejnice, evidováno na listu vlastnictví 
č. 480 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, do 
správy příspěvkové organizace Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Oldřichov v Hájích č.p. 5, PSČ 463 31, IČ 75053144

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  18 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

20. (21) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 167/16 – navýšení příjmů a navýšení 
výdajové části v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku včetně výše nařízeného odvodu

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:

Martin Půta
 Poprosil, aby v názvech byly lépe identifikovány obsahy projednávaných bodů.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 254/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 167/16 – navýšení příjmů a navýšení výdajové 
části v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku včetně výše nařízeného odvodu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 167/16, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2016 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků 
z fondu investic Integrované střední školy Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, 512 11, 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

67

Vysoké nad Jizerou, příspěvkové organizace, IČ: 87891, ve výši 1.721.000,- Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, ve výši 1.721.000,- Kč na finanční krytí investiční akce 
„Rekonstrukce vzduchotechniky kuchyně na Integrované střední škole Vysoké nad 
Jizerou, příspěvkové organizaci“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  19 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

21. (22) Majetkoprávní operace – darování: nemovitých věcí v  k.ú. Liberec, k.ú. 
Oldřichov v Hájích a k.ú. Desná III

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 255/16/ZK
Majetkoprávní operace – darování: nemovitých věcí v  k.ú. Liberec, k.ú. Oldřichov 
v Hájích a k.ú. Desná III

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

darování nemovitého majetku administrativní ceny ve výši 9.439.467,18 Kč, obvyklé ceny ve 
výši 8.687.000 Kč, stanovené znaleckým posudkem č. 227-19/2016, ze dne 8. 4. 2016, 
vypracovaným soudním znalcem Ing. Filipem Pořízem,  ve správě příspěvkové organizace 
Dům dětí  a mládeže Větrník, Liberec I, Riegrova 16, se sídlem Riegrova 1278/16, Liberec I 
– Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 66111498 a to:

p.p.č. 2924/4 o výměře 1793 m2 ostatní plocha, zeleň, nacházející se v katastrálním území 
Liberec, v obci Liberec, evidovaný na listu vlastnictví č. 4053 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,

St.p.č. 261 o výměře 818 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba   

Oldřichov v Hájích, č.p. 182, způsob využití obč. vybavenost, 

p.p.č. 790/2 o výměře 884 m2, ostatní plocha,

p.p.č. 795 o výměře 178 m2, ostatní plocha, vše nacházející se v katastrálním území 
Oldřichov v Hájích, v obci Oldřichov v Hájích, evidované na listu vlastnictví č. 319 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,

p.p.č. 1810 o výměře 70 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Desná III, 
č.e. 402, způsob využití rod. rekreace, 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

68

p.p.č. 1811 o výměře 74 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Desná III, 
č.e. 403, způsob využití rod. rekreace, 

p.p.č. 1812 o výměře 5089 m2, ostatní plocha, vše nacházející se v katastrálním území Desná 
III, v obci Desná, evidované na listu vlastnictví č. 939 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 

statutárnímu městu Liberec, se sídlem Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1,   
IČ 00262978,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 09. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  20 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

22. (23) Majetkoprávní operace – přijetí daru: nemovitých věcí v k.ú. Liberec, k.ú. Starý 
Harcov

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 256/16/ZK
Majetkoprávní operace – přijetí daru: nemovitých věcí v k.ú. Liberec, k.ú. Starý Harcov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

přijetí daru nemovitého majetku administrativní ceny ve výši 25 460 160,- Kč, způsobem 
obvyklé ceny ve výši 28 200 000,- Kč, stanovených znaleckým posudkem č. 9148-68-2016, 
ze dne 10.4.2016, vypracovaným znalcem Ing. Zdeňkem Tomíčkem a to :

- p.p.č. 627/1 o výměře 930 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba v části   

  obce Liberec XV – Starý Harcov, č.p. 572, obč. vyb.,

- p.p.č. 627/2 o výměře 99 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če,  

  rod. dům, 

- p.p.č. 628/1 o výměře 2181 m2, ostatní plocha, manipulační plocha,

- p.p.č. 628/2 o výměře 59 m2, ostatní plocha, jiná plocha,

- p.p.č. 629 o výměře 140 m2, trvalý travní porost,

vše v katastrálním území Starý Harcov, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 1 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, 

- p.p.č. 3269/2 o výměře 625 m2, ostatní plocha, neplodná půda, v katastrálním území 
Liberec, obci Liberec, evidovaném na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec,



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

69

od statutárního města Liberec, se sídlem Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1, 
IČ: 00262978

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 09. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  21 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

23. (24) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 133/16 – snížení kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, a navýšení kapitoly 923 14 –
Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 257/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 133/16 – snížení kapitoly 923 03 
– Spolufinancování EU, ekonomický odbor, a navýšení kapitoly 923 14 
– Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 133/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, kofinancování IROP a TOP ve výši 23.362,63 Kč, 
a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 
a správy nemovitého majetku ve výši 23.362,63 Kč, a to v rámci akce „Transformace 
pobytového zařízení – Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  22 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

70

24. (25) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 125/16, kterým se navyšují příjmy 
rozpočtu kraje z titulu nařízeného odvodu z Fondu investic příspěvkové organizace 
Dům seniorů Liberec – Františkov, příspěvková organizace, a současně se navyšují 
výdaje v kapitole 912 05 – Účelový příspěvek PO, odbor sociálních věcí, na pořízení 
auta pro Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace

Předkladatelka: Lenka Kadlecová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:

Ing. Jaroslav Podzimek, předseda výboru sociálních věcí
 Konstatoval, že výbor body č. 25, 26 a 27 schválil a doporučil zastupitelstvu ke schválení,

bod č. 28 nepodpořil, tedy neschválil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 258/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 125/16, kterým se navyšují příjmy rozpočtu 
kraje z titulu nařízeného odvodu z Fondu investic příspěvkové organizace Dům seniorů 
Liberec – Františkov, příspěvková organizace, a současně se navyšují výdaje v kapitole 
912 05 – Účelový příspěvek PO, odbor sociálních věcí, na pořízení auta pro Domov 
důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 125/16, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2016 o částku 361.790,00 Kč z titulu nařízeného 
odvodu finančních prostředků z fondu investic zařízení Domov pro seniory Liberec -
Františkov, příspěvková organizace, Domažlická 880/8, 460 10 Liberec 3, IČ: 71220054, 
ve výši 361.790,00 Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2016 v kapitole 912 05 – Účelové příspěvky 
příspěvkovým organizacím, odbor sociálních věcí, o částku 361.790,00 Kč na poskytnutí 
účelového investičního příspěvku na pořízení automobilu pro zařízení Domov důchodců 
Velké Hamry, příspěvková organizace

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  23 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

25. (26) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č.126/16, kterým se převádí z kapitoly 
92014 Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, do kapitoly 
91205 Účelový příspěvek PO, odbor sociálních věcí, finanční prostředky na výměnu 
oken v zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

71

Předkladatelka: Lenka Kadlecová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 259/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č.126/16, kterým se převádí z kapitoly 92014 
Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, do kapitoly 91205 
Účelový příspěvek PO, odbor sociálních věcí, finanční prostředky na výměnu oken 
v zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 126/16, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, ve výši 1.800.000,00 Kč, na akci Domov důchodců Český Dub, příspěvková 
organizace, výměna oken,

2. navyšují výdaje v kapitole 912 05 – Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím, 
odbor sociálních věcí, ve výši 1.800.000,00 Kč, na akci Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace, výměna oken

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  24 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 4 VÝSLEDEK: byl přijat

26. (27) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 139/16 - snížení výdajů kapitoly 914 05 
– Působnosti, odbor sociálních věcí, a navýšení výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, 
odbor sociálních věcí; poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje spolku „Liberecké fórum“, na projekt „5. ročník hudebního festivalu 
národnostních menšin“

Předkladatelka: Lenka Kadlecová 
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 260/16/ZK



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

72

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 139/16 - snížení výdajů kapitoly 914 05 
– Působnosti, odbor sociálních věcí, a navýšení výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, 
odbor sociálních věcí; poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje spolku „Liberecké fórum“, na projekt „5. ročník hudebního festivalu 
národnostních menšin“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 139/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 05 –
Působnosti, odbor sociálních věcí, č. a. 054000, metodické vedení sociálních služeb, o částku 
70.000,00 Kč, a zároveň se navyšují výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 
věcí, č. a. 0580009, festival národnostních menšin, o částku 70.000,00 Kč, na projekt 
pod názvem „5. ročník hudebního festivalu národnostních menšin“, pořádaný spolkem 
„Liberecké fórum“, se sídlem Heliova 555/7, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, 
IČ: 22843361

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  25 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

27. (28) Rozhodnutí o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
organizaci SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek

Předkladatelka: Lenka Kadlecová 
 Představila projednávaný materiál.
 Martin Půta představil přihlášené občanky LK, kterým dal do diskuze slovo k pohovoření 

o projektu.

Diskuze

Marcela Kurfirstová, občanka LK, statutární zástupce spolku Slunce všem
 Požádala o podporu projektu, který konkrétně představila.

Bohuslava Charousková, občanka LK, vedoucí centra SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek
 Doplnila další informace k projektu a konkrétně popsala služby poskytované centrem 

a problematiku týkající se služeb.

PhDr. Miroslav Hudec
 Vyjádřil se k projektu a k činnosti centra a přimluvil se k podpoře.

Ivan Kunetka
 Uvedl, že Město Turnov dlouhodobě podporuje spolek SLUNCE VŠEM a také požádal 

o podporu.



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

73

Marek Pieter
 Vyjádřil obdiv k práci v sociálních službách. 
 Vznesl dotazy k projektu – jak je zajištěno předfinancování a zda jsou zvoleny etapy tak,

aby nenastaly potíže. A dále, zda mají prostředky na dofinancování projektu a zda má 
spolek vytvořeny rezervy.

Marcela Kurfirstová, občanka LK, statutární zástupce spolku SLUNCE VŠEM, 
zapsaný spolek
 Odpověděla, že spolek má dohodu s Městem Turnov, že předfinancuje celý projekt. 

Příspěvek od LK bude určen na spoluúčast. Ze svých zdrojů bude spolek hradit další 
náklady. Dále uvedla, že spolek rezervy má.

Petr Tulpa
 Vyzdvihl informaci o tom, že se sehnal dotační titul a je pro podpoření projektu. 

Pohovořil o službách, které spolek koná a uvedl, že tato služba je ojedinělá v celém 
Libereckém kraji.

František Chot
 Vznesl dotazy k projektu, zda jde opravdu o ojedinělou službu v LK. Dále ho zajímal 

soulad této aktivity s komunitním plánem v sociálních službách. Konstatoval, že 
na jednání Výboru sociálních věcí pro tento projekt hlasovali tři jeho členové, ostatní 
se zdrželi nebo byli proti. Zdůraznil tím stanovisko tohoto poradního orgánu.

Lenka Kadlecová
 Reagovala na pana Chota, potvrdila, že se jedná o ojedinělost služby v LK. V komunitním 

plánu Města Turnov je to obsaženo, ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb 
a v akčním plánu tato služba je také podporována. V Praze tato služba také není, je až 
v Kolíně. Potvrdila, že diskuze na Výboru sociálních věcí probíhala, uvedla, že peněz není 
mnoho a i tak je snaha do budoucna o rozdělení peněz a uspokojení více potřeb.

Jiří Löffelman
 Vznesl dotaz, zda v případě, že by záměr nebyl kryt z dotačního programu, tak jakým 

způsobem je ošetřena částka, kterou se smluvně zavázal LK poskytnout dopředu jako
spolufinancování projektu. 

 Dále se vyjádřil ke spoluúčasti 15%, kde mu nesouhlasí částka, která má pokrýt 
spoluúčast a chtěl vysvětlit, kde je další zdroj na spolufinancování, tj., jak se v případě 
nezdaru bude situace řešit. Je potřeba mít krajní havarijní plán, jak se k tomu LK bude 
stavět a jak bude postupovat. Uznal, že služba chybí a je potřebná.

Marek Pieter
 Doplnil, co vyplývá ze smlouvy mezi spolkem SLUNCE VŠEM a LK a konkrétně

vysvětlil zajištění spolufinancování.

Martin Půta
 Připomněl, že k tomuto bodu Výbor sociálních věcí nepřijal žádná usnesení. Výbor 

finanční bod č. 28 podpořil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 261/16/ZK



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

74

Rozhodnutí o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
organizaci SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové investiční dotace organizaci SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek, 
se sídlem Brigádnická 2260, 511 01 Turnov, IČ: 26671468, ve výši 500.000,00 Kč, na projekt 
pod názvem „Odlehčovací služby SLUNCE VŠEM Turnov - přístavba“,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/1253/2016 uzavřenou mezi Libereckým krajem a organizací SLUNCE VŠEM, 
zapsaný spolek, sídlem Brigádnická 2260, 511 01 Turnov, IČ: 26671468

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit po schválení 
materiálu v Zastupitelstvu Libereckého kraje předložení smlouvy o poskytnutí účelové 
investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1253/2016 uzavřené mezi Libereckým 
krajem a organizací SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek, sídlem Brigádnická 2260, 511 01 
Turnov, IČ: 26671468, na projekt pod názvem „Odlehčovací služby SLUNCE VŠEM Turnov 
- přístavba“, k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  26 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 4 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: nebyl přijat

28. (14) Návrh na volbu přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem - pobočka 
v Liberci

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál a dal slovo panu Valdmanovi, předsedovi volební 

komise. 

Mgr. Stanislav Valdman
 Přivítal paní Milenu Bakalovou a zeptal se, zda souhlasí s kandidaturou a dal jí slovo

k představení.

Milena Bakalová
 Krátce se představila a uvedla, že s kandidaturou souhlasí.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 262/16/ZK
Návrh na volbu přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem - pobočka v Liberci

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

na návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje hejtmana Martina Půty

paní 

přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci.



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

75

HLASOVÁNÍ Č.:  27 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

Martin Půta
 Blahopřál paní Bakalové ke zvolení.

29. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3142/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:

Jan Dvořák, předseda Výboru zdravotního
 Za výbor konstatoval, že nebylo přijato žádné usnesení v bodech, které byly předloženy 

zastupitelstvu, neboť výbor nebyl usnášeníschopný. Vyjádřil nespokojenost se členy, kteří 
se na jednání výboru dopředu neomlouvají, a požádal o projednání nominací lidi, kteří by 
měli do výboru docházet.

Martin Půta
 Reagoval na pana Dvořáka, že účast ani na ostatních výborech není dobrá a navrhl 

ponechat nominaci na novém krajském zastupitelstvu s ohledem na blížící se volby.

František Chot
 Doplnil pana Dvořáka, že neomluvený člen, který způsobil neúčast na výboru, je člen 

z TOP 09, tedy z politické strany, která kandidovala, ale do zastupitelstva se nedostala. 
Příští zastupitelstvo by tato fakta mělo zvážit.

Martin Půta
 Vyjádřil se k účastem členů na výborech.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 263/16/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3142/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3142/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, 
IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec I-Staré Město, na projekt “Vozidlo 
technologické a komunikační připravenosti“, kterým se mění termín ukončení realizace 
projektu a termín vyúčtování projektu

a  u k l á d á



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

76

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, informovat o výsledku 
MUDr. Vladimíra Hadače, ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace.

Termín: 06. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  28 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

30. Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské 
nemocnice Liberec, a.s.

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 264/16/ZK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

návrh pozvánky a pořadu jednání valné hromady společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., 
IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací 
číslo: 46063, která se uskuteční dne 9. 6. 2016,

d e l e g u j e

Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu 
společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec 
I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo: 46063, která se uskuteční dne 9. 6. 2016

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, aby na jednání valné hromady Krajské 
nemocnice Liberec, a. s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 
460 01 Liberec, doručovací číslo: 46063, dne 9. 6. 2016 zastupoval Liberecký kraj, hlasoval 
pro navržená usnesení valné hromady, jak jsou uvedena v pozvánce.

Termín: 09. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.: 29 PRO: 30 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 7 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

31. Nabídka Městu Česká Lípa - majetkový vstup do obchodní společnosti Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, a. s

Předkladatel: Petr Tulpa



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

77

 Podrobně představil projednávaný materiál.

Diskuze:

Mgr. Romana Žatecká
 Poděkovala panu Tulpovi za shrnutí informací. Doplnila, že byla jako starostka účastna 

na procesích v záměru. Uvedla, že se připravuje workshop pro zastupitele LK 
a zastupitele Města Česká Lípa. Od minulého roku existuje deklarovaný zájem Města 
Česká Lípa o nákup většinového podílu nemocnice s poliklinikou, avšak paní Žatecká 
respektuje, že LK se dohodne na nabídce, kterou České Lípě předloží a kterou Město 
i očekává a projedná ji na svém jednání zastupitelstva dne 29. 6. 2016.

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D.
 Je příznivce realizace záměru, nicméně předložený návrh označil za nedopracovaný

a jeho předložení na zastupitelstvu předčasné, zvlášť pokud to má být ta nabídka, která má 
být prezentována jako nabídka Městu Česká Lípa ze strany LK. Uvedl, že nabídka 
neobsahuje zásadní věci, které vyjmenoval – návrhy smluvních dokumentů, na základě
kterých by měla být transakce realizována, dále informace o orgánech nemocnice a kdo 
bude mít jaké zastoupení a na základě jakého klíče budou probíhat nominace. Nabídka 
neobsahuje ujednání, v jakém období dojde k navýšení svého podílu jednotlivých stran.
Dále neobsahuje ujednání, co nastane, pokud k těmto transakcím nedojde. Diskutabilní 
věc je také výše podílu, který má Město Česká Lípa získat. Podíl 49% hodnotil jako 
vysoký, ideální by byl podíl kolem 10 - 20 % jako u nemocnice v Liberci nebo v Turnově. 
Tento podíl je řešený tak, že obě strany poskytnou stejné prostředky. Dle jeho slov krok 
není pro LK výhodný. Jedná se o složitou transakci. 

Ing. Petr Beitl
 Poděkoval za materiál, uvedl, že jde o dobrý krok do budoucna.

Ing. František Pešek
 Uvedl, že se domnívá, že daných 49% nemá praktický význam. V rozpětí od 34 do 39% 

by již 34% zajistilo blokační minimum České Lípě, dalo by se polemizovat o výši 
procent. Nemocnice stojí, funguje a nelze nyní usuzovat, že do objektu LK poskytne
podobnou výši prostředků jako Město Česká Lípa, a stejně se to nezobrazí přesně
v budoucím hospodaření jako takovém. Jednotlivé podíly stejně nebudou odpovídat, je to 
účetní manévr.

František Chot
 Upozornil na překlep v důvodové zprávě, kdy se jednalo v datu 17. 3. 2016 – o rok 2015.

Připomněl besedu konanou před třemi lety v České Lípě, kde vystupoval pan doktor
Chmátal, dnes ředitel Ústavu leteckého zdravotnictví a uvedl jeho tehdejší slova. 
Pohovořil o postupech a situaci ve zdravotnictví. Uvedl, že není zásadně proti záměru, ale 
ještě to není ve fázi, aby se mohlo zodpovědně rozhodovat. 

Petr Tulpa
 Uvedl, že LK má v rámci nemocnic téměř všude plusovou bilanci v hospodaření, forma

akciové společnosti nebrání úspěšnosti nemocnice. Příspěvkové organizace také dokáží 
slušně hospodařit a není to o právní formě. Tento krok je „výkop“ k tomu, aby se to 
dotáhlo do konce. Připomněl seminář dne 7. 6. 2016 v České Lípě, od 14:30 hod
na radnici. Doporučil účast. Popsal, že jde o seminář související s tématem nemocnic. 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

78

Hovořil o odhadu společnosti Nexia, v souvislosti se znaleckým posudkem, který je pro 
pana Tulpu jasným materiálem. Pro nemocnici je to smutné, protože tam jsou věci, které
nejsou z minulosti dotaženy, investice jsou podinvestovány, existují problémy, fyzický 
stav objektu je špatný. To vyvolává, že odhad je takto nízký. Podíl 49 % je tedy ve vztahu 
k tomu, jak to celé vypadá, nepoměrný. Není problém, po oznámení vyjádření České 
Lípy, dát znovu materiál do zastupitelstva, kdy budou i jasné záležitosti, které uvedl pan 
Baxa. Bude snaha to co nejdříve zařadit na program jednání.

Mgr. Romana Žatecká
 Konstatovala, že Zastupitelstvo Města Česká Lípa bude téma projednávat teprve v červnu 

2016, avšak jako zastupitelka LK za Českou Lípu reagovala na výrok nevýhodnosti 
postupu v záměru pro LK, že věc je výhodná pro nemocnici a občany v České Lípě. LK 
se zavazuje k finanční injekci a Česká Lípa by se eventuálně mohla k podobné injekci 
zavázat také. Paní Žatecká nechtěla předjímat, záleží, jak jednání zastupitelů Města Česká 
Lípa dopadne. V dalším volebním období by se takové investice nemusely podařit
realizovat.

Martin Půta
 Hovořil o postupech s projektem od data, kdy začalo volební období. Poznamenal,

že okresní nemocnice byly historicky ve správě bývalých okresních měst nebo měst, 
ve kterých ty nemocnice byly.

 Hovořil o fungování nemocnic ve formě akciových společností a příspěvkových 
organizací, porovnal je. Uvedl, že právní forma nerozhoduje o fungování. Materiál, který 
byl předložen, není předčasný, jedná se schválení oficiálního návrhu tak, aby 
Zastupitelstvo Města Česká Lípa mohlo projednat oficiální návrh ze strany LK. Dříve 
dokonce i poptávka po takovém materiálu byla. Dále pan Půta popsal obsah předloženého 
materiálu. Ústupek na 49% zhodnotil jako rozumný kompromis z obou stran. U vzniklých 
majetkových podílů v liberecké nemocnici, u vzniku akciové společnosti a vkladu 
historického majetku Statutárního Města Liberce upozornil, že to nebyl cílený krok. 
Důležité bude znění akcionářské dohody a stanov, které by měly vycházet z již fungující 
Krajské nemocnice Liberec a.s., a jejich stanov, uvedl příklady. V akcionářské dohodě by 
mělo být označeno, že ani jeden z akcionářů nemůže svůj akciový podíl prodat třetí 
osobě, aniž by to nenabídl druhému akcionáři. LK chce, aby páteřní nemocnice zůstaly 
ve veřejných rukou, spolupráce města a kraje považuje pan Půta za užitečnou, model 
liberecké nemocnice je správný. Porovnal historické fungování nemocnic. Probral 
závazky kraje v částkách, a zhodnotil to tak, že je to méně prostředků, než jaký je odhad
nutných investic do nemocnice. Pokud nedojde k dohodě, tak to bude LK, jako 100% 
vlastník, řešit jiným způsobem, např. úvěrem. Hledají se investiční zdroje, které 
nemocnice potřebuje, krok by měl vést ke stabilitě. Poděkoval paní Žatecké za efektivní 
komunikace. Materiál je jako výsledek oboustranné dobré práce.

Mgr. Romana Žatecká
 Opravila pana hejtmana ve věci podílu Města Česká Lípa a LK. Na straně Města Česká 

Lípa je snaha mít většinový podíl a o tom, zdali přijmou to, co zastupitelstvo kraje 
odsouhlasilo dne 31. 5. 2016, se bude jednat na Zastupitelstvu Města Česká Lípa 
dne 29. 6. 2016.

Jan Dvořák 
 Poděkoval za uvedení detailů pana Půty, a to konkrétně uvedení dialýzy v nemocnici 

v České Lípě.



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

79

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 265/16/ZK
Nabídka Městu Česká Lípa - majetkový vstup do obchodní společnosti Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, a. s

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) nabídku městu Česká Lípa, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1/1, PSČ 470 01, Česká 
Lípa, IČ: 00260428 k majetkovému vstupu do obchodní společnosti Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem Purkyňova 1849, PSČ 470 77, Česká Lípa, 
IČ: 27283518, formou navýšení základního kapitálu emisí nových akcií s emisním 
kursem, přičemž cílový minoritní podíl města Česká Lípa na společnosti by činil 49% na 
základním kapitálu,

b) záměr Libereckého kraje poskytnout investiční dotace společnosti Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem Purkyňova 1849, PSČ 470 77, Česká Lípa, 
IČ: 27283518, ve výši 30 milionů Kč ročně v letech 2017-2021

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, informovat vedení města Česká 
Lípa a předsedu představenstva o přijatém usnesení.

Termín: 10. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  30 PRO: 24 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 15 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

Martin Půta
 Konstatoval, že následující den po zastupitelstvu vypraví paní starostce paní Žatecké

oficiální dopis s nabídkou. Návrh akcionářské dohody a stanov bude zpracovávat 
společnost VGD, s.r.o. Dále se bude projednávat na podzim tohoto roku. Poděkoval 
zastupitelům za podporu.

32. Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Divadlu F. X. Šaldy Liberec 
a Naivnímu divadlu Liberec

Předkladatelka: Hana Maierová, vz. Petr Tulpa
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:

Ing. Miroslav Králík, vz. paní předsedkyně Výboru cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, paní Ing. Evy Burešové
 Uvedl, že všechny body paní Maierové byly projednávány na výboru a byly schváleny.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 266/16/ZK
Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Divadlu F. X. Šaldy Liberec 
a Naivnímu divadlu Liberec



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

80

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace následujícím subjektům:

1. Divadlu F. X. Šaldy Liberec, příspěvkové organizaci, se sídlem Zhořelecká 344/5, 460 37 
Liberec, IČ 00083143 ve výši 1.200.000 Kč na projekt „Podpora českých divadel na rok 
2016“,

2. Naivnímu divadlu Liberec, příspěvkové organizaci, se sídlem Moskevská 32/18, 460 31 
Liberec, IČ 00083178 ve výši 500.000 Kč na projekt „Podpora divadelní činnosti“,

s c h v a l u j e

1. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/827/2016 
mezi Libereckým krajem a Divadlem F. X. Šaldy Liberec, příspěvkovou organizací, 
IČ 00083143,

2. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/828/2016 
mezi Libereckým krajem a Naivním divadlem Liberec, příspěvkovou organizací, 
IČ 00083178

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury předložit smlouvy o poskytnutí dotací k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  31 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

33. Projekt „Za společným dědictvím na kole i pěšky“

Předkladatelka: Hana Maierová, vz. Petr Tulpa
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 267/16/ZK
Projekt „Za společným dědictvím na kole i pěšky“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) závazek předpokládané výše spolufinancování části projektu „Za společným dědictvím 
na kole i pěšky “ připadající na aktivity Libereckého kraje až do celkové výše 
537 800 Kč (odpovídající částce 21 512 Euro při kurzu 25 CZK/EUR) a jeho rozložení v 
letech 2017 – 2019, v případě, že daný projekt bude schválen v rámci Programu 
spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020,

b) předpokládané předfinancování dané části projektu připadající na aktivity Libereckého 
kraje až do výše 4 390 200 Kč (odpovídá částce 175 608 Euro při kurzu 25 CZK/EUR) 
a jeho rozložení v letech 2017 – 2019,



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

81

c) Smlouvu o spolupráci mezi lead partnerem a projektovými partnery, č. OLP/1617/2016, 
k projektu „Za společným dědictvím na kole i pěšky“, a to mezi Ústeckým krajem (Lead 
partnerem), Libereckým krajem (partnerem). Entwicklungsgesellschaft Niederschlesische 
Oberlausitz mbH (partnerem) a KEG Kreisentwicklungsgesellschaft mbH  (partnerem)

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury:

a) předložit Smlouvu o spolupráci mezi lead partnerem a projektovými partnery 
č. OLP/1617/2016 hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu

Termín: 30. 07. 2016

b) zajistit vyčlenění finančních prostředků na spolufinancování daného projektu v rozpočtu 
Libereckého kraje v letech 2017 – 2019.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  32 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

34. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/1504/2015 – druhé prodloužení termínu realizace 
projektu „Oprava a doplnění omítek vnějšího fasádního pláště kostela sv. Jana 
Křtitele na pozemku stavební parcela č. 62 v k.ú. Brenná – II. etapa“ a změna 
termínu realizace projektu „Výměna střešní krytiny včetně poškozených částí 
bednění, oprava komínů, výměna klempířských prvků u domu č. p. 172 v Novém 
Boru“ v návrhu smlouvy č. OLP/1331/2016

Předkladatelka: Hana Maierová, vz. Petr Tulpa
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuse se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 268/16/ZK
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/1504/2015 – druhé prodloužení termínu realizace 
projektu „Oprava a doplnění omítek vnějšího fasádního pláště kostela sv. Jana Křtitele 
na pozemku stavební parcela č. 62 v k.ú. Brenná – II. etapa“ a změna termínu realizace 
projektu „Výměna střešní krytiny včetně poškozených částí bednění, oprava komínů, 
výměna klempířských prvků u domu č. p. 172 v Novém Boru“ v návrhu smlouvy 
č. OLP/1331/2016

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti Brenná, se sídlem Mimoňská 228, 471 
23 Zákupy, IČ: 62237888, o druhé prodloužení termínu ukončení realizace projektu 
„Oprava a doplnění omítek vnějšího fasádního pláště kostela sv. Jana Křtitele 
na pozemku stavební parcela č. 62 v k.ú. Brenná – II. etapa“, na jehož realizaci byla 
přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7. 2 Záchrana 
a obnova památek v Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

82

kraje č. 122/15/ZK ze dne 31. března 2015,

2. žádost příjemce dotace Romana Bucka, nar. 21. dubna 1969, bytem Skalice u České Lípy 
160, 471 17 Skalice u České Lípy, o změnu termínu realizace projektu „Výměna střešní 
krytiny včetně poškozených částí bednění, oprava komínů, výměna klempířských prvků 
u domu č. p. 172 v Novém Boru“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 
2016,

r o z h o d u j e

1. o druhém prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Oprava a doplnění omítek 
vnějšího fasádního pláště kostela sv. Jana Křtitele na pozemku stavební parcela č. 62 
v k.ú. Brenná – II. etapa“ z 30. června 2016 dle dodatku č. 1 ke smlouvě 
č. OLP/1504/2015, schváleného usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 458/15/ZK ze dne 27. října 2015, do 30. září 2016, a o prodloužení termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování projektu do 31. října 2016,

2. o změně termínu realizace projektu „Výměna střešní krytiny včetně poškozených částí 
bednění, oprava komínů, výměna klempířských prvků u domu č. p. 172 v Novém Boru“ 
z termínu uvedeného v žádosti o dotaci od 10. dubna 2016 do 20. května 2016, 
schváleného usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 
2016, na nový termín realizace od 12. května 2016 do 31. srpna 2016, a o prodloužení 
termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu do 20. října 2016,

s c h v a l u j e

1. dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/1504/2015 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém 
kraji na projekt „Oprava a doplnění omítek vnějšího fasádního pláště kostela sv. Jana 
Křtitele na pozemku stavební parcela č. 62 v k. ú. Brenná – II. etapa“, uzavřené 
dne 22. května 2015 mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou farností Brenná, jehož 
předmětem je druhá změna termínu ukončení realizace projektu,

2. změnu návrhu smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, č. OLP/1331/2016, 
na projekt „Výměna střešní krytiny včetně poškozených částí bednění, oprava komínů, 
výměna klempířských prvků u domu č. p. 172 v Novém Boru“

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce 
dotace.

Termín: 20. 06. 2016

2. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek a návrh smlouvy 
k podpisu Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu 
cestovního ruchu, památkové péče a kultury.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  33 PRO: 33 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 2 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

83

35. Vyhlášení programu na podporu vypracování plánu ochrany pro památkové 
rezervace a zóny v Libereckém kraji pro rok 2016

Předkladatelka: Hana Maierová, vz. Petr Tulpa
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:

André Jakubička
 Uvedl, že nepovažuje vyhlášení programu za smysluplné. Vyčleněné prostředky by viděl 

raději jinde, nevidí zde úplně jasný zájem ze strany měst.

Ing. Miroslav Králík
 Uvedl, že Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury sice body podpořil, ovšem 

v tomto roce by se měl tento program nechat běžet a do budoucna by se uvažovalo 
o omezení.

Petr Tulpa
 Uvedl, že nesdílí názor pana Jakubičky, malá města mají se silnou památkovou rezervací

problém – dosáhnout si na to, podpora od LK je pro připravení na památkovou zónu. 

André Jakubička
 Uvedl, že není zájem měst a obcí o zpracování těchto plánů, pravděpodobně problémy 

nemají, proto ten nezájem. V minulosti byly plány pro některá města vytvořeny, ostatní 
zájem nemají.

Martin Půta
 Konstatoval, že je škoda, že je zájem o zpracování plánů minimální. Při zrušení programu 

by se přispělo k nezvyšování zájmu měst a obcí. Řada památkových zón, které byly 
v minulosti vyhlášeny, za sebou nemají příliš mnoho práce ze strany samospráv. Pan Půta 
věří, že finanční podpora povede v budoucnu k tomu, že bude více požadována a objeví 
se to v památkových zónách. Řada objektů v památkových zónách nemá dostatečné 
dokumentace a města neplánují finanční prostředky a spoléhají se na dotační programy.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 269/16/ZK
Vyhlášení programu na podporu vypracování plánu ochrany pro památkové rezervace 
a zóny v Libereckém kraji pro rok 2016

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

podmínky a Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci na podporu vypracování 
plánu ochrany pro památkové rezervace a zóny pro rok 2016 v celkovém finančním objemu 
300.000 Kč z kapitoly 917 07 – transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zajistit vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci 
na podporu vypracování plánu ochrany pro památkové rezervace a zóny na rok 2016.

Termín: 03. 06. 2016



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

84

HLASOVÁNÍ Č.: 34 PRO: 35 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

36. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 166/16 – návrh na přidělení dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.4 Archeologie, Vlastivědnému 
muzeu a galerii v České Lípě

Předkladatelka: Hana Maierová, vz. Petr Tulpa
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuse se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 270/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 166/16 – návrh na přidělení dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.4 Archeologie, Vlastivědnému muzeu 
a galerii v České Lípě

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 166/16, kterým se snižuje specifický ukazatel 
v kapitole 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
nespecifikované rezervy Programu 7.4 Archeologie ve výši 33.600 Kč a současně se zavádí 
nový specifický ukazatel „Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě – Restaurátorské 
ošetření archeologických nálezů II.“ v kapitole 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, Program 7.4 Archeologie ve výši 33.600 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu 7. 4 Archeologie, ve výši 33.600 Kč níže uvedenému příjemci:

Název 
příjemce/ 

právní forma

IČ:
Sídlo Název projektu

Rozhodují
cí závazné 
výstupy 
projektu

Dotace 
v max. výši 
Kč/ podíl 

dotace 
z celk. 

způsob. 
výdajů

de 
mini
mis

Vlastivědné 
muzeum a 

galerie v České
Lípě/ 

příspěvková 
organizace 

zřízená 
Libereckým 

003601
98

Náměstí 
Osvoboze

ní 297, 
470 34 
Česká 
Lípa

Restaurátorské 
ošetření a 

zpracování 
movitých 

archeologických 
nálezů ze 

záchranného 
archeologického 

12 kusů 
restaurátors

kého 
ošetření 

dřevěných 
artefaktů

33.600/ 
70,00 %

NE



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

85

krajem výzkumu na 
stavbě 

„Rekonstrukce 
krytiny střešního

pláště budovy 
objektu 

Vlastivědného 
muzea a galerie v 
České Lípě - etapa 

2015“

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/2352/2016 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu 7.4 Archeologie, uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a Vlastivědným muzeem a galerií v České Lípě, na projekt Restaurátorské ošetření 
a zpracování movitých archeologických nálezů ze záchranného archeologického výzkumu na 
stavbě „Rekonstrukce krytiny střešního pláště budovy objektu Vlastivědného muzea a galerie 
v České Lípě - etapa 2015“

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016,

Termín: 30. 06. 2016

2. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce 
dotace,

Termín: 20. 06. 2016

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Haně Maierové, statutární náměstkyni 
hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury, 
k podpisu smlouvu č. OLP/2352/2016 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu 7.4 Archeologie.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  35 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

37. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 165/16 - úprava kapitol 917 07 Transfery 
a 914 07 Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
a poskytnutí finančního daru vítězi soutěže Památka roku 2015 Libereckého kraje

Předkladatelka: Hana Maierová, vz. Petr Tulpa
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
 Do diskuse se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

86

USNESENÍ č. 271/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 165/16 - úprava kapitol 917 07 Transfery a 914 
07 Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu a poskytnutí 
finančního daru vítězi soutěže Památka roku 2015 Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 165/16, kterým snižují výdaje v kapitole 914 07 -
Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Propagace památkové péče 
o částku 50.000 Kč, a současně se navyšují výdaje v kapitole 917 07 - Transfery, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Památka roku 2015 Libereckého kraje o 50.000 
Kč,

r o z h o d u j e

a) že vítězem soutěže Památka roku 2015 Libereckého kraje je společnost FKP Frýdlant, 
s.r.o., IČO: 272 61 883, se sídlem Černousy 50, 464 01 Frýdlant,

b) o poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč společnosti FKP Frýdlant, s.r.o., 
IČ: 272 61 883, se sídlem Černousy 50, 464 01 Frýdlant, za vítězství v soutěži Památka 
roku 2015 Libereckého kraje,

s c h v a l u j e

darovací smlouvu č. OLP/2515/2016 mezi Libereckým krajem a společností FKP Frýdlant, 
s.r.o. o poskytnutí finančního daru v celkové výši 50.000 Kč

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016,

Termín: 30. 06. 2016

b) Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury, zajistit podpis schválené darovací smlouvy.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  36 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

38. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 175/16 – úprava kapitol 914 07 –
Působnosti a 917 07 – Transfery a poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje na projekt „Film Tenkrát v ráji“

Předkladatelka: Hana Maierová, vz. Petr Tulpa
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:

Martin Půta
 Doplnil obsah bodu a uvedl, že žádostí o podporu filmů bylo mnoho a konstatoval, 

že filmy se tématem musí týkat území Libereckého kraje, a to tento film splňuje.

Ing. Tomáš Sláma, MSc.
 Uvedl podrobnosti ohledně filmu, který pramení z knihy, popsal knihu i film a osvětlil, 

proč kniha není objektivní. Jde dle něj spíše o „byznys“ projekt, který je vymyšleným 
příběhem a je přiřazen k osobám, na které si nikdo nepamatuje. Uvedl, že mu nepřijde



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

87

smysluplné, aby LK podpořil zrovna tento projekt, jelikož rozpočet odboru pro kulturu je 
omezený.

Mgr. Miroslav Beran
 Nepodpořil usnesení v daném bodu. Hovořil o knize – scénář z filmu vychází z knihy od 

pana Urbana „Tenkrát v ráji“. Ta sklidila velkou kritiku od lidí, kteří znají historii 
v Českém ráji. Fabulace v knize dosáhla takové míry, že není vystižen obraz života 
hlavního protagonisty. Kniha vyznívá spíše jako román, autor měl právo fabulovat, ale 
pak neměl uvádět konkrétní osobu. Název knihy a filmu je převzat ze stejnojmenného 
amatérského filmu o výstupu na legendární Kobylu v Příhrazských skalách.

PhDr. Miroslav Hudec
 Upozornil na to, že málokdo může posuzovat umělecké dílo.

Hlasování o návrhu usnesení:
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 175/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 914 07 –
Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, ve výši 500 000 Kč 
a současně navyšují výdaje kapitoly 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu o částku 500 000 Kč
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 500 000Kč, DP Film s.r.o.,
IČ: 27837599, se sídlem Dr. Šmerala 1626/2, 702 00 Moravská Ostrava, na projekt „Film
Tenkrát v ráji“ z kapitoly 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního
ruchu
s c h v a l u j e
znění Smlouvy o poskytnutí účelové dotace na projekt „Film Tenkrát v ráji“ z rozpočtu
Libereckého kraje, z kapitoly 914 07 – Působnosti, č. OLP/2452/2016, uzavírané mezi
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s r. o. 2 / 3 Libereckým krajem 
a DP Film s.r.o., IČ: 27837599, se sídlem Dr. Šmerala 1626/2, 702 00
Moravská Ostrava
a u k l á d á
Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu,
památkové péče a kultury, předložit Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu
Libereckého kraje na projekt „Film Tenkrát v ráji“ hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.
Termín: 15. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  37 PRO: 22 PROTI: 5 ZDRŽEL SE: 13 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: nebyl přijat

Martin Půta
 Poprosil návrhovou komisi o předložení odůvodnění neposkytnutí dotace, požadovaném 

dle zákona. A to po přestávce.



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

88

39. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 163/16 – snížení výdajů kapitoly 923 03 
– Spolufinancování EU, ekonomický odbor, a navýšení výdajů v kapitole 923 07
– Spolufinancování EU, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu –
závazek spolufinancování projektu „Ještěd ve filmu“

Předkladatelka: Hana Maierová, vz. Petr Tulpa
 Představil projednávaný materiál.

Diskuse
 Do diskuse se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 272/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 163/16 – snížení výdajů kapitoly 923 03 
– Spolufinancování EU, ekonomický odbor, a navýšení výdajů v kapitole 923 07 
– Spolufinancování EU, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu – závazek 
spolufinancování projektu „Ještěd ve filmu“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 163/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 
923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP 
a TOP, o částku 327 800 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 07 –
Spolufinancování EU, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu o částku 327 
800 Kč na realizaci aktivit projektu „Ještěd ve filmu“ v roce 2016,

b) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu Libereckým krajem do výše 
66 315,- Kč (odpovídá částce 2 653 EUR při kurzu 25 CZK / 1 EUR) v letech 2016 –
2017 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z Fondu malých projektů 
v Euroregionu Nisa do programu spolupráce na podporu přeshraniční spolupráce mezi 
Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2014 – 2020,

c) předpokládané předfinancování projektu Libereckým krajem do výše 
375 785,- Kč (odpovídá částce 15 031 EUR při kurzu 25 CZK / 1 EUR) a jeho 
rozložením v letech 2016 -2017

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zajistit další postup.

Termín: 30. 11. 2017

HLASOVÁNÍ Č.:  38 PRO: 33 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 8 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

40. Schválení plánů dílčích povodí na území Libereckého kraje

Předkladatel: Josef Jadrný
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

89

Vladimír Stříbrný, předseda Výboru životního prostředí a zemědělství
 Uvedl, že výbor body č. 40, 41 a 42 projednal a doporučuje je zastupitelstvu ke schválení.

Hlasování o upraveném návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 273/16/ZK
Schválení plánů dílčích povodí na území Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) Plán dílčího povodí Horního a středního Labe pro území Libereckého kraje,

b) Plán dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe pro území Libereckého 
kraje,

c) Plán dílčího povodí Lužické Nisy a ostatních přítoků Odry pro území Libereckého kraje

Termín: 30. 06. 2016

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
informovat o usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje Ministerstvo zemědělství ČR, Povodí 
Labe s. p. a Povodí Ohře s. p.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  39 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

41. Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 29 - Jeřmanice

Předkladatel: Josef Jadrný
 Představil projednávaný materiál a doporučil ho ke schválení.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 274/16/ZK
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 29 - Jeřmanice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu č. 29 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro obec Jeřmanice

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
informovat obec Jeřmanice o usnesení Zastupitelstva kraje.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  40 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

90

42. Účelová dotace Školnímu statku Frýdlant, s.r.o., na rekonstrukci střechy kravína

Předkladatel: Josef Jadrný
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
 Do diskuse se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 275/16/ZK
Účelová dotace Školnímu statku Frýdlant, s.r.o., na rekonstrukci střechy kravína

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje, v rámci upraveného rozpočtu odboru životního 
prostředí a zemědělství 2016:

Název žadatele / 
právní statut

IČ / adresa 
(sídlo) 

žadatele

Název 
projektu / 

účel

Závazné 
výstupy 
projektu

Dotace 
v max. 
výši Kč

Režim podpory / 
charakter dotace

Školní statek 
Frýdlant, s.r.o. / 

společnost s ručením 
omezeným

273 08 481 / 
Zámecká 

4005, 464 01 
Frýdlant

Rekonstrukc
e střechy 
kravína

Rekonstrukce 
střechy kravína 

- ks - 1

do 
450.000

v režimu de 
minimis / 

investiční dotace

s c h v a l u j e

uzavření smlouvy č. OLP/2450/2016 mezi výše uvedeným příjemcem a Libereckým krajem 
podle vzoru schváleného pro dotace z rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství 
2016 usnesením č. 153/16/ZK ze dne 29. března 2016

a  u k l á d á

René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení 
resortu životního prostředí a zemědělství, smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
kraje k podpisu

Termín: 31. 08. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  41 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

43. Projekt „Kolem kolem Jizerek“ – závazek předfinancování úseku „Cyklostezka 
Odra Nisa, km 7,70 – 8,65“ v obci Bílý Kostel nad Nisou

Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:

Ivana Hujerová, předsedkyně Výboru hospodářského a regionálního rozvoje
 Uvedla, že výbor na svém zasedání dne 17. 5. 2016 projednal body č. 43 - 45, 47 - 54 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

91

a doporučuje je ke schválení. Bod č. 87 – písemnou informaci b) a f) vzal na vědomí. 

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 276/16/ZK
Projekt „Kolem kolem Jizerek“ – závazek předfinancování úseku „Cyklostezka Odra 
Nisa, km 7,70 – 8,65“ v obci Bílý Kostel nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

předpokládaný závazek předfinancování rekonstrukce úseku „Cyklostezka Odra Nisa, km 
7,70 – 8,65“ pro obec Bílý Kostel nad Nisou, která bude tuto aktivitu realizovat v rámci 
projektu „Kolem kolem Jizerek“, a to do výše do 2.650.000,- Kč (odpovídá částce 
106.000 EUR při kurzu 25 CZK/EUR) v roce 2017, pokud bude projekt schválen 
k poskytnutí dotace z programu INTERREG V-A Česká republika – Polsko

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  42 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

44. Projekt „Kolem kolem Jizerek“ – předfinancování úseku „Dolní Suchá – Chotyně, 
v úseku km 0,000 – km 0,768“ v obci Chotyně

Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
 Do diskuse se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 277/16/ZK
Projekt „Kolem kolem Jizerek“ – předfinancování úseku „Dolní Suchá – Chotyně, 
v úseku km 0,000 – km 0,768“ v obci Chotyně

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

předpokládaný závazek předfinancování rekonstrukce úseku „Dolní Suchá – Chotyně, 
v úseku km 0,000 – 0,768“ pro obec Chotyně, která bude tuto aktivitu realizovat v rámci 
projektu „Kolem kolem Jizerek“, a to do výše 1.850.000,- Kč (odpovídá částce 74.000 EUR 
při kurzu 25 CZK/EUR) v roce 2017, pokud bude projekt schválen k poskytnutí dotace 
z programu INTERREG V-A Česká republika - Polsko

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2016



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

92

HLASOVÁNÍ Č.:  43 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

Martin Půta, hejtman, vyhlásil v souladu s jednacím řádem přestávku a to od 16:05 
do 16:15 hod.
Během přestávky se členové návrhové komise dohodli na znění odůvodnění nepřijetí 
usnesení - neposkytnutí dotace k bodu č. 38

Ing. Michael Canov, předseda návrhové komise, po přestávce seznámil přítomné 
s odůvodněním:
 Uvedl, dle čeho se odůvodnění řídí. Přečetl, že důvod může spočívat i jen v tom, 

že zastupitelstvo ani rada nadpoloviční většinou poskytnutí dotace neschválily. 
Konstatoval, že každý má právo se vyjádřit dle svého uvážení.

45. Závazek spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště 
v České Lípě, budovy v Lužické ulici“

Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál a uvedl, že v usnesení se vzhledem k tomu, že při 

kontrole formálních náležitosti nebyla přiznána 5% bonifikace, ve vztahu ke struktuře 
finančních zdrojů, podíl 45% evropské strukturální fondy změnil na 40% a 55%, vlastní 
podíl uživatele se změnil na 60%, tím se ve finančním vyjádření musely změnit položky.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 278/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště 
v České Lípě, budovy v Lužické ulici“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy 
a Středního odborného učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici“ Libereckým 
krajem do výše 12.781.957,- Kč v letech 2016 – 2018 v případě, že danému projektu 
bude schválena dotace z 19. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci 
Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020,

     b) předpokládaný závazek předfinancováním projektu „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici“ Libereckým krajem 
do výše 5.624.990,- Kč v letech 2016 – 2018

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova zajistit další postup



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

93

Termín: 31. 08. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  44 PRO: 32 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 3 VÝSLEDEK: byl přijat

46. Zapojení Libereckého kraje do projektu „Podpora rozvoje startupů v oblasti 
sociálních inovací pomocí online programu se zapojením subjektů z veřejného 
i soukromého sektoru ze zemí regionu DANUBE“

Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 279/16/ZK
Zapojení Libereckého kraje do projektu „Podpora rozvoje startupů v oblasti sociálních 
inovací pomocí online programu se zapojením subjektů z veřejného i soukromého 
sektoru ze zemí regionu DANUBE“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

účast Libereckého kraje jako strategického partnera bez finančního příspěvku v projektu 
Growth4iSocial: „Podpora rozvoje startupů v oblasti sociálních inovací pomocí online 
programu se zapojením subjektů z veřejného i soukromého sektoru ze zemí regionu 
DANUBE“

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit další administrativní postup spojený s účastí 
Libereckého kraje v projektu Growth4iSocial financovaného z programu Nadnárodní 
spolupráce Interreg B – Danube.

Termín: 31. 05. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  45 PRO: 27 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 8 NEHLASOVAL: 3 VÝSLEDEK: byl přijat

47. Žádost o změnu projektu „Výstavba nového veřejného osvětlení“ příjemce obec 
Janovice v Podještědí

Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

94

USNESENÍ č. 280/16/ZK
Žádost o změnu projektu „Výstavba nového veřejného osvětlení“ příjemce obec 
Janovice v Podještědí

Zastupitelstvo kraje po projednání

m ě n í

usnesení č. 569/15/ZK ze dne 22. 12. 2015 v části Investice/Neinvestice u projektu „Výstavba 
nového veřejného osvětlení“ příjemce obec Janovice v Podještědí, č.p. 90, 463 53, 
IČ 00525499 takto:

Poř. číslo 25
IČ 00525499
Příjemce 
dotace/ 
žadatel Janovice v Podještědí
Dotační titul DT4
Název 
projektu Výstavba nového veřejného osvětlení

Účel 
projektu

Projekt navazuje na stávající veřejné osvětlení. Připojením tohoto nového 
veřejného osvětlení dojde k osvětlení přístupové cesty k e sportovnímu 
areálu a zároveň i jeho samotného. Tento i sportovní areál je zároveň 
využíván jak ke sportovním tak i společenským akcím. Dosud tato 
neosvětlená část obce byla nahrazována nouzovým osvětlením, které bylo 
nedostačující a po setmění by mohlo docházet ke zraněním účastníků těchto 
akcí.

Parametry 
projektu svítidla, ks, 5
Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 
(Kč) 166 785,00
Podíl dotace 
na 
nákladech 
projektu 
(%) 50,00

Požadované 
prostředky 
(Kč) 83 392,00

Investice/           
neinvestice

I

Termín 
realizace 
projektu 1. 10.2015 - 30.9.2016

a  u k l á d á



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

95

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit vyrozumění příjemce dotace obec Janovice 
v Podještědí o změnách v projektu.

Termín: 15. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  46 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

48. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 170/16 – snížení výdajů kapitoly 923 03
– Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 02 
– Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 
– projektový záměr „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: Ošetření lipové 
aleje v Malé Skále“

Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:

Vladimír Stříbrný, předseda Výboru životního prostředí a zemědělství
 Výbor se body č. 48, 49, 50 a 54 zabýval a doporučuje je zastupitelstvu ke schválení.

Ing. Miloš Tita
 Vznesl dotaz k bodu č. 3 důvodové zprávy – předkládaná struktura finančních zdrojů: 

60% z fondů EU, 40% podíl žadatele, ale s porovnáním velikosti projektu v bodě č. 4 
a rámcová předpokládaná míra spolufinancování - bod č. 5 - 127 000,- Kč, tak vznikla 
obava, že v bodě č. 3 je chyba a měl by tam být poměr 85% a 15%.

Vít Příkaský
 Konstatoval, že zde chyba není, vysvětlil částky a uvedl, že je vše dle pravidel 

Operačního programu ŽP a specifického cíle a osvětlil důvody.
Ing. Miloš Tita
 Byl přesvědčen, že dle výpočtu tam chyba je.

Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů
 Souhlasil, že pan Tita si všiml chyby správně. Podíl nesouhlasí, částka podílu kraje bude 

vyšší. Upřesnil, že se v usnesení schvalovaly prostředky na přípravu a až se bude 
schvalovat přímo podíl, tak budou částky již opraveny. 

Martin Půta
 Doplnil, že bude materiál upraven po projednání ve správně výši.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 281/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 170/16 – snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů – projektový 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

96

záměr „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: Ošetření lipové aleje v Malé 
Skále“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 170/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP ve výši 
97.000,- Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 97.000,- Kč na přípravu projektové 
žádosti vč. všech povinných příloh k projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: 
Ošetření lipové aleje v Malé Skále“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  47 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

49. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 171/16 – snížení výdajů kapitoly 923 03 
– Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 02
– Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 
– projektový záměr „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: Ošetření aleje 
Albrechtice - Vítkov“

Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 282/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 171/16 – snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů – projektový 
záměr „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: Ošetření aleje Albrechtice -
Vítkov“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 171/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP ve výši 
262.000,- Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 262.000,- Kč na přípravu projektové 
žádosti vč. všech povinných příloh k projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: 
Ošetření aleje Albrechtice – Vítkov“

a  u k l á d á



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

97

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  48 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

50. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 172/16 – snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů –
projektový záměr „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: Ošetření aleje 
Kamenický Šenov - Slunečná“

Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 283/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 172/16 – snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů – projektový 
záměr „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: Ošetření aleje Kamenický Šenov -
Slunečná“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 172/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP ve výši 
122.000,- Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 122.000,- Kč na přípravu projektové 
žádosti vč. všech povinných příloh k projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: 
Ošetření aleje Kamenický Šenov – Slunečná“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  49 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

98

51. Navýšení závazku na spolufinancování a předfinancování projektu „Silnice II/273 
úsek hranice kraje – Okna“

Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 284/16/ZK
Navýšení závazku na spolufinancování a předfinancování projektu „Silnice II/273 úsek 
hranice kraje – Okna“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     1) navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/273 
úsek hranice kraje – Okna“ z původní částky 6.595.983,43 Kč na novou částku 
do výše 6.658.492,64 Kč a jeho rozložení v letech 2015 až 2017 v případě, že 
danému projektu bude schválena dotace z 1. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu,

     2) navýšení předpokládaného předfinancování daného projektu Libereckým krajem
z původní částky 58.198.620,86 Kč na novou částku do výše 58.761.203,77 Kč 
a jeho rozložení v letech 2015 až 2017

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit aktualizaci údajů v rámci připravovaného 
projektu.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.: 50 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

52. Navýšení závazku na spolufinancování a předfinancování projektu „Okružní 
křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“

Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 285/16/ZK
Navýšení závazku na spolufinancování a předfinancování projektu „Okružní křižovatky 
II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

99

     1) snížení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Okružní křižovatky 
II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“ z původní 
částky 9.283.422,41 Kč na novou do výše 8.095.356,46 Kč a jeho rozložení v letech 
2015 až 2017 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 1. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu,

     2) navýšení předpokládaného předfinancování daného projektu Libereckým krajem 
z původní částky 26.225.531,50 Kč na novou částku do výše 31.523.340,- Kč a jeho 
rozložení v letech 2015 až 2017

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit aktualizaci údajů v rámci připravovaného 
projektu.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.: 51 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

53. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 173/16 – zapojení přijatých dotací z fondů 
EU a státního rozpočtu do rozpočtu kraje kapitoly 923 02 – Spolufinancování EU 
odboru regionálního rozvoje a evropských projektů a 923 03 – Spolufinancování EU

Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 286/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 173/16 – zapojení přijatých dotací z fondů EU 
a státního rozpočtu do rozpočtu kraje kapitoly 923 02 – Spolufinancování EU odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů a 923 03 – Spolufinancování EU

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 173/16, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 102.057.132,35 Kč z titulu přijatých 
dotací z programu na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou 
a Svobodným státem Sasko, Regionálního operačního programu, Integrovaného 
operačního programu a vratek Regionální rady NUTS II Severovýchod, v souvislosti 
s krajem předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie 
a státního rozpočtu,

2. navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 – Spolufinancování EU o částku 
102.057.132,35, a to následovně:

     a) navýšením výdajů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů – vratky finančního vypořádání s Ministerstvem 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

100

školství mládeže a tělovýchovy v rámci globálních grantů Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost o částku 27.011.652,00 Kč,

     b) navýšením výdajů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů – předfinancování programu Kotlíkové dotace 
v Libereckém kraji o částku 50.339.806,00 Kč,

     c) navýšením celkových výdajů rozpočtu kraje v kapitole 923 03 - Spolufinancování 
EU, ekonomický odbor, rezervy na kofinancování IROP a TOP o částku 
24.705.674,35 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  52 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

54. Závazek spolufinancování projektu „Studie odtokových poměrů včetně návrhů 
možných protipovodňových opatření pro povodí Lužické Nisy na území Libereckého 
kraje“

Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:

Ing. František Pešek
 Konstatoval, že u finančních prostředků chybí stanovisko odboru životního prostředí.

Martin Půta
 Uvedl, že odbor životního prostředí materiál připravoval. Stanovisko výboru bylo 

podporující a na dohodě mezi obcemi pracoval pan Jadrný, což mohlo být doplněno.

Vít Příkaský 
 Doplnil, že projekt je administrován LK, nicméně odborné části jsou konzultovány 

s příslušnými odbory, obecně.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 287/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Studie odtokových poměrů včetně návrhů 
možných protipovodňových opatření pro povodí Lužické Nisy na území Libereckého 
kraje“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) závazek předpokládaného spolufinancování projektu „Studie odtokových poměrů včetně 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

101

návrhů možných protipovodňových opatření pro povodí Lužické Nisy na území 
Libereckého kraje“ do výše 701.417,- Kč a jeho rozložení v letech 2016 – 2018 
v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 35. výzvy Operačního programu 
Životní prostředí 2014 – 2020,

b) předpokládané předfinancování projektu „Studie odtokových poměrů včetně návrhů 
možných protipovodňových opatření pro povodí Lužické Nisy na území Libereckého 
kraje“ Libereckým krajem do výše 3.974.693,- Kč a jeho rozložení v letech 2016 – 2018

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  53 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

55. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně:
1)     Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 

příspěvek organizace,
2)      Sportovní rekreační kluby Jablonec nad Nisou, z.s.

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila předložený materiál.

Diskuze:

Mgr. Jaromír Dvořák, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost
 Konstatoval, že výbor na svém zasedání body č. 55 – 71 projednal a navržená usnesení 

doporučil k přijetí zastupitelstvu.
 Dále poukázal na to, do jaké situace se dostávají poskytovatelé dotací a i příjemci dotací. 

Uvedl příklady porušení rozpočtové kázně. 
Ing. Vladimír Boháč, předseda Výboru pro tělovýchovu a sport
 Uvedl, že výbor na svém zasedání dne 23. 5. 2016 projednal body č. 55/2, 57, 60, 61, 64, 

65 a 66 se závěry, které jsou uvedeny u jednotlivých bodů v návrhu usnesení.
 Uvedl možný střet zájmu.

PhDr. Miroslav Hudec
 Vyjádřil souhlas s předchozími řečníky.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 288/16/ZK
Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně:
1)      Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 

příspěvek organizace,
2)      Sportovní rekreační kluby Jablonec nad Nisou, z.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

102

1. prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (mylné platby) při čerpání 
finančních prostředků globálního grantu CZ.1.07/1.1.22 Zvyšování kvality ve vzdělávání 
v Libereckém kraji II, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
příjemci Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 
příspěvková organizace, IČ: 49864688, se sídlem Wolkerova 316, 473 01 Nový Bor 
ve výši 27.471,60 Kč, tj. 90 % uloženého odvodu

2. prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativního 
ukazatele smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého 
kraje příjemci Sportovní a rekreační kluby Jablonec nad Nisou, z.s., IČ: 70201188, se 
sídlem Sportovní 310/10, 466 04 Jablonec nad Nisou ve výši 27.000 Kč, tj. 90% 
uloženého odvodu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 07. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  54 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

56. Rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z kapitoly 917 04 –
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v oblasti školství 
a vzdělávání

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 289/16/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v oblasti školství a vzdělávání

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových neinvestičních dotací v celkové výši 550.000 Kč pro:

1. Technickou univerzitu v Liberci, IČ: 46747885, se sídlem Studentská 1402/2, 461 17 
Liberec na akci č. 04801926035 „Dětská univerzita 2016/2017“ ve výši 500.000 Kč,

2. Technickou univerzitu v Liberci, IČ: 46747885, se sídlem Studentská 1402/2, 461 17 
Liberec na akci č. 04800796035 „Cena hejtmana Libereckého kraje pro absolventy 
Technické univerzity v Liberci v roce 2016“ ve výši 50.000 Kč,

s c h v a l u j e

1. Smlouvu č. OLP/833/2016 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitu v Liberci, 
IČ: 46747885, se sídlem Studentská 1402/2, 461 17 Liberec na akci č. 04801926035 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

103

„Dětská univerzita 2016/2017“ ve výši 500.000 Kč,

2. Smlouvu č. OLP/832/2016 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a Libereckým krajem a Technickou 
univerzitu v Liberci, IČ: 46747885, se sídlem Studentská 1402/2, 461 17 Liberec na akci 
č. 04800796035 „Cena hejtmana Libereckého kraje pro absolventy Technické univerzity 
v Liberci v roce 2016“ ve výši 50.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smluv 
č. OLP/832/2016 a OLP/833/2016 k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  55 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

57. Prominutí
A.      odvodu za porušení rozpočtové kázně - FK Jiskra Mšeno - Jablonec nad Nisou, 

z.s.
B.      penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně - Sport Aerobic Liberec, z.s.

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuse se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 290/16/ZK
Prominutí
A.      odvodu za porušení rozpočtové kázně - FK Jiskra Mšeno - Jablonec nad Nisou, 

z.s.
B.      penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně - Sport Aerobic Liberec, z.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

1. prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních 
ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého 
kraje příjemci FK (Fotbalový klub) Jiskra Mšeno-Jablonec n. N., z.s., IČ: 68455445, 
se sídlem Sportovní 310/10, 466 04 Jablonec nad Nisou, ve výši 72.000 Kč, tj. 90 % 
odvodu,

2. prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení 
kvantitativních ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 
Libereckého kraje příjemci Sport Aerobic Liberec, z.s., IČ: 66112052, se sídlem 
Nezvalova 872/22, 460 15 Liberec 15, ve výši 15.288 Kč, tj. 100 % penále

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

104

Termín: 31. 07. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  56 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

58. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 144/16 -  zapojení příjmů z nedočerpaného 
provozního příspěvku a z nedočerpané dotace - úprava kapitol 912 04, 913 04 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a úprava kapitoly 920 14 odboru 
investic a správy nemovitého majetku

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuse se nikdo nepřihlásil

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 291/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 144/16 -  zapojení příjmů z nedočerpaného 
provozního příspěvku a z nedočerpané dotace - úprava kapitol 912 04, 913 04 odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a úprava kapitoly 920 14 odboru investic 
a správy nemovitého majetku

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 144/16, kterým se:

A) navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje o nedaňové příjmy o celkovou částku 
2.359.972,72 Kč tak, že se:

1. navyšují nedaňové příjmy získané z nedočerpaného provozního příspěvku roku 2015 –
vratky ve výši 1.529.304,62 Kč, z toho:

     a) odpisy dlouhodobého majetku ve výši 374.478,53 Kč

     b) provozní příspěvek ve výši 927.420,69 Kč

     c) účelový provozní příspěvek ve výši 227.405,40 Kč:

     - Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec, 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace ve 
výši 64.910,40 Kč – vratka za nevyčerpané náklady související se zajištěním služeb 
nadlimitní veřejné zakázky – zajištění školního stravování

     - Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 
519, příspěvková organizace ve výši 153.573,00 Kč – vratka nájemného

     - Základní škola a Mateřská škola Jilemnice, Komenského 103, příspěvková 
organizace ve výši 5.622,00 Kč – vratka nájemného

     - Gymnázium Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace ve výši 3.300,00 Kč –
vratka nájemného

2. navyšují nedaňové příjmy získané z nedočerpaných dotací poskytnutých odborem 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu z kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje ve výši 
830.668,10 Kč, z toho:



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

105

     a) Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 
organizace, IČ: 00856037, číslo akce 0491161410 – rekonstrukce fasády – vratka ve 
výši 157.089,00 Kč

     b) Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 
organizace, IČ: 00856037, číslo akce 0491171410 – rekonstrukce suterénu – vratka 
ve výši 385.604,00 Kč

     c) Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 
organizace, IČ: 00856037, číslo akce 0491201410 – stavební úpravy – vnitřní 
dispoziční uspořádání – vratka ve výši 287.975,10 Kč

B) navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje o celkovou částku 2.359.972,72 Kč 
tak, že se:

1. navyšují výdaje v kapitole 912 04 – účelové příspěvky PO odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu ve výši 715.000 Kč, z toho:

     a) Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace – číslo akce 04500221473 
- oprava čističky odpadních vod ve výši 650.000 Kč

     b) Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530/3, příspěvková organizace –
číslo akce 04500231405 - administrativa nadlimitní veřejné zakázky – zajištění 
stravování ve výši 65.000 Kč

2. navyšují výdaje v kapitole 913 04 – příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu ve výši 644.972,72 Kč – finanční rezerva na řešení provozních 
potřeb v průběhu roku

3. navyšují výdaje v kapitole 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku ve výši 1.000.000,00 Kč na akci číslo 0491761413 – Vyšší odborná 
škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 
15, příspěvková organizace – zateplení starší části budovy a části podlahy půdního 
prostoru

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  57 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

59. Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory Tělovýchova a sport – vyhlášení 
a podmínky Programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 
ve sportovních klubech 2016

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál. Upozornila na chyby v materiálu, které je potřeba

upravit po projednání – v příloze č. 1 - podmínky dotačního programu je uvedena váha
50%, správně je váha 60%, součet by byl mylně 90%. Druhá nesrovnalost – došlo 
k doplnění pro lepší metodické vedení žadatelů o dotace v příloze č. 2, kde je 
předvyplněný formulář pro žadatele.  Dále v příloze č. 3 – LK informuje o tom, že 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

106

příjemce má informovat veřejnost, že je projekt podpořen z rozpočtu LK a MŠMT –
MŠMT bude vynechána. Za chyby se omluvila.

Diskuze:

Ing. Vladimír Boháč, předseda Výboru pro tělovýchovu a sport
 Doplnil, že výbor na svém zasedání projednal upravený bod č. 59 a doporučuje

ke schválení zastupitelstvu, co je předloženo v usnesení.

František Chot
 Vznesl dotaz na paní Losovou, proč je okruh oprávněných žadatelů stanoven výhradně 

na spolky a pobočné spolky. Pan Chot ví a předpokládá, že LK také ví, že celoroční 
sportovní činnost dětí a mládeže provozují i jiné právní formy, např. obchodní organizace 
a ty si nebudou moci požádat.

Alena Losová
 Reagovala na pana Chota, že okruh způsobilých žadatelů si vytvářelo sportovní prostředí 

samo. Poprosila pana Boháče o odpověď.

Ing. Vladimír Boháč
 Sportovní prostředí vycházelo z toho, co ve své podstatě vykládal Český olympijský 

výbor, pro podporu sportu z olympijského prostředí a sportu, které jsou zahrnuty v rámci 
sportů začleněných olympijským výborem, tzn., toto prostředí nesdružuje obchodní 
společnosti ve sportu. Dali přednost spolkům, které se celoročně zabývají sportem.

František Chot
 Konstatoval, že fotbalisté – Arsenal Česká Lípa, kteří jsou v s.r.o., mají smůlu a nemohou 

si ani požádat.

Alena Losová
 Uvedla, že tuto podmínku si stanovil Český olympijský výbor a právě proto je to ten dar 

a takto je stanoven. S.r.o. si mohou požádat v jiných programech, kterých je hodně.
Martin Půta
 Uvedl, že v jiných oddílech to funguje tak, že vedle obchodní společnosti mají ještě svůj 

zapsaný spolek, atd., a mládežnické aktivity provozují přes tuto neziskovou organizaci. 

Ing. Vladimír Boháč
 Potvrdil slova pana Půty.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 292/16/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory Tělovýchova a sport – vyhlášení 
a podmínky Programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních 
klubech 2016

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

107

podmínky a vyhlášení Dotačního programu 4.26 podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 
ve sportovních klubech 2016

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit zveřejnění 
podmínek Dotačního programu 4.26 podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 
ve sportovních klubech 2016.

Termín: 01. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  58 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

60. Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/387/2015 o poskytnutí účelové dotace Jizerské, o.p.s. 
na projekt Jizerská magistrála 2015/2016

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:

Martin Půta
 Navrhl, aby v návrhu usnesení bylo uvedeno, že „mth“ značí moto hodiny.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 293/16/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/387/2015 o poskytnutí účelové dotace Jizerské, o.p.s. 
na projekt Jizerská magistrála 2015/2016

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o změně projektu Jizerská magistrála 2015/2016, realizovaného Jizerskou, o.p.s., se sídlem 
Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, IČ: 25412949, kterou se snižují celkové náklady projektu 
na 3.187.521,60 Kč a upravují rozhodující závazné výstupy projektu úprava tratí na 650 
motohodin a délka tratí na 4 500 km,

s c h v a l u j e

znění Dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/387/2015 o poskytnutí účelové dotace na projekt Jizerská 
magistrála 2015/2016 uzavíraného mezi Libereckým krajem a Jizerská, o.p.s., se sídlem 
Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, IČ: 25412949

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Dodatku 
č. 1, kterým se mění celkové náklady projektu a rozhodující závazné výstupy projektu, 
smlouvy č. OLP/387/2015 o poskytnutí účelové dotace Jizerské, o.p.s. na projekt Jizerská 
magistrála 2015/2016, uzavíraného mezi Libereckým krajem a Jizerská, o.p.s., se sídlem 
Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, IČ: 25412949, k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje.

Termín: 30. 06. 2016



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

108

HLASOVÁNÍ Č.:  59 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

61. Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3763/2015 FK JISKRA MŠENO – Jablonec nad 
Nisou, podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, programu 4.21-
pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:

Martin Půta
 Doporučil doplnit po projednání do názvu bodu o jaký FK se jedná.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 294/16/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3763/2015 FK JISKRA MŠENO – Jablonec nad Nisou, 
podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, programu 4.21- pravidelná činnost 
sportovních a tělovýchovných organizací

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce FK Jiskra Mšeno-Jablonec nad Nisou, z.s., IČ: 68455445, o snížení 
celkových nákladů projektu „Pravidelná činnost FK“ podpořeného z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v programu č. 4.21 z původní celkové výše 580.000 Kč na 420.000 Kč

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
oblast podpory: 4B tělovýchova a sport, program č.: 4.21 pravidelná činnost sportovních 
a tělovýchovných organizací číslo OLP/3763/2015  na projekt „Pravidelná činnost FK“,
uzavřené mezi Libereckým krajem  a FK Jiskra Mšeno-Jablonec nad Nisou, z.s., se sídlem 
Sportovní 10, 466 04 Jablonec nad Nisou, IČ: 68455445, dne 4. 2. 2016, jehož předmětem je 
snížení celkových nákladů projektu z původní výše 580.000 Kč na 420.000 Kč s tím, že výše 
dotace Libereckého kraje, účel projektu a závazné parametry se nemění

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Dodatku 
č. 1 smlouvy č. OLP/3763/2015 o poskytnutí účelové dotace na projekt Pravidelná činnost FK 
uzavíraného mezi Libereckým krajem a FK Jiskra Mšeno-Jablonec nad Nisou, se sídlem 
Sportovní 10, 466 04, IČ: 68455445, k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  60 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

109

62. Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery / 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v oblasti školství a vzdělávání –
Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje, z. s.

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuse se nikdo nepřihlásil

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 295/16/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery / 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v oblasti školství a vzdělávání – Sdružení 
pro rozvoj Libereckého kraje, z. s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve  výši 280.000 Kč pro Sdružení pro rozvoj 
Libereckého kraje, z. s., IČ: 2091470, se sídlem Hodkovická 52/52, 460 01 Liberec, 
na projekt „Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje“,

s c h v a l u j e

znění Smlouvy č. OLP/938/2016 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje uzavírané mezi Libereckým krajem a Sdružením pro rozvoj Libereckého 
kraje, z. s., IČ: 2091470, se sídlem Hodkovická 52/52, 460 01 Liberec, na projekt „Pakt 
zaměstnanosti Libereckého kraje“ ve výši 280.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 
č. OLP/938/2016 k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 07. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  61 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 3 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

63. Závazek spolufinancování projektu „Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 
2“

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuse se nikdo nepřihlásil

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 296/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 2“

Zastupitelstvo kraje po projednání



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

110

s c h v a l u j e

závazek předpokládaného předfinancování projektu „Potravinová pomoc dětem v Libereckém 
kraji 2“ Libereckým krajem do výše 1.000.000 Kč v roce 2016

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření zahrnující předfinancování 
projektu „Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 2“ k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 08. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  62 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

64. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 141/16 – úprava kapitoly 926 04 – Dotační 
fond/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z programu 
4.23 Sportovní akce

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuse se nikdo nepřihlásil

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 297/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 141/16 – úprava kapitoly 926 04 – Dotační 
fond/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z programu 4.23 
Sportovní akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 141/16, kterým se upravují výdaje kapitoly 
926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, oblast 4b 
Tělovýchova a sport, v celkové výši 4.131.000 Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly:

1.1 úprava výdajů programu č. 4.23 – Sportovní akce ve výši 4.131.000 Kč:

     a) snížení nerozepsané rezervy podprogramu 4.23 o částku 4.131.000 Kč

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 4.131.000 Kč

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje v podprogramu č. 4.23 – Sportovní akce v úhrnném objemu 4.131.000 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt:



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

111

p.č.
Název 
žadatele

IČ
Sídlo / 
adresa 
žadatele

Název projektu / 
aktivity

Počet 
aktivn
ích 
účastn
íků 
akce

Výše 
dotace 
v Kč

Účel projektu

podíl LK v 
% na 
celkových 
nákladech

de 
minimis

1
NORTHERN 
STARS o.s.

22860819

Elišky 
Krásnohors
ké 320/4, 
460 14 
Liberec 
XIV

Realizace  Northern 
Stars Amater 
Summer Cup 2016

160 24 000

Realizace čtvrtého 
ročníku amatérského 
dvoudenního 
hokejového turnaje 
Northern Stars 
Summer Cup 2016

16,90% Ano

2

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Černá 
Říčka

16389972
Polubenská 
930, 468 
61 Desná

Lyžařský závod pro 
děti a mládež

150 20 000
Realizace lyžařského 
závodu pro děti a 
mládež

29,30% Ne

3
Enliven 
Centre, o.s.

22734503

Starý 
Újezd 
1646, 470 
0 Česká 
Lípa

Taneční talent 
Libereckého kraje 
2016

250 28 000

Realizace soutěže 
Taneční talent 
Libereckého kraje 
2016

48,28% Ne

4
Sportovní 
klub MS 
AUTO, z.s.

68974451
Jižní 1836, 
470 01 
Česká Lípa

Sportovní klub MS 
AUTO - podpora 
pořadatelské činnosti 
v roce 2016

220 20 000

Realizace 
Českolipského 
silničního poháru 
2016

36,36% Ne

5
SK Liberec 
Handball, z.s.

26672936
Dobiášova 
851/5, 460 
06 Liberec

Liberecké školní ligy 
miniházené

330 20 000
Realizace Liberecké 
školní ligy 
miniházené

40,00% Ne

6
Mimoňští 
Sršni z.s.

22862242

Střelnice 
2277, 470 
01 Česká 
Lípa

Hornettlon.cz 230 38 000
Realizace závodu 
Hornettlon.cz

19,84% Ne

7
Mimoňští 
Sršni z.s.

22862242

Střelnice 
2277, 470 
01 Česká 
Lípa

Tour de Ralsko 128 24 000
Realizace 
cyklistického závodu 
Tour de Ralsko

18,90% Ano

8
NISAMARA
THON, z.s.

22764046

Na Mlýnku 
800, 460 
01 Liberec 
XII

NISAMARATHON 
2016

40 28 000

Realizace 16. ročník 
vodácko-běžeckého 
drsňáckého závodu 
NISAMARATHON 
2016 na 4. června 
2016

18,36% Ne

9

Tělovýchovná 
jednota 
Lučany nad 
Nisou, z.s.

16389115

Lučany nad 
Nisou 165, 
46871 
Lučany nad 
Nisou

Tradiční turnaje 
fotbalové přípravky

151 28 000
Realizace tradičních 
turnajů fotbalové 
přípravky

50,00% Ne

10
FK Jablonec, 
z.s.

70840105

U Stadionu 
5, 466 01 
Jablonec 
nad Nisou

Junior North Cup 
2016 - turnaj starších 
a mladších žáků 
U13, U15

304 35 000

Realizace Junior 
North Cup 2016 -
fotbalový turnaj 
starších a mladších 
žáků U15, U13

30,70% Ne

11

Tělovýchovná 
jednota 
Lučany nad 
Nisou, z.s.

16389115

Lučany nad 
Nisou 165, 
46871 
Lučany nad 
Nisou

XVIII. Ročník 
přespolního běhu O 
POHÁR LUČAN 
n.N.

351 38 000

Realizace XVIII. 
Ročníku přespolního 
běhu O Pohár Lučan 
nad Nisou

50,00% Ne

12
Turnoff  
Dogfrisbee, 
z.s.

03691705

Rubínová 
1182/3, 
460 06 
Liberec 6

Turnoff Freestyle 
Weekend

60 20 000
Realizace Závodů 
Turnoff Freestyle 
Weekend

28,11% Ne

13
Paul Dance, 
z.s.

70157847
Horská 2, 
543 01 
Vrchlabí

Dance Box 2016 500 21 000

Realizace pohárové 
taneční soutěže 
Dance Box 2016 v 
Jilemnici

47,62% Ne



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

112

14
TJ SOKOL 
Rovensko pod 
Troskami

15045161

Riegrova 
308, 512 
63 
Rovensko 
pod 
Troskami

Fotbalový turnaj dětí 255 35 000
Realizace pořádání 
fotbalového turnaje 
dětí

49,00% Ne

15
Orientační 
klub 
Chrastava, z.s.

46748318
Polní 217, 
463 31 
Chrastava

Chrastavský pohárek 
2016

500 22 000

Realizace 
Chrastavského 
pohárku - závodu v 
orientačním běhu

45,45% Ne

16
TJ FK ŽBS 
Železný Brod

60253606

Nábřeží 
Obránců 
míru 586, 
468 22 
Železný 
Brod

Fotbalová zima v 
Železném Brodě

500 35 000
Realizace fotbalové 
zimy v Železném 
Brodě

45,45% Ne

17
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Roprachtice

45598126
Roprechtic
e 211, 513 
01 Semily

SPORTOVNÍ 
VÍKENDY

500 28 000
Realizace akce 
Sportovní víkendy

56,00% Ne

18
Sportovní 
oddíl 
Goodway o.s.

22608184

Jeronýmov
a 576/39, 
460 07 
Liberec

15. ročník Bike Babí 
léto

300 21 000

Realizace jubilejního 
15. ročníku 
tradičního 
mezinárodního MTB 
marathonu Bike 
Babí léto dne 
20.8.2016 v areálu 
Kristýna v Hrádku 
nad Nisou

12,35% Ne

19

Sportovní 
akce Titans 
Liberec, 
spolek

22865527

Hrdinů 
570/20, 
460 01 
Liberec

Sportovní akce 
Titans Liberec

60 20 000

Realizace 
sportovních akcí na 
území Libereckého 
kraje v roce 2016

29,85% Ne

20
Janovských 
11 a 19 km

22608737

Janov nad 
Nisou 535, 
468 11 
Janov nad 
Nisou

Janovských 11 a 19 
km, běh a turistický 
pochod

1100 51 000
Realizace závodu 
Janovských 11 a 19 
km

16,56% Ne

21
Horolezecký 
festival Český 
ráj, spolek

04716035
Loukovec 
5, 294 11 
Loukovec

Horolezecký festival 
Český ráj 2016

1000 49 000
Realizace projektu 
Horolezecký festival 
Český ráj

19,60% Ne

22
TS TAKT 
Liberec

69387940

České 
Mládeže 
553/153, 
460 08 
Liberec 8

22. taneční show 
Taktu Liberec

355 20 000

Realizace 22. 
taneční show s 
názvem TANEČNÍ 
GALERIE

28,37% Ne

23
TS TAKT 
Liberec

69387940

České 
Mládeže 
553/153, 
460 08 
Liberec 8

LIBEREC DANCE 
CUP

580 20 000

Realizace  soutěže 
CZECH DANCE 
MASTERS 
PODZIM 2016 -
LIBEREC DANCE 
CUP

20,10% Ne

24
Českolipská 
florbalová 
akademie z.s.

02492377

Pražská 
2931, 470 
01 Česká 
Lípa

Českolipská 
amatérská florbalová 
liga

190 20 000

Realizace 
Českolipské  
amatérské florbalové 
ligy

26,12% Ne

25
Jezdecká 
společnost 
Vysoká, z.s.

26552205
Vysoká 9, 
463 31 
Chrastava

Country Festival 
Vysoká 2016

51 42 000
Realizace Country 
Festivalu Vysoká 
2016

21,00% Ne

26
SpinFit 
Liberec

46746668
Irkutská 
93, 460 10 
Liberec

ENERVIT 50 
PODRALSKO

350 42 000
Realizace akce 
"ENERVIT 50 
PODRALSKO"

40,00% Ano

27
Organizační 
výbor biatlonu 
Jablonec n.N.

60252278

Pod 
Skalkou 
40, 466 73 
Jablonec 
n.N.

II. Kolo ČP v 
biatlonu žactva

222 20 000
Realizace závodů II. 
kolaČP v biatlonu 
žactva

40,82% Ne



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

113

28
TJ. Minifarma 
Sloup

64045757

V lukách 
260, 471 
52 Sloup v 
Čechách

TŘI NÁRODNÍ 
VYTRVALOSTNÍ 
ZÁVODY 
ČESKOLIPSKEM

260 52 000

Realizace tří 
vytrvalostních 
závodů 
Českolipskem

34,67% Ne

29
Slavia Liberec 
orienteering, 
z.s.

22867449

Humpoleck
á 507/11, 
460 05 
Liberec 5

"O Hodkovického 
medvěda" 
(Dvojzávod 
oblastního žebříčku 
Ještědské oblasti v 
orientačním běhu)

400 32 000
Realizace 
dvojzávodu v 
orientačním běhu

34,04% Ne

30
SILVINI 
MADSHUS 
TEAM, z.s.

22612807

Šumná 
582, 463 
12 Liberec 
25

Silvini Skiroll ©up 
Ještěd

160 45 000
Realizace Silvini 
Skiroll ©up Ještěd

43,90% Ano

31
SILVINI 
MADSHUS 
TEAM, z.s.

22612807

Šumná 
582, 463 
12 Liberec 
25

BoBoloppet 133 28 000
Realizace 
BoBoloppet

29,63% Ne

32
SK Judo Nový 
Bor

02368803

Tkalcovská 
206, 473 
01 Nový 
Bor

II. Judo Champion 
Cup - mezinárodní 
turnaj v judu

180 20 000

Realizace II. Judo 
Champion Cup -
mezinárodní turnaj v 
judu

40,00% Ano

33
SK Judo Nový 
Bor

02368803

Tkalcovská 
206, 473 
01 Nový 
Bor

II. Judo Talent Cup -
mezinárodní turnaj v 
judu

190 20 000

Realizace II. Judo 
Talent Cup -
mezinárodní turnaj v 
judu

40,00% Ano

34

1. 
Novoborský 
šachový klub, 
z.s.

26539691

Sklářská 
705, 473 
01 Nový 
Bor

Novoborská šachová 
Corrida

60 70 000
Realizace 
Novoborské Corridy

13,46% Ne

35
Outdoor 
Challege 
Liberec, z.s.

22841687

Svornosti 
1000, 
46311 
Liberec -
Vratislavic
e nad 
Nisou

Hrádecký sportovní 
podzim 2016

360 20 000
Realizace Hrádecký 
sportovní podzim 
2016

55,56% Ne

36

Tělovýchovná 
jednota 
Lokomotiva 
Liberec I, 
občanské 
sdružení

00483371

Jablonecká 
562/21, 
460 01 
Liberec 1

Novoroční výstup na 
Ještěd 41. ročník

1000 20 000

Realizace 
Novoročního 
výstupu na Ještěd 
41. ročník

51,28% Ne

37
Slovan 
Frýdlant, 
oddíl kopané

44224842
Okružní 
1260, 464 
01 Frýdlant

Mezinárodní 
fotbalové turnaje ve 
Frýdlantě 2016 - pro 
děti a pro dospělé

220 35 000

Realizace 
Mezinárodního 
fotbalového turnaje 
ve Frýdlantě 2016 -
pro děti a pro 
dospělé, 2 
samostatné turnaje

49,00% Ano

38
Tělovýchovná 
jednota 
Turnov, z.s.

15045528
Skálova 
207, 511 
01 Turnov

Mapové, technické, 
materiální a 
personální zajištění 
Pěkných prázdnin s 
orientačním během v 
Českém ráji - 25. 
ročník

800 66 000

Realizace Pěkných 
prázdnin s 
orientačním během v 
Českém ráji - 25. 
ročník

60,00% Ne

39

Tělovýchovná 
jednota 
JISKRA 
Mimoň

46750657
Letná 284, 
471 24 
Mimoň

Mimoňský triatlon 160 20 000
Realizace 
Mimoňského 
triatlonového dne

28,57% Ne



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

114

40

Tělovýchovná 
jednota 
Lokomotiva 
Česká Lípa, 
z.s.

46750584

Mánesova 
1580, 470 
01 Česká 
Lípa

Realizace IV. 
ročníku turnaje o 
pohár Města České 
Lípy

301 20 000

Realizace IV. 
Ročníku turnaje o 
pohár Města České 
Lípy pro starší a 
mladší žáky/žákyně, 
mláďata a koťata

24,84% Ne

41 SK DNF 22850040

Modřanská 
1151/53, 
147 00 
Praha 4

KILPI Trail Running 
Cup - Ještěd 2016

500 70 000

Realizace závodu 
celorepublikové 
série KILPI Trail 
Running Cup -
Ještěd 2016

21,88% Ano

42
CrazyBalls-
flyball, z.s.

03884350
Havlovice 
3, 463 45 
Kobyly

Crazy Cup 2016 150 20 000
Realizace 
flyballového turnaje 
Crazy Cup 2016

28,09% Ne

43
Oddíl OB 
Kotlářka, z.s.

26998246

Na 
Kotlářce 1, 
16000 
Praha 6

Velikonoce ve 
skalách 2016

1300 70 000

Realizace závodů v 
orientačním běhu 
Velikonoce ve 
skalách 2016

18,42% Ano

44
Tělocvičná 
jednota Sokol 
Studenec

15044238
Studenec 
59, 512 33 
Studenec

Posvícenský koláč -
49. ročník závodu v 
přespolním běhu

360 20 000

Realizace závodu v 
přespolním běhu -
Posvícenský koláč 
49. ročník

54,79% Ne

45

Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Roztoky u 
Jilemnice, z.s.

15043169

č.p. 388, 
512 31 
Roztoky u 
Jilemnice

Turnaj mladších a 
starších přípravek

151 26 000
Realizace turnaje 
mladších a starších 
přípravek

33,16% Ne

46
ORIENTAČN
Í KLUB 
DOKSY, z.s.

49864696
Husova 
767, 472 
01 Doksy

Mistrovství ČR v 
nočním orientačním 
běhu

370 24 000

Realizace 
Mistrovství ČR v 
nočním orientačním 
běhu

20,51% Ne

47

Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Roztoky u 
Jilemnice, z.s.

15043169

č.p. 388, 
512 31 
Roztoky u 
Jilemnice

Fotbalový turnaj 
družstev s účastí 
týmu SG 
Nebelschutz

101 20 000

Realizace 
fotbalového turnaje 
družstev s účastí 
týmu SG 
Nebelschutz

45,45% Ne

48

Klub cyklistů 
KOOPERATI
VA 
Sportovního 
gymnázia 
Jablonec nad 
Nisou

26641232

Dr. Randy 
4096/13, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou

Mistrovství ČR v 
závodech horských 
kol

360 26 000

Realizace  projektu 
Mistrovství ČR v 
závodech horských 
kol

20,47% Ne

49

Klub cyklistů 
KOOPERATI
VA 
Sportovního 
gymnázia 
Jablonec nad 
Nisou

26641232

Dr. Randy 
4096/13, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou

Velká cena LAWI -
O Pohár města 
Hodkovice nad 
Mohelkou

101 20 000

Realizace projektu 
Krajský přebor na 
silnici 2016 pro kraj 
Liberecký, 
Královéhradecký, 
Pardubický, 
Středočeský a 
Ústecký pod názvem 
Velká cena LAWI

29,85% Ne

50

TJ VK 
DUKLA 
LIBEREC, 
z.s.

46747001
Jeronýmov
a 522, 460 
07 Liberec

O pohár Libereckého 
kraje v Barevném 
minivolejbale

201 30 000

Realizace sportovní 
akce O pohár 
Libereckého kraje v 
Barevném 
minivolejbale

48,39% Ne

51
AQUA KLUB 
Liberec

46748342

Chelčickéh
o 455/16a, 
460 01 
Liberec

Mistrovství České 
republiky v plavání s 
ploutvemi a 
rychlostním potápění

150 70 000

Realizace 
mistrovství České 
republiky v plavání s 
ploutvemi a 
rychlostním 
potápěním

17,50% Ne



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

115

52
Vem Camará 
Capoeira 
Liberec z.s.

26643588

Pod 
Tyršovým 
Vrchem 
1688, 463 
11 Liberec-
Vratislavic
e nad 
Nisou

4. Liberec open a 16 
let capoeiry v 
Liberci

202 21 000
Realizace 4. Liberec 
open a 16 let 
capoeiry v Liberci

20,39% Ne

53

KRAJSKÁ 
ORGANIZAC
E ČUS 
LIBERECKÉ
HO KRAJE

70927383
Jablonecká 
88/18, 460 
01 Liberec

Pohár Krajského 
svaz lyžařů 
Libereckého kraje v 
běhu na lyžích

600 63 000

Realizace Poháru 
Krajského svazu 
lyžařů Libereckého 
kraje v běhu na 
lyžích

42,00% Ne

54
TJ Bižuterie, 
z.s.

00526690

Pražská 
4200/20, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou

Závod plaveckých 
nadějí

250 28 000
Realizace projektu 
Závod plaveckých 
nadějí

35,00% Ne

55
TJ Bižuterie, 
z.s.

00526690

Pražská 
4200/20, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou

Plavání přes 
jabloneckou 
přehradu

350 20 000

Realizace projektu 
Plavání přes 
jabloneckou 
přehradu.

50,00% Ne

56

Tělovýchovná 
jednota 
Stadion Nový 
Bor

44225113

Smetanova 
387, 473 
01 Nový 
Bor

Novoborský pohár v 
orientačním běhu

500 56 000

Realizace 
Novoborského 
poháru v 
orientačním běhu

70,00% Ne

57
TJ Jiskra 
Višňová, z.s.

46744975
Višňová 
184, 464 
01 Višňová

"Mezinárodní 
Fotbalový turnaj -
70. let fotbalu ve 
Višňové"

110 20 000
Realizace Fotbalový 
turnaj - 70. let 
fotbalu ve Višňové

39,22% Ne

58
Klub českých 
turistů Mníšek 
u Liberce

46746960

Mníšek - V 
Kruhu 332, 
463 22 
Mníšek -
pošta 
Chrastava

Loupežnická pěšina 500 20 000
Realizace pochodu 
"Loupežnická 
pěšina"

68,49% Ne

59
Světlo 
Slunečnice

27023656
Paceřice 
18, 463 44 
Paceřice

Fitness Dance -
regionální kolo 
základních a 
středních škol

500 70 000

Realizace Fitness 
Dance - regionální 
kolo základních a 
středních škol

28,23% Ne

60
Pomáháme 
fotbalem, 
nadační fond

4278861

Ryžoviště 
659, 512 
46 
Harrachov

Pomáháme fotbalem 
2016 - 5. ročník 
charitativní 
sportovní akce

500 20 000

Realizace 
Pomáháme fotbalem 
2016 - 5. ročník 
charitativní 
sportovní akce

30,00% Ne

61

Okresní 
fotbalový svaz 
v Jablonci nad 
Nisou

22879951

Emilie 
Floriánové 
9, 466 01 
Jablonec 
nad Nisou

Fotbalové turnaje 
mini a mikro kopané

200 20 000
Realizace 
Fotbalového turnaje 
mini a mikro kopané

24,10% Ne

62

Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Bradlecká 
Lhota

45598339

Bradlecká 
Lhota 84, 
507 13 
Železnice

2HRADY - Český 
pohár v běhu do 
vrchu 2016

170 20 000

Realizace běžeckého 
závodu 2HRADY -
Český pohár v běhu 
do vrchu 2016

24,51% Ne

63
Jiskra 
Raspenava, 
z.s.

46744711

U Stadionu 
182, 463 
61 
Raspenava

50 let založení 
oddílu Národní 
házené

230 21 000
Realizace - 50 let 
založení oddílu 
Národní házené

30,00% Ne

64
Jiskra 
Raspenava, 
z.s.

46744711

U Stadionu 
182, 463 
61 
Raspenava

UŽ SE NENUDÍM 400 38 000
Realizace - "Už se 
nenudím"

29,23% Ne

65
Klub mládeže 
stolního tenisu 
Liberec

46747893
Sosnová 
473, 460 
01 Liberec

Školní turnaje 
stolního tenisu pro 
ZŠ a SŠ

152 20 000
Realizace Školních 
turnajů stolního 
tenisu pro ZŠ a SŠ

47,17% Ne



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

116

66
Sportovní  
klub stolního 
tenisu Liberec

46745661

Bezová 
359/8, 460 
14 Liberec 
13

Bodovací turnaj 
mládeže ČR 
kategorie A

230 40 000

Realizace 
Bodovacího turnaje 
mládeže ČR 
kategorie A.

33,83% Ne

67
Sportovní  
klub stolního 
tenisu Liberec

46745661

Bezová 
359/8, 460 
14 Liberec 
13

Celostátní turnaj ve 
stolním tenisu

203 29 000
Realizace 
celostátního turnaje 
ve stolním tenisu

33,37% Ne

68

Krajský svaz 
stolního tenisu 
Libereckého 
kraje

22895311
Bezová 
359/8, 460 
14 Liberec

Krajské turnaje 
mládeže

330 20 000
Realizace krajských 
turnajů mládeže

46,13% Ne

69

Tenisové 
centrum 
Euroregion 
Nisa z.s.

68955006

U 
koupaliště 
647, 463 
34 Hrádek 
nad Nisou

Mezinárodní 
tenisové turnaje 
mládeže TE12 a 
TE16 2016

180 49 000

Realizace projektu 
Mezinárodní 
tenisové turnaje 
mládeže TE12 a 
TE16 2016

20,42% Ano

70
FC Nový Bor, 
z.s.

65650077
Liberecká 
68, 473 01 
Nový Bor

Turnaje mládeže -
ročníky 2005 a 2007

240 21 000
Realizace turnaje 
mládeže ročníky 
2005 a 2007

38,18% Ne

71
Floorball Club 
Česká Lípa

68435053

Hálkova 
1664/10, 
470 01 
Česká Lípa

Florbalový týden na 
českolipsku

352 70 000
Realizace 
Floorbalového týdne 
na českolipsku

50,36% Ne

72
Klub mládeže 
stolního tenisu 
Liberec

46747893
Sosnová 
473, 460 
01 Liberec

Seriál bodovacích 
turnajů a krajských 
přeborů mládeže

252 30 000

Realizace Seiálu 
bodovacích turnajů a 
krajských přeborů 
mládeže

32,72% Ne

73
Sport Aerobic 
Liberec z.s.

66112052

Nezvalova 
872/22, 
460 15 
Liberec 15 
- Starý 
Harcov

1. kolo Poháru 
federací - 11. ročník

155 45 000
Realizace 1. kolo 
Poháru federací - 11. 
ročník

28,41% Ne

74
Okresní 
fotbalový svaz 
Liberec

22882782

Rumunská 
655, 460 
01 Liberec 
4

První pohár 
přípravek

360 24 000
Realizace Prvního 
poháru příprave

34,29% Ne

75
Český svaz 
karate FSKA 
z.s.

26515814

Kožnarova 
1276/3, 
470 01 
Česká Lípa

Karate nás baví 2016 230 28 000
Realizace projektu 
Karate nás baví 2016

48,28% Ne

76
JIZERSKÁ, 
o.p.s.

25412949

Bedřichov  
218, 468 
12
Bedřichov

BEDŘICHOVSKÝ 
NIGHT LIGHT 
MARATHON 2016

300 20 000

Realizace závodu 
BEDŘICHOVSÝ 
NIGHT LIGHT 
MARATHON 2016

17,00% Ano

77
KARATE 
SPORT 
RELAX, z.s.

49864301

Kožnarova 
1276/3, 
470 01 
Česká Lípa

Mistrovství České 
republiky FSKA v 
karate 2016

260 31 000

Realizace 
Místrovství České 
reubliky FSKA v 
karate 2016

48,44% Ne

78
TJ Tatran Bílý 
Kostel nad 
Nisou

46744401

Bílý Kostel 
nad Nisou 
28, 463 32 
Bílý Kostel 
nad Nisou

Turnaj přípravek a 
fanoušků TJ 
TATRAN BÍLÝ 
KOSTEL v rámci 
oslav 70 let. Klubu

105 22 000

Realizace 
sportovního turnaje 
přípravek a fanoušků 
TJ TATRAN Bílý 
Kostel v rámci oslav 
70 let klubu

28,57% Ne

79

Shotokan 
Sport 
Centrum 
Česká Lípa, 
z.s.

48282235
Děčínská 
92, 470 01 
Česká Lípa

Karate na Liberecku 
2016

180 20 000
Realizace projektu 
Karate na Liberecku 
2016

29,41% Ne



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

117

80
Jana 
Boučková

49886061

Závody I. 
výkonnostní třídy 
FISAF Aerobic 
fitness 2016 a Česko 
se hýbe

360 52 000

Realizace závodů I. 
výkonnostní třídy 
FISAF Aerobic 
fitness 2016 a Česko 
se hýbe

47,93% Ne

81

Český 
krkonošský 
spolek SKI 
Jilemnice, o.s.

15045447
K Břízkám 
51, 514 01 
Jilemnice

9. ročník Jilemnické 
50

360 35 000

Realizace 9. ročníku 
lyžařského 
běžeckého závodu 
Jilemnická 50.

35,00% Ne

82

Český 
krkonošský 
spolek SKI 
Jilemnice, o.s.

15045447
K Břízkám 
51, 514 01 
Jilemnice

49. ročník běhu do 
vrchu Jilemnice -
Žalý

305 28 000

Realizace 49. 
ročníku běhu do 
vrchu Jilmenice -
Žalý

35,00% Ne

83
Jizerský klub 
lyžařů Desná

27007979

Na Malé 
Straně 346, 
468 61 
Desná

Žijeme skoky na 
lyžích 2016

230 35 000

Realizace projektu 
Žijeme skoky na 
lyžích 2016 - závodů 
ve skoku na lyžích a 
severské kombinaci 
mládeže

50,00% Ne

84
FC Slovan 
Liberec -
mládež

18381243

Na 
Hradbách 
1300, 460 
01 Liberec

NIKE CUP 2016 160 26 000

Realizace 
fotbalového 
mládežnického 
turnaje NICE CUP 
2016

19,40% Ano

85
SK Freestyle 
Area

22710507

Vítkovice v 
Krkonoších 
414, 51238 
Vítkovice 
414

Monkey Race 2016 60 20 000
Realizace závodu 
Monkey Race - 2. 
ročník

23,53% Ano

86
SK Freestyle 
Area

22710507

Vítkovice v 
Krkonoších 
414, 51238 
Vítkovice 
414

King of Jib 2016 40 20 000

Realizace závodu 
King of Jip - 5. 
ročník 
snowboardového 
závodu -snowpark 
Freestyle Area 
Vítkovice.

23,53% Ano

87

Sportovní 
klub 
Wartemberský 
kolař ZdP

70226971

Jižní 352, 
471 27 
Stráž pod 
Ralskem

Za prvním puchýřem 199 20 000
Realizace - Za 
prvním puchýřem

47,62%

88
Tělovýchovná 
jednota Jiskra 
Nový Bor, o.s.

46750568

T.G.Masar
yka 283, 
473 01 
Nový Bor

Realizace Grand prix 
2016

220 28 000
Realizace Grand prix 
2016

31,11% Ano

89

Dům dětí a 
mládeže 
"Smetanka", 
Nový Bor, 
okres Česká 
Lípa, 
příspěvková 
organizace

46750401

Smetanova 
387, 473 
01 Nový 
Bor

Novoborské 
olympiády dětí a 
mládeže

900 59 000

Realizace 
Novoborské 
olympiády dětí a 
mládeže

29,72% Ne

90
Město 
Lomnice nad 
Popelkou

275905

Husovo 
náměstí 6, 
512 51 
Lomnice 
nad 
Popelkou

Lomnice město 
sportu

400 56 000
Realizace Lomnice 
město sportu

49,12% Ne

91
Tělovýchovná 
jednota Jiskra 
Nový Bor, o.s.

46750568

T.G.Masar
yka 283, 
473 01 
Nový Bor

Novoborský koupák 
2016

550 70 000
Realizace 
Novoborský Koupák 
2016

30,43% Ne



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

118

92

Klub českých 
turistů 
Tělovýchovná 
jednota Tatran 
Jablonec nad 
Nisou

16389131

Jungmanno
va 14, 466 
01 
Jablonec 
nad Nisou

Český pohár v 
orientačním běhu

1000 37 000
Realizace Českého 
poháru v 
orientačním běhu

33,64% Ne

93
TJ Sokol 
Líšný

64669602
Líšný 68, 
468 22 
Líšný

Líšenské pochody 
Českým rájem

1200 32 000
Realizace projektu 
Líšenské pochody 
Českým rájem.

66,67% Ne

94
Sport Future 
Group, z.s.

3440419

Rumjancev
ova 
1231/13, 
460 01 
Liberec

Hamrman Tour 2016 355 70 000
Realizace sportovní 
akce Hamrman Tour 
2016

29,91% Ano

95
Sport Future 
Group, z.s.

3440419

Rumjancev
ova 
1231/13, 
460 01 
Liberec

Hamr Run Tour 355 47 000
Realizace sportovní 
akce Hamr Run Tour

48,45% Ano

96

Středisko pro 
volný čas dětí 
a mládeže, 
Turnov, okres 
Semily

855022
Husova 77, 
511 01
Turnov

Letní tábor OB 
Krčkovice 2016

85 38 000
Realizace Letního 
tábora OB 
Krčkovice 2016

13,94% Ne

97

Středisko pro 
volný čas dětí 
a mládeže, 
Turnov, okres 
Semily

855022
Husova 77, 
511 01 
Turnov

Atletické skotačení 
2016

280 20 000
Realizace Atletickéh 
skotačení 2016

42,55% Ne

98
SFbK 
Frýdlant, z.s.

27022358
Krásný Les 
287, 464 
01 Frýdlant

Frýgames 2016 101 20 000
Realizace Frýgames 
2016 (3.6. - 5. 6.)

28,13% Ne

99

ČLTK 
BIŽUTERIE 
Jablonec nad 
Nisou

64668533

U Tenisu 
214, 468 
04 
Jablonec 
nad Nisou

Tenisové turnaje 
mládeže v Jablonci 
n. N.

151 49 000
Realizace tenisových 
turnajů mládeže v 
Jablonci n. N.

20,85% Ne

100
TJ Benešov u 
Semil, z.s.

45598762

Benešov 
252, 512 
06 Benešov 
u Semil

Benešovský maratón 
a půlmaratón 
Pojizeřím 2016

151 20 000

Realizace 
Benešovského 
maratónu a 
půlmaratónu 
Pojizeřím 2016

28,57% Ne

101
Hokejový 
klub Česká 
Lípa, z.s.

46750444

Barvířská 
2690, 470 
01 Česká 
Lípa

Škola bruslení pro 
MŠ a ZŠ

400 31 000
Realizace Škola 
bruslení pro MŠ a 
ZŠ

19,38% Ne

102
Hokejový 
klub Česká 
Lípa, z.s.

46750444

Barvířská 
2690, 470 
01 Česká 
Lípa

Hokejové turnaje 
dětí a mládeže

500 42 000
Realizace Hokejové 
turnaje dětí a 
mládeže

17,50% Ne

103
Šerm Liberec, 
z.s.

22715436
Gagarinova 
793/5, 461 
07 Liberec

Šermířské závody v 
Liberci 2016

330 70 000

Realizace 
šermířských závodů 
v Liberci v roce 
2016

48,95% Ne

104
Sportovní 
městečko, o.s.

1554913

28. října 
2733, 470 
06 Česká 
Lípa

FUTSAL TOUR 
2016 - Liberecký 
kraj + Turnaj Mistrů 
futsalových soutěží 
ČR

370 70 000

Realizace projektu  
FUTSAL TOUR 
2016 - Liberecký 
kraj + Turnaj Mistrů 
futsalových soutěží 
ČR

29,17% Ne

105
Sportovní 
městečko, o.s. 

1554913

28. října 
2733, 470 
06 Česká 
Lípa

Fotbalové prázdniny 
2016 - "Napříč 
Libereckým krajem"

105 63 000

Realizace projektu  
Fotbalové prázdniny 
2016 - "Napříč 
Libereckým krajem"

29,30% Ne



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

119

106
EXTRÉMNÍ 
SPORTY o.s.

2481189

V Horní 
Stromce 
2372/6, 
130 00 
Praha 3

ARMY RUN 600 56 000

Realizace závodu 
ARMY RUN je 
extrémní překážkový 
běh pro jednotlivce i 
týmy konaný ve ski 
areálu Ještěd

5,89% Ne

107
AC Jablonec 
nad Nisou, o. 
s.

22829601

U Stadionu 
1, 466 
01 Jablone
c nad 
Nisou

Atletické závody s 
AC Jablonec 2016

310 49 000

Realizace 
atletických závodů s 
AC Jablonec v roce 
2016

49,00% Ne

108
ČSS SSK 
Liberec

3780171

Krakonošo
va 330, 460 
14 Liberec 
XIV -
Ruprechtic
e

Máme přesnou 
mušku!

360 45 000

Realizace 
střeleckých závodů v 
Liberci v rámci 
projektu "Máme 
přesnou mušku!".

48,39% Ne

109

Sportovní 
klub 
Wartemberský 
kolař ZdP

70226971

Jižní 352, 
471 27 
Stráž pod 
Ralskem

KOLEM KOLEM 
RALSKEM

190 20 000
Realizace - KOLEM 
KOLEM 
RALSKEM

38,46% Ne

110

KOVOM 
RACING 
TEAM 
LIBEREC, 
z.s.

3901581

Zemědělsk
á 47, 466 
05 
Jablonec 
nad Nisou

CROSS COUNTRY 
MČR A POHÁR 
CAMS LIBEREC

180 70 000

Realizace 
Mistrovství České 
republiky v Cross 
country enduro pod 
záštitou Česko-
moravské asociace 
motocyklového 
sportu ve Vesci v 
Liberci

25,45% Ne

111

Tělovýchovná 
jednota Jiskra 
Josefův Důl, 
z.s.

16389751

Dolní 
Maxov 
218, 468 
44 Josefův 
Důl

Uspořádání dvou 
celokrajských 
závodů a dvou 
náborových závodů

560 20 000

Realizace 
uspořádání dvou 
celokrajských a dvou 
náborových závodů

64,52% Ne

112

Tělovýchovná 
jednota 
DUKLA 
Liberec, z.s.

482421

Jeronýmov
a 522, 460 
07 Liberec 
7

Ve stříbrných 
stopách Lukáše 
Bauera

255 23 000
Realizace závodu v 
přespolním běhu 
mládeže a dospělých

69,70% Ne

113

Tělovýchovná 
jednota
DUKLA 
Liberec, z.s.

482421

Jeronýmov
a 522, 460 
07 Liberec 
7

Běžeckých závod 
Skicross

265 24 000
Realizace závodu v 
běžeckém lyžování 
mládeže

68,18% Ne

114
Judo klub 
Jablonec nad 
Nisou, z.s.

43257232

Sokolovská 
198/8, 466 
01 
Jablonec 
nad Nisou

Velká cena Jablonce 856 63 000
Realizace Velká 
cena Jablonce

25,61% Ne

115

Tělovýchovná 
jednota Bílí 
Tygři Liberec, 
z.s.

46744282

Jeronýmov
a 494/20, 
460 07 
Liberec

Memoriál Jaroslava 
Kasíka

70 26 000

Realizace 
Memoriálu Jaroslava 
Kasíka pro hráče 
ročníku 2004 a 
mladší

20,69% Ne

116

Tělovýchovná 
jednota Bílí 
Tygři Liberec, 
z.s.

46744282

Jeronýmov
a 494/20, 
460 07 
Liberec

Christmas cup 2016 80 44 000
Realizace Christmas 
cup 2016

20,87% Ne

117

Tělovýchovně 
sportovní club 
Turnov - oddíl 
LUDO

15045544
Alešova 
1865, 511 
01 Turnov

Letní sportovní tábor 
Prackov 2016

60 61 000

Realizace Letního 
dětského 
sportovního tábora 
Prackov 2016

18,63% Ne

118

Shotokan 
Sport 
Centrum 
Česká Lípa, 
z.s.

48282235
Děčínská 
92, 470 01 
Česká Lípa

Pohár nadějí v karate 
2016

270 21 000
Realizace projektu 
Pohár Nadějí v 
karate 2016

21,00% Ne



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

120

119

Vem Camará 
Capoeira 
Jablonec nad 
Nisou z.s.

22736123

Skřivánčí 
3059/49, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou

Mistrovství ČR v 
capoeiře dětí a 
dospělých 2016

155 24 000

Realizace 
Mistrovství ČR v 
capoeiře dětí a 
dospělých 2016

32,46% Ne

120
Vem Camará 
Capoeira 
Liberec z.s.

26643588

Pod 
Tyršovým 
Vrchem 
1688, 463 
11 Liberec-
Vratislavic
e nad 
Nisou

11. BATIZADO -
PÁSKOVÁNÍ PRO 
ČESKOU 
REPUBLIKU

202 28 000

Realizace 11. 
Batizado - Páskování 
pro Českou 
Republiku

27,45% Ne

2. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje 
z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí 
v programu č. 4.23 – Sportovní akce níže uvedeným žadatelům o podporu projektu:

p.č. Název žadatele IČ Sídlo / adresa žadatele Název projektu / aktivity

1
Město Hejnice 00262803 Nádražní 521, 463 62 

Hejnice
Hejnické pádlo 2016

2
Žijme sportem, z.s. 02216281 Menšíkova 322/6, 716 00 

Ostrava - Radvanice
KSN CUP 2016

3
Badmintonový klub Technické 
univerzity v Liberci, z.s.

01608193 17. listopadu 587/8, 460 
15 Liberec XV

22. ročník Memoriálu Petra Sima v 
bedmintonu - celostátního turnaje dospělých

4
Badmintonový klub Technické 
univerzity v Liberci, z.s.

01608193 18. listopadu 587/8, 460 
15 Liberec XV

6. ročník Vánočního turnaje kategorií U9-U11 
a kategorie U13 v badmintonu

5
TJ Sokol Příšovice, spolek 46744011 č.p. 201, 463 43 Příšovice Sportovní dětský dne v Příšovicích

6
Golf Club Liberec - Machnín, spolek 70811661 Horská 598/12, 460 14 

Liberec
Série 6 dětských turnajů Libereckého kraje

7
Tělovýchovná jednota DELFÍN 
Jablonec nad Nisou

00380245 Emilie Floriánové 
2834/9, 466 01 Jablonec 
nad Nisou

Skiregata 41. ročník závodu ve windsurfingu a 
jachtingu

8
Tělovýchovná jednota DELFÍN 
Jablonec nad Nisou

00380245 Emilie Floriánové 
2834/9, 466 01 Jablonec 
nad Nisou

Závody ve vodním slalomu na řece Kamenici, 
popř. Jizeře

9
Ing. Stanislav Kysilka - SUNBIKE 
CK

12042056 U Srnčího dolu 22, 466 
01 Jablonec nad Nisou

Ještědský půlmaraton

10
SpinFit Liberec 46746668 Irkutská 93, 460 10 

Liberec
SPEED MAN TURNOV

11
Tenisový klub Slovanka Česká Lípa 22849858 Heroutova 1778/19, 470 

01 Česká Lípa
Tenisové turnaje

12
Základní škola Nový Bor, Generála 
Svobody 114, okr. Česká Lípa, 
příspěvková organizace

72743964 Generála Svobody 114, 
473 01 Nový Bor

Grand Prix talentů Českolipska a okolí

13
Sportovní klub policie Maják, z.s. 16388976 Ladova 530, 466 05 

Jablonec nad Nisou
Jílovský Lomčák

14
ČESKOMORAVSKÁ 
SÁŇKAŘSKÁ ASOCIACE, z.s.

61389331 Náměstí T.G. Masaryka 
639, 468 51 Smržovka

Evropský pohár mládeže

15
Liberecký tenisový klub 44224087 Fibichova 929/6, 460 01 

Liberec
Mistrovství ČR mladších žáků 2016



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

121

16

Tělovýchovná jednota Lokomotiva 
Liberec I, občanské sdružení

00483371 Jablonecká 562/21, 460 
01 Liberec 1

Turnaje Velké ceny Liberce v basketbale

17
Tělovýchovná jednota Lokomotiva 
Liberec I, občanské sdružení

00483371 Jablonecká 562/21, 460 
01 Liberec 1

Zlatý cepín Jizerských hor

18
Tělovýchovná jednota Turnov, z.s. 15045528 Skálova 207, 511 01 

Turnov
Sjezdy na Kamenici

19
Tělovýchovná jednota Lokomotiva 
Česká Lípa, z.s.

46750584 Mánesova 1580, 470 01 
Česká Lípa

Realizace turnaje "O pohár Lokomotivy Česká 
Lípa mladší a nejmladší žactvo

20
Tělovýchovná jednota SLAVIA 
Liberec

46744789 Krumlovská 511, 460 08 
Liberec 8 

Jarní cena v plavání

21
Asociace amatérských sportů ČR, 
z.s.

22856072 Václavské náměstí 11, 
110 00 Praha1

Hejtmanův pohár

22
Nadační fond EVA 49295390 Riegrovo náměstí 15, 513 

01 Semily
Velká cena Semil aneb sportem ku zdraví

23
TJ VK DUKLA LIBEREC, z.s. 46747001 Jeronýmova 522, 460 07 

Liberec 
Liberecký volejbalový kemp

24
TJ Sokol Jablonec nad Nisou-
Sportcentrum

75068222 Pražská 159/146, 466 06 
Jablonec nad Nisou

Jablonecký korálek

25
TJ Sokol Jablonec nad Nisou-
Sportcentrum

75068222 Pražská 159/146, 466 06 
Jablonec nad Nisou

Jablonecká perlička

26
Klub lodních modelářů Admirál 64669092 Podhorská 54, 46601 

Jablonec nad Nisou
9. Evropský pohár radiem řízených 
historických  plachetnic 2016

27
Klub lodních modelářů Admirál 64669092 Podhorská 54, 46601 

Jablonec nad Nisou
Tradiční soutěže lodních modelářů 2016

28
Tělovýchovná jednota Tatran 
Jablonné v Podještědí

46750398 U Stadionu 36, 471 25 
Jablonné v Podještědí

Sportovní oslavy 70. let založení TJ TATRAN 
Jablonné v P. 1946 - 2016

29
Tělovýchovná jednota SOKOL 
Mukařov

64669041 Mukařov 76, 468 22 
Malá Skála

Šipkový turnaj, stolní tenis turnaj - 2016

30
Základní škola, Liberec, Křížanská 
80

72741791 Křížanská 80, 460 10 
Liberec

17. ročník závodu horských kol v Ostašově

31
Běžecký klub VIKING Jilemnice 63837412 Breitcetlova 879, 198 00 

Praha 9
Horský běh Hodkovice nad Mohelkou - Ještěd 
2016

32
TJ Bižuterie, z.s. 00526690 Pražská 4200/20, 466 01 

Jablonec nad Nisou
Jablonecký pohár barevného minivolejbalu a 
žactva - cyklus turnajů

33
TJ Sokol Plavy 16389034 Plavy 140, 468 46 Plavy XC Držkov Plavy 2016

34
Dětský domov Dubá - Deštná 63778181 Deštná 6, 472 01 Dubá 

pošta Doksy
Deštenský běh

35
FK Jiskra Mšeno Jablonec n.N., z.s. 68455445 Sportovní 10, 466 04 

Jablonec nad Nisou
Tenisový turnaj fotbalových legend a jejich 
přátel

36
Lyžařský a snowboardový klub 
Rejdice z.s.

3422372 Nový Svět 122, 512 46 
Harrachov

Air bag Jump Contest

37
KARATE SPORT RELAX, z.s. 49864301 Kožnarova 1276/3, 470 

01 Česká Lípa
Krajské přebory 2016

38
Sport Sever z.s. 4887689 Mánesova 1915/73, 466 

02 Jablonec nad Nisou
Wake Pool 2016



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

122

39
Trampolíny Liberec, z.s. 22846221 Janáčkova 847/14, 460 

01 Liberec
Mistrovství ČR družtev ve skocích na 
trampolíně

40
Tělovýchovná jednota Sokol 
Rozstání o.s.

46744550 Rozstání 95, 463 43 
Světlá pod Ještědem

Fotbalový turnaj mladších přípravek

41
A-STYL 22754415 Jeronýmova 570, 460 07 

Liberec
Příměstské pohybové tábory s A-STYLEM 
2016

42
Obec Příšovice 263125 Příšovice 60, 463 46 

Příšovice
Závody na inline bruslích v Příšovicích

43
Základní škola, Liberec, Křížanská 
80

72741791 Křížanská 80, 460 10 
Liberec

Sportovní den ke Dni dětí

44
Martina Josífek Zelinková 72758635 IV. Charitativní zumba maratón

45
Martina Josífek Zelinková 72758635 Wood-cross maraton 2016

46
Základní škola, Česká Lípa, 
Partyzánská 1053, příspěvková 
organizace

48283029 Partyzánská 1053, 470 01 
Česká Lípa

Naděje pro šachové naděje

47
Základní kynologická organizace,
Jablonec n. Nisou - Lukášov

68299036 Lukášov 1/41, 466 05 
Jablonec n. Nisou 5

Závody agility - NorhSay CLEAN RUN 
AGILITY CUP

48
Základní kynologická organizace, 
Jablonec n. Nisou - Lukášov

68299036 Lukášov 1/41, 466 05 
Jablonec n. Nisou 5

Soutěž BVK Czech Open 2016

49
HO Šutr z.s. 4404033 Hrazená 470/18, 460 01 

Liberec
Outdoorový příměstský tábor Šutr

50
Lyžařský sportovní klub Lomnice 
nad Popelkou

15043053 V Popelkách 1247, 512 
51 Lomnice nad 
Popelkou

Lomnický oplatek

51
Hokejový klub Lomnice nad 
Popelkou z.s.

15045404 Lomnice nad Popelkou 
1535, 512 51 Lomnice 
nad Popelkou

Hokejový turnaj nejmenších hokejistů

52
Jan Picek 1604091 Sprint Hradem

53
Město Železný Brod 262633 náměstí 3. května 1, 468 

22 Železný Brod
Realzace turnaje o pohár starosty Města 
Železný Brod ve floorbalu

54
Město Železný Brod 262633 náměstí 3. května 1, 468 

22 Železný Brod
Realizace turnaje mladších žáků v minikopané

55
Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec 
nad Nisou, Podhorská 49, 
příspěvková organizace

75122294 Podhorská 49, 471 01 
Jablonec nad Nisou

Jablonecká šestihodinovka 2016

56
Baseball Club Blesk Jablonec nad 
Nisou, z.s.

26662914 Mšenská 64, 466 04 
Jablonec nad Nisou

Jablonecký klokánek

57
Tělovýchovná jednota Jiskra Nový 
Bor, o.s.

46750568 T.G.Masaryka 283, 473 
01 Nový Bor

POD KAŠTANY 2016

58
Jezdecký klub Liberec 46744533 V Zátočině 28, 460 11 

Liberec 
Skokové závody Liberec a Memoriál Heleny 
Krásové - O pohár města Liberce

59
Sportovní centrum Podještědí 26574063 Komenského 46, 463 

43 Český Dub
Probouzíme zájem o sport

60
TJ Sokol Doubí z.s. 46744592 Mařanova 811, 463 12 

Liberec
4.23 - Sportovní akce

61
Česká asociace go, o.s. 47003073 U hájovny 571/11, 182 

00 Praha
Turnaj ve hře go s akcí pro veřejnost



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

123

62
Judo klub Jablonec nad Nisou, z.s. 43257232 Sokolovská 198/8, 466 

01 Jablonec nad Nisou
MČR v judu mužů a žen

63
Sportovní plavecký klub Liberec, 
z.s.

70229791 Sametová 730/13, 460 01 
Liberec 

Plavecké čtyřutkání

64
TJ Saně Smržovka, z.s. 60252049 Táborová 199, 468 51  

Smržovka
Memoriál Stanislava Ptáčníka

65
TJ Saně Smržovka, z.s. 60252049 Táborová 199, 468 51  

Smržovka
Pohár starostů Smržovky a Oldřichova v 
Hájích

66
AUTOKLUB ČESKÁ LÍPA v AČR 62486331 Českých Bratří 3120, 470 

01 Česká Lípa
Setkání automobilových mistrů 2016

67
Oblastní spolek Českého červeného 
kříže v Jablonci nad Nisou

426083 Emílie Floriánové 8, 466 
01 Jablonec nad Nisou

Dobývání ztraceného záchranáře

3. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje 
z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad v podprogramu č. 4.23 –
Sportovní akce uvedeným žadatelům o podporu projektu:

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Zdůvodnění vyřazení

1
Juniorský 
maratonský klub, 
z.s.

22902147 Františka Křížka 
11, 170 00Praha 7

Juniorský maraton -
Běžíme pro Evropu 
2016

Chybný účel projektu, chybný parametr

2
SK Kanoistika 
Česká Lípa, z.s.

02196972 Na Nivách 897/40, 
470 01 Česká Lípa

5. a 6. ČP a MČR 
dospělých a U23 ve 
sprintu

Místo realizace projektu není v Libereckém 
kraji

3

SK Kanoistika 
Česká Lípa, z.s.

02196972 Na Nivách 897/40, 
470 01 Česká Lípa

37. ročník slalomu na 
divoké vodě 
Stružnická 
peřej+Přebor 
Libereckého kraje

Zadaný parametr v žádosti nelze ohodnotit

4
Junák - český skaut, 
středisko Štika 
Turnov, z.s.

15045480 Koňský trh 200, 
511 01 Turnov

Oslavy 100 let 
skautingu v Turnově

Chybný účel projektu, chybný parametr

5

VČAS, z.s. 44223854 Jiráskova 615/13, 
470 01 Česká Lípa

4. ročník pohárové 
taneční soutěže "O 
cenu starostky města 
Česká Lípa"

Rozpočty projektu v žádosti a jeho popisu 
nejsou shodné

6
Basketbalový klub 
Kondoři Liberec

27017052 Pod Skalkou  1552, 
463 11 Liberec 30

Summer camp Liberec 
2016

Není dodržena povinná spoluúčast

7
TJ SEBA Tanvald 16389204 Pod Špičákem 580, 

468 41 Tanvald  
580

MUCHOVMAN 2016 Chybný účel projektu

8
Tělovýchovná 
jednota SLAVIA 
Liberec

46744789 Krumlovská 511, 
460 08 Liberec 8 

Ještědský pohár kadetů 
a žáků ve volejbalu

Požadovaná dotace není v limitu maximální/ 
minimální přípustné výše dotace. Uvedený 
chybný parametr

9
Oddíl fotbalu TJ 
Lokomotiva Česká 
Lípa, z.s.

04286090 Mánesova 1580, 
470 01 Česká Lípa

Realizace letních 
kempů 2016

Chybný účel projektu

10
Oddíl fotbalu TJ 
Lokomita Česká 
Lípa, z.s.

04286090 Mánesova 1580, 
470 01 Česká Lípa

Realizace zimních 
halových turnajů 2016

Chybný účel projektu

11
Atletický klub AC 
Slovan Liberec, o.s.

41328019 Jeronýmova 
570/22, 460 07 
Liberec

Memoriál Zuzky 
Krejčové 2016 a 
rámcové závody

Požadovaná dotace není v limitu 
maximální/minimální přípustné výše dotace

12
Atletický klub AC 
Slovan Liberec, o.s.

41328019 Jeronýmova 
570/22, 460 07 
Liberec

Běh na Českou 
chalupu, memoriál M. 
Gräfa

Požadovaná dotace není v limitu 
maximální/minimální přípustné výše dotace



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

124

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Zdůvodnění vyřazení

13

Dům dětí a mládeže 
DRAK, Žitavská ul. 
260, Hrádek nad 
Nisou, okres 
Liberec, 
příspěvková 
organizace

70983224 Žitavská 260, 463 
34 Hrádek nad 
Nisou

Sportovní olympiáda 
mateřských škol - 6. 
ročník

Chybný účel projektu a chybný parametr

14
Bruslařský a 
hokejový klub 
Turnov

27003345 U Lip 197, 511 01 
Turnov

Memoriál Ludvíka 
Koška v ledním hokeji

Chybný účel projektu a chybný parametr

15

Okresní rada 
Asociace školních 
sportovních klubů 
České republiky 
Liberec

72086084 Jablonecká 88/18, 
460 05 Liberec V -
Kristiánov

Okresní liga škol 2016 Chybný účel projektu

16
Štěpán Slaný 74205706 Floorball Games 2016 Chybný účel projektu

17
SK Matchball Česká 
Lípa

26593700 Městský stadion u 
Ploučnice 3129, 
470 01 Česká Lípa

SK MATCHBALL 
Česká Lípa CUP

Chybný parametr

18
Klub kanoistiky 
Železný Brod

64669114 Na vápence 772 , 
468 22 Železný 
Brod

Veřejný závod ve 
slalomu na divoké 
vodě

Chybný účel projektu, chybný parametr

19

Střední průmyslová 
škola technická, 
Jablonec nad Nisou, 
Belgická 4852, 
příspěvková 
organizace

18385036 Belgická 4852, 466 
01 Jablonec nad 
Nisou

Vánoční turnaj Požadovaná dotace není v limitu 
maximální/minimální přípustné výše dotace

20
Sportovní klub 
SPORTAKTIV, z.s.

1222392 Generála Mrázka 
3652/3, 466 01 
Jablonec nad Nisou

Women day Chybný účel projektu

21

Liberecký krajský 
atletický svaz

70922314 Jablonecká 18, 460 
01 Liberec

Celoroční činnost 
Libereckého krajského 
atletického svazu v 
roce 2016

Chybný účel projektu, chybný parametr

22
DRACI FBC 
LIBEREC

27030873 Dobiášova 851/5, 
460 06 Liberec

Realizace florbalového 
turnaje GOLD cup 
2016

Chybný účel projektu

23
DRACI FBC 
LIBEREC

27030873 Dobiášova 851/5, 
460 06 Liberec

Realizace florbalového 
turnaje OPEN air 2016

Chybný účel projektu

24

FC Lomnice nad 
Popelkou

15044025 Ludvíka Svobody 
1049, 512 51 
Lomnice nad 
Popelkou

Zimní turnaj krajských 
družstev

Chybný účel projektu, chybný parametr

25

FC Lomnice nad 
Popelkou

15044025 Ludvíka Svobody 
1049, 512 51 
Lomnice nad 
Popelkou

30. ročník 
mezinárodního turnaje 
dětských přípravek

Chybný účel projektu, chybný parametr

26
Tělovýchovná 
jednota LIAZ 
Jablonec nad Nisou

14864991 U Stadionu 1, 466 
01 Jablonec nad 
Nisou

Mistrovství České 
republiky žactva na 
dráze

Chybný účel projektu.

27
Tělovýchovná 
jednota LIAZ 
Jablonec nad Nisou

14864991 U Stadionu 1, 466 
01 Jablonec nad 
Nisou

Mezinárodní 
víceutkání družstev 
žactva

Chybný účel projektu.

28
Iron Fighters 
Kickboxing z.s.

27012409 Generála Mrázka 
3652/3, 466 01 
Jablonec nad Nisou

Iron fight night Chybný účel projektu.

29
Sportovní klub SNS 
Smržovka

16389913 Smržovka 954, 468 
51 Smržovka

Mistrovství ČR v 
MTBO

Chybný účel projektu



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

125

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Zdůvodnění vyřazení

30

Základní škola, 
Základní umělecká 
škola a Mateřská 
škola, Frýdlant, 
okres Liberec 

63154617 Purkyňova 510, 
464 01 Frýdlant

Nákup vybavení pro 
realizaci sportovních 
aktivit

Chybný účel projektu

31

Okresní rada 
Asociace školních 
sportovních klubů 
České republiky 
Semily, pobočný 
spolek

1452061 Husova 77, 511 01 
Turnov

16. Dětské olympijské 
hry v atletice žactva 
škol okresu Semily 
2016

Chybný účel projektu

32
Spolek Pouliční 
Basketbal

3109101 Brněnská 398/16, 
460 01 Liberec 2

Ball Up 2016 Není dodržena povinná spoluúčast

33
OK JILEMNICE, 
z.s.

49294288 Masarykovo 
nám.12, 514 01 
Jilemnice

Oblastní závod v 
orientačním běhu

Chybný účel projektu

34
Šachová škola 
Havlíčkův Brod, z.s.

22763252 Vagonova 2654, 
580 01 Havlíčkův 
Brod

Mistrovství Čech 
mládeže do 16 let 2016

Chybný účel projektu

35
Šachová škola 
Světlá nad Sázavou, 
z.s.

28557778 Pěšinky 1125, 582 
91 Světlá nad 
Sázavou

Mistrovství Čech 
mládeže do 8 a 10 let v 
šachu 2016

Chybný účel projektu

36
Iron Fighters 
Kickboxing z.s.

27012409 Generála Mrázka 
3652/3, 466 01 
Jablonec nad Nisou

Iron fight night Chybný účel projektu

s c h v a l u j e

vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory Tělovýchova a sport, 4.23 Sportovní akce, pro potřeby resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2016

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  63 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

65. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 142/16 – úprava kapitoly 917 04 –
Transfery/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací 
z dotačního programu Vybrané sportovní akce

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.
Diskuze:
 Do diskuse se nikdo nepřihlásil

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 298/16/ZK



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

126

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 142/16 – úprava kapitoly 917 04 –
Transfery/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z dotačního 
programu Vybrané sportovní akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 142/16, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 
2.691.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

     a) snížení ukazatele 04700210000 Vybrané sportovní akce ve výši 2.691.000 Kč,

     b) zavedení specifických ukazatelů:

pč číslo akce s názvem ve výši

1 0480385000
0

Mgr. Ilona Šulcová 
TaPŠ ILMA 

11089661 Czech Dance Championship 
2016

105 000,00 Kč 

2 0480386000
0

Sportovní akademie 
Luďka Zelenky, z.s.

Husova 159 463 43 Český Dub 02507242 Fotbalový kemp Luďka 
Zelenky 2016

105 000,00 Kč 

3 0480387000
0

Kolo pro život, z.s. Moravská 
1687/34

120 00 Praha 2 03401707 Kolo pro život - Ještěd Tour 
Kooperativy 2016

105 000,00 Kč 

4 0480388000
0

Mgr. Ilona Šulcová 
TaPŠ ILMA 

11089661 WADF 2016 World Dance 
Championship

105 000,00 Kč 

5 0480389000
0

TERRA SPORT, 
s.r.o.

Valdštejnská 
286/7

460 01 Liberec II -
Nové Město

01626761 ČT AUTHOR CUP 105 000,00 Kč 

6 0480390000
0

SK LIBEREC 
HANDBALL, z.s.

Dobiášova 851/5 460 06 Liberec 26672936 Mezinárodní házenkářský 
turnaj MegaMini Liberec 
2016

100 000,00 Kč 

7 0480391000
0

Geometry Global 
s.r.o.

Přívozní 
1064/2a

170 00 Praha 7 25716964 RunTour Liberec 2016 100 000,00 Kč 

8 0480392000
0

TĚLOVÝCHOVNÁ 
JEDNOTA DOKSY

Bezdězská 260 472 01 Doksy 00525693 EURO HRY DOKSY 2016 105 000,00 Kč 

9 0480393000
0

Czech Gravity 
Sports Association 
o.s.

Ve Smečkách 
1326/11

110 00 Praha1 26566311 KOZÁKOV CHALLENGE 
2016

105 000,00 Kč 

10 0480394000
0

Gymnastika Liberec 
z.s.

Jeronýmova 
570/22

460 07 Liberec 7 65100263 Gymlib - Pohár olympijských 
nadějí - OHC LIBEREC 2016

105 000,00 Kč 

11 0480395000
0

ČLTK BIŽUTERIE 
Jablonec nad Nisou

U Tenisu 
3859/214

468 04 Jablonec 
nad Nisou

64668533 Mezinárodní tenisové turnaje 
v Jablonci n.N.

101 000,00 Kč 

12 0480396000
0

AFEU, z.s. Husova 159 463 43 Český Dub 
III.

22900365 Zelencup Junior 2016 105 000,00 Kč 

13 0480397000
0

AFEU, z.s. Husova 159 463 43 Český Dub 
III.

22900365 ZELENCUP 2016 105 000,00 Kč 

14 0480398000
0

A-STYL z.s. Osiková 161 460 15 Liberec 22754415 Běh nás baví 2016 100 000,00 Kč 

15 04803994704 Sport Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

Barvířská 2690 470 01 Česká Lípa 75045176 Českolipský City Cross Run 
2016

105 000,00 Kč 

16 0480400000
0

Tělovýchovná 
jednota Turnov, o.s.

Skálova 207 511 01 Turnov 15045528 Mapové, technické, materiální 
a personální zajištění Pěkných 
prázdnin s orientačním během 
v Českém ráji - 25. ročník

105 000,00 Kč 

17 0480401000
0

SKI KLUB 
JIZERSKÁ 
PADESÁTKA z.s

Jablonecká 21 460 01 Liberec 1 41324471 JIZERSKÁ 50 RUN 2016 100 000,00 Kč 

18 0480402000
0

TJ VK DUKLA 
LIBEREC z.s.

Husitská 582/28 460 07 Liberec 46747001 Krajské centrum mládeže pro 
Liberecký kraj - volejbal 
chlapci a dívky

105 000,00 Kč 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

127

19 0480403000
0

”Revelations” B. Němcové 
3663/16

466 04 Jablonec 
nad Nisou

02202808 JBC 4X REVELATIONS 
2016 - WORLD SERIES

105 000,00 Kč 

20 0480404000
0

SpinFit Liberec Irkutská 93 460 10 Liberec 46746668 SpinFit Dětský MTB cup 
Libereckého kraje

105 000,00 Kč 

21 0480405000
0

S group SPORT 
FACILITY 
MANAGEMENT, s 
r.o.

Jeronýmova 
570/22

460 07 Liberec 44568118 SPORT LIVE 2016 105 000,00 Kč 

22 0480406000
0

Trampolíny Liberec, 
z.s.

Janáčkova 
847/14

460 01 Liberec 22846221 Mezinárodní závod přátelství 
ve skocích na trampolíně

105 000,00 Kč 

23 0480407000
0

Klub lyžařů Turnov, 
z.s.

Benátky 2141 511 01 Turnov 15044840 X. ročník memoriálu Milana 
Kopala 

100 000,00 Kč 

24 0480408000
0

OK JISKRA NOVÝ 
BOR, z.s.

Prokopa 
Velikého 794

473 01 Nový Bor 40228932 MČR a Veteraniáda ČR v OB 
štafet, klubů a oblastních 
výběrů žactva 8.-9.10.2016

100 000,00 Kč 

25 0480409000
0

Outdoor Challege 
Liberec, z. s.

Svornosti 1000 431 11 Liberec 
XXX

22841687 Auto Enge Triatlon Hrádek 
nad Nisou 2016

105 000,00 Kč 

26 0480410000
0

Tělovýchovná 
jednota Bílí Tygři 
Liberec, z.s.

Jeronýmova 
494/20

460 07 Liberec 46744282 Tygří den před Libereckou 
radnicí

100 000,00 Kč 

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekty těmto 
příjemcům:

pč
smlouva č. 
OLP/…./20

16
název projektu ič

právní 
forma

žadatel ulice psč
výše 

dotace

podíl 
LK v 

%

celkové 
náklady 
projektu 

v Kč

účel projektu
de 

mini
mis

1 1614
Czech Dance 

Championship 
2016

11089661

fyzická 
osoba 

podnikaj
ící

Mgr. Ilona 
Šulcová TaPŠ 

ILMA
105.000 19,20 547.000

Realizace 
Czech Dance 

Championship 
2016

NE

2 1615
Fotbalový kemp 
Luďka Zelenky 

2016
02507242 spolek

Sportovní 
akademie Luďka 

Zelenky, z.s.

Husova 
159

463 43 
Český 
Dub

105.000 18,75 560.000

Realizace 5ti 
turnusů 

sportovních 
kempů pro děti 

ve věku 7 až 
14 let v 

průběhu letních 
prázdnin.

NE

3 1616

Kolo pro život -
Ještěd Tour 
Kooperativy 

2016

03401707 spolek
Kolo pro život, 

z.s.
Moravská 
1687/34

120 00 
Praha 2

105.000 11,67 900.000

Realizace 
projektu Kolo 

pro život 
zaměřeného na 

širokou 
veřejnost, který 
zahrnuje mimo 
jiné cyklistický 

závod, ale i 
doprovodný 
program pro 
děti i rodiče. 

Počet 
účastníků se 

stále zvyšuje a 
v roce 2015 

přesáhl 25 000 
cyklistických 

nadšenců.

NE

4 1618
WADF 2016 
World Dance 
Championship

11089661

fyzická 
osoba 

podnikaj
ící

Mgr. Ilona 
Šulcová TaPŠ 

ILMA
105.000 15,42 681.000

Realizace 
WADF 2016 
World Dance 
Championship

ANO



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

128

5 1619
ČT AUTHOR 

CUP
01626761 s.r.o.

TERRA SPORT, 
s.r.o.

Valdštejn
ská 286/7

460 01 
Liberec 

II -
Nové 
Město

105.000 9,09 1.155.000

Realizace 
největší akce 
na horských 

kolech v České 
republice 

určené pro 
amaterské 
cyklisty.

NE

6 1620

Mezinárodní 
házenkářský 

turnaj MegaMini 
Liberec 2016

26672936 spolek
SK LIBEREC 
HANDBALL, 

z.s.

Dobiášov
a 851/5

460 06 
Liberec

100.000 32,79 305.000

Realizace 
projektu 

Mezinárodního 
házenkářského 

turnaje 
MegaMini 

Liberec 2016.

ANO

7 1621
RunTour Liberec 

2016
25716964 s.r.o.

Geometry Global 
s.r.o.

Přívozní 
1064/2a

170 00 
Praha 7

100.000 16,39 610.000
Realizace 
RunTour 

Liberec 2016.
ANO

8 1622
EURO HRY 

DOKSY 2016
00525693 spolek

TĚLOVÝCHOV
NÁ JEDNOTA 

DOKSY

Bezdězsk
á 260

472 01 
Doksy

105.000 8,08 1.300.000
Realizase 

EURO HRY 
DOKSY 2016

NE

9 1623
KOZÁKOV 

CHALLENGE 
2016

26566311 spolek
Czech Gravity 

Sports 
Association o.s.

Ve 
Smečkác

h 
1326/11

110 00 
Praha1

105.000 11,28 931.000

REALIZACE 
KOZÁKOV 

CHALLENGE 
2016 IDF 

WORLD CUP 
SERIES

ANO

10 1624

Gymlib - Pohár 
olympijských 
nadějí - OHC 

LIBEREC 2016

65100263 spolek
Gymnastika 
Liberec z.s.

Jeronýmo
va 570/22

460 07 
Liberec 

7
105.000 21,74 483.000

Realizace 
Poháru 

olympijských 
nadějí - OHC 

2016

ANO

11 1625
Mezinárodní 

tenisové turnaje 
v Jablonci n.N.

64668533 spolek

ČLTK 
BIŽUTERIE 
Jablonec nad 

Nisou

U Tenisu 
3859/214

468 04 
Jablone
c nad 
Nisou

101.000 20,82 485.000

Realizace 
mezinárodních 

tenisových 
turnajů v 

Jablonci n.N.

ANO

12 1627
Zelencup Junior 

2016
22900365 spolek AFEU, z.s.

Husova 
159

463 43 
Český 

Dub III.
105.000 35,00 300.000

Realizace V. 
ročníku 

ZELENCUP 
JUNIOR 2016 
- seriál turnajů
dětí v malém 
fotbale pro 
kategorie 

přípravek a 
nejmladšího 

žactva, ročníky 
2005, 2006, 
2007, 2008 a 

2009.

NE

13 1628
ZELENCUP 

2016
22900365 spolek AFEU, z.s.

Husova 
159

463 43 
Český 

Dub III.
105.000 18,75 560.000

Realizace VI. 
ročníku Open 

mezinárodního 
turnaje v 

malém fotbale 
ZELENCUP 

2016.

ANO

14 1629
Běh nás baví 

2016
22754415 spolek A-STYL z.s.

Osiková 
161

460 15 
Liberec

100.000 25,00 400.000
Realizace 

projektu Běh 
nás baví 2016.

NE

15 1630
Českolipský City 
Cross Run 2016

75045176

příspěvk
ová 

organiza
ce

Sport Česká 
Lípa, 

příspěvková 
organizace

Barvířská 
2690

470 01 
Česká 
Lípa

105.000 13,13 800.000

Realizace 
Českolipský 

City Cross Run 
2016

NE

16 1631

Mapové, 
technické, 

materiální a 
personální 
zajištění 
Pěkných 

prázdnin s 
orientačním 

během v Českém 

15045528 spolek
Tělovýchovná 

jednota Turnov, 
o.s.

Skálova 
207

511 01 
Turnov

105.000 28,30 371.000

Realizace 
Pěkné 

prázdniny s 
orientačním 

během v 
Českém ráji -

25. ročník

NE



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

129

ráji - 25. ročník

17 1632
JIZERSKÁ 50 

RUN 2016
41324471 spolek

SKI KLUB 
JIZERSKÁ 

PADESÁTKA 
z.s

Jabloneck
á 21

460 01 
Liberec 

1
100.000 28,57 350.000

REALIZACE 
JIZERSKÉ 50 

RUN 2016
NE

18 1489

Krajské centrum 
mládeže pro 

Liberecký kraj -
volejbal chlapci 

a dívky

46747001 spolek
TJ VK DUKLA 
LIBEREC z.s.

Husitská 
582/28

460 07 
Liberec

105.000 35,00 300.000

Realizace akce 
Krajské 
centrum 

mládeže -
volejbal 

chlapci a dívky 
je určeno pro 

věkovou 
kategorii 13 až 
15 let, na které 
poté navazuje 
reprezentační 

program 
ČVS.Týká se v 
průměru o více 

jak 100 
chlapců i 

dívek. Úspěšní 
sportovci z 

těchto center 
jsou vybírání 

do 
reprezentačníc
h výběrů České 
republiky. Tato 

akce je 
realizována již 

20 let pod 
názvem 

Memoriál 
Milana Kafky 

(děvčata) a 
Memoriál 
Richarda 
Myslíka ( 

chlapci) , na 
kterou se 
sportovci 
připravují 
celoročně. 

Akce je 
zaměřena 
pouze na 
závody v 

dětských a 
mládežnických 

kategoriích.

NE

19 1634

JBC 4X 
REVELATIONS 
2016 - WORLD 

SERIES

02202808 spolek ”Revelations”
B. 

Němcové 
3663/16

466 04 
Jablone
c nad 
Nisou

105.000 19,74 532.000

Realizace 
závodu 

světového 
poháru ve 

fourcrossu s 
názvem JBC 

4X 
Revelations.

ANO



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

130

20 1635

SpinFit Dětský 
MTB cup 

Libereckého 
kraje

46746668 spolek SpinFit Liberec
Irkutská 

93
460 10 
Liberec

105.000 35,00 300.000

Realizace 
SpinFit 

Dětského MTB 
cupu 

Libereckého 
kraje. Tuto 

akci bude již 
po deváté 
pořádat 

cyklistický 
oddíl SpinFit 

Liberec. Jedná 
se o cyklistický 
seriál pro děti 
od dvou do 
čtrnácti let. 

Závody mají 
vysokou 

úroveň jak 
kvalitou 

připravených 
tratí, tak i 

technickým a 
organizačním 

zázemím. 
Každoročně 

dochází 
k obměnám 
závodních 

lokalit tak, aby 
všichni 

účastníci 
poznali co 

nejvíce 
zajímavých 

míst. Závody 
probíhají od 

dubna do září, 
přičemž v září 

dochází ke 
slavnostnímu 

vyhlášení 
vítězů. Pro rok 

2016 je 
připraveno 7 

závodů.

NE

21 1636
SPORT LIVE 

2016
44568118 s.r.o.

S group SPORT 
FACILITY 

MANAGEMEN
T, s r.o.

Jeronýmo
va 570/22

460 07 
Liberec

105.000 35,00 310.000
Realizace 

SPORT LIVE 
2016

NE

22 1637

Mezinárodní 
závod přátelství 
ve skocích na 

trampolíně

22846221 spolek
Trampolíny 
Liberec, z.s.

Janáčkov
a 847/14

460 01 
Liberec

105000 18,75 560.000

Realizace 
Meznárodního 

závodu 
přátelství ve 
skocích na 
trampolíně

ANO

23 1638
X. ročník 

memoriálu 
Milana Kopala

15044840 z.s.
Klub lyžařů 
Turnov, z.s.

Benátky 
2141

511 01 
Turnov

100.000 28,27 353.640

Realizace X. 
ročníku 

memoriálu 
Milana Kopala

ANO

24 1639

MČR a 
Veteraniáda ČR 

v OB štafet, 
klubů a 

oblastních 
výběrů žactva 8.-

9.10.2016

40228932 spolek
OK JISKRA 
NOVÝ BOR, 

z.s.

Prokopa 
Velikého 

794

473 01 
Nový 
Bor

100.000 30,30 330.000

Realizace 
sportovní akce 
s nadkrajským 
významem v 
Libereckém 

kraji - MČR a 
Veteraniáda 

ČR v OB 
štafet, klubů a 

oblastních 
výběrů žactva 
8.-9.10.2016.

NE

25 1640
Auto Enge 

Triatlon Hrádek 
nad Nisou 2016

22841687 spolek
Outdoor 
Challege 

Liberec, z. s.

Svornosti 
1000

431 11 
Liberec 
XXX

105.000 35,00 300.000
Realizace Auto 
Enge Triatlon 

2016
ANO



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

131

26 1641
Tygří den před 

Libereckou 
radnicí

46744282 spolek

Tělovýchovná 
jednota Bílí 

Tygři Liberec, 
z.s.

Jeronýmo
va 494/20

460 07 
Liberec

100.000 32,89 304.000

Realizace 
Tygřího dne 

před 
Libereckou 

radnicí

NE

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje z důvodu 
nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v dotačním 
programu Vybrané sportovní akce níže uvedeným žadatelům o podporu projektu:

pč název projektu ič
právní 
forma

žadatel ulice psč + obec

1
Memoriál Jitky 
Poláškové

6045805
4

spolek Český svaz aerobiku a 
fitness FISAF.cz, z. s.

Ohradské  
náměstí 
1628/7a

155 00 Praha-
Stodůlky

2
Jablonecká neděle 2543441

1
s.r.o. SPORT Jablonec nad 

Nisou, s.r.o.
U Stadionu 
1/4586

466 01 
Jablonec nad 
Nisou

3

FIS Cup Harrachov 
2016

2876896
5

obecně 
prospěšn
á 
společno
st

Klasický areál 
Harrachov, o.p.s.

Harrachov 150 512 
46 Harrachov

5

Rallycross 
Challenge Europe, 
zóna střední Evropy 
2016

6248633
1

pobočný 
spolek

AUTOKLUB ČESKÁ 
LÍPA v AČR

Českých 
Bratří 3120

470 01 Česká 
Lípa

5

Youth Cup 
Harrachov 2016

2876896
5

obecně 
prospěšn
á 
společno
st

Klasický areál 
Harrachov, o.p.s.

Harrachov 150 512 
46 Harrachov

6
Hamrman Tour 
2016

0344041
9

spolek Sport Future Group, z. 
s.

Rumjancevov
a 1231/13

460 01 Liberec

3. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje z důvodu 
vyřazení žádosti pro nesoulad s administrativními podmínkami dotačního programu 
Vybrané sportovní akce níže uvedeným žadatelům o podporu projektu:

p
č

název projektu ič
právní 
forma

žadatel ulice
psč + 
obec

důvod vyřazení

1 MISTROVSTV
Í ČESKÉ 
REPUBLIKY 
V PLAVÁNÍ S 
PLOUTVEMI 
A 
RYHLOSTNÍ
M POTÁPĚNÍ

4674834
2

pobočn
ý 
spolek

AQUA 
KLUB 
Liberec

Chelčické
ho 16a

460 01 
Liberec

žádost neobsahuje 
povinnou přílohu



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

132

2 Tenisový turnaj 
SVIJANY 
OPEN 2016

4422408
7

spolek Liberecký 
tenisový klub

Fibichova 
929/6

460 01 
Liberec

chybně uvedené výstupy 
parametrů projektu

3 Soutěžní jízda 
automobilů 
„Ideální stopou 
Rallye Vltava“

0415165
8

pobočn
ý 
spolek

Autoklub 
Rallye Vltava 
v AČR

U Pily 
944

273 51 
Unhošť

nesoulad rozpočtů v 
žádosti a popisu projektu

4 30. ročník 
mezinárodního 
turnaje 
dětských 
přípravek

1504402
5

spolek FC Lomnice 
nad Popelkou

Ludvíka 
Svobody 
1049

512 51 
Lomnice 
nad 
Popelkou

účel projektu není v 
souladu s účelem 
podpory a chybně 
uvedené výstupy 
parametrů projektu

5 Mistrovství ČR 
v MTBO 

1638991
3

spolek Sportovní 
klub SNS 
Smržovka

Údolní 
954

468 51 
Smržovk
a

účel projektu není v 
souladu s účelem 
podpory

6 Mistrovství 
České 
republiky mužů 
a žen

0067688
8

spolek Česká 
asociace 
stolního 
tenisu

Zátopkov
a 100/2

169 00 
Praha

nesprávné uvedení 
správce oblasti podpory 
a chybně uvedené 
výstupy parametrů 
projektu

7 ROADSHOW 6132733
6

s.r.o. Bílí Tygři 
Liberec, s.r.o.

Jeronýmo
va 494/20

460 07 
Liberec 7

účel projektu není v 
souladu s účelem 
podpory

8 Závody a 
kulturní akce 
2016

2863608
2

s.r.o. MAESTOSO 
Luna spol. s 
r.o.

Okrouhlic
ká 144

471 24 
Mimoň

žádost neobsahuje 
požadovanou přílohu, 
nebyla podána ve lhůtě 
podání a účel projektu 
není v souladu s účelem 
podpory

9 17. 
International 
MTB marathon 
Malevil Cup 
2016 

7022613
0

spolek PAKLI 
SPORT 
KLUB

Zdislavy z 
Lemberka 
437

471 25 
Jablonné 
v 
Podještěd
í

účel projektu není v 
souladu s účelem 
podpory a chybně 
uvedené výstupy 
parametrů projektu

1
0

ARMY RUN 0248118
9

spolek EXTRÉMNÍ 
SPORTY o.s

V Horní 
Stromce 
2372/6

130 00 
Praha 3

požadovaná dotace není 
v limitu minimálně 
přípustné výše dotace a 
žádost neobsahuje 
požadovanou přílohu

1
1

Novoborská 
šachová 
Corrida

2653969
1

spolek 1. 
Novoborský 
šachový klub, 
z.s.

Sklářská 
705

473 01 
Nový 
Bor

žádost neobsahuje 
požadovanou přílohu

s c h v a l u j e

znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje, oblast podpory: 4B tělovýchova a sport, Vybrané sportovní akce

a  u k l á d á



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

133

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  64 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

66. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 143/16 – úprava kapitoly 917 04 
– Transfery/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací 
z dotačního programu Sportovní struktury a servisní centra sportu

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 299/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 143/16 – úprava kapitoly 917 04 –
Transfery/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z dotačního 
programu Sportovní struktury a servisní centra sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 143/16, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 
04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 731.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

a) snížení ukazatele 04700240000 Sportovní infrastruktury, servisní centra sportu ve výši 
731.000 Kč,

b) zavedení specifických ukazatelů:

pč číslo akce s názvem ve výši

1 04804110000

Okresní sportovní a 
tělovýchovné 
sdružení Semily

3. května 327 513 01 Semily 68247931 Podpora činnosti Servisního 
centra ČUS při Okresním 
sportovním a 
tělovýchovném sdružení 
Semily, z.s.

100 000 Kč 

2 04804120000

LIBERECKÝ 
KRAJSKÝ 
FOTBALOVÝ 
SVAZ

Rumunská 
655/9

460 01 Liberec 70937991 Činnost Libereckého 
krajského fotbalového svazu

125 000 Kč 

3 04804130000

Okresní organizace 
České unie sportu 
Jablonec nad Nisou, 
z.s.

Emilie 
Floriánové 9

466 01 
Jablonec nad 
Nisou

68298056 Zabezpečení činnosti 
servisního centra sportu 
České unie sportu okres 
Jablonec nad Nisou

106 000 Kč 

4 04804140000

Sportovní unie 
Českolipska, z.s.

Žižkova 231 470 01 Česká 
Lípa

64045889 Podpora činnosti servisního 
centra sportu ČUS při 
Sportovní unii Českolipska, 
z.s.

100 000 Kč 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

134

5 04804150000

Liberecká sportovní 
a tělovýchovná 
organizace, z.s.

Jablonecká 
88/18

460 05 Liberec 
5

46747818 Činnost servisního centra 
sportu při LB-STo z.s. v r. 
2016

100 000 Kč 

6 04804160000
Okresní fotbalový 
svaz Liberec

Rumunská 
655

460 01 Liberec 
4

22882782 Pravidelná činnost OFS 100 000 Kč 

7 04804170000
Česká florbalová 
unie o.s.

Vyskočilova 
1442/1b

140 00 Praha 4 61387991 Podpora rozvoje florbalu 
Liberecký kraj

100 000 Kč 

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje na projekty 
těmto příjemcům:

pč smlou
va č. 
OLP/.
../201
6

název projektu ič právní 
forma

žadatel ulice psč + 
obec

výše 
dotace v 
Kč

podíl 
LK v 
%

celkové 
náklady 
projekt
u v Kč

účel projektu

1 1593 Podpora činnosti 
Servisního centra 
ČUS při Okresním 
sportovním a 
tělovýchovném 
sdružení Semily, 
z.s.

68247931 spolek Okresní 
sportovní a 
tělovýchovn
é sdružení 
Semily

3. května 
327

513 01 
Semily

100 000 29,94 334 000 Celoroční činnost 
Okresního 
sportovního a 
tělovýchovného 
sdružení Semily, 
z.s.

2 1595 Činnost 
Libereckého 
krajského 
fotbalového svazu

70937991 pobočný 
spolek

LIBERECK
Ý 
KRAJSKÝ 
FOTBALO
VÝ SVAZ

Rumunsk
á 655/9

460 01 
Liberec

125 000 29,41 425 000 Celoroční činnost 
Libereckého 
krajského 
fotbalového svazu

3 1597 Zabezpečení 
činnosti servisního 
centra sportu 
České unie sportu 
okres Jablonec nad 
Nisou

68298056 spolek Okresní 
organizace 
České unie 
sportu 
Jablonec nad 
Nisou, z.s.

Emilie 
Floriánov
é 9

466 01 
Jablonec 
nad Nisou

106 000 30,29 700 000 Celoroční činnost 
Okresní 
organizace České 
unie sportu 
Jablonec nad 
Nisou, z.s.

4 1598 Podpora činnosti 
servisního centra 
sportu ČUS při 
Sportovní unii 
Českolipska, z.s.

64045889 spolek Sportovní 
unie 
Českolipska, 
z.s.

Žižkova 
231

470 01 
Česká 
Lípa

100 000 66,67 150 000 Celoroční činnost 
Sportovní unie 
Českolipska, z.s.

5 1599 Činnost servisního 
centra sportu při 
LB-STo z.s. v r. 
2016

46747818 spolek Liberecká 
sportovní a 
tělovýchovn
á organizace, 
z.s.

Jabloneck
á 88/18

460 05 
Liberec 5

100 000  69,44 144 000 Celoroční činnost 
servisního centra 
sportu LB-STO 
z.s.- zajišťuje 
pomoc sdruženým 
TJ/SK 

6 1600 Pravidelná činnost 
OFS

22882782 pobočný 
spolek

Okresní 
fotbalový 
svaz Liberec

Rumunsk
á 655

460 01 
Liberec 4

100 000  50,00 200 000 Celoroční činnost 
OFS Liberec

7 1601 Podpora rozvoje 
florbalu Liberecký 
kraj

61387991 spolek Česká 
florbalová 
unie o.s.

Vyskočil
ova 
1442/1b

140 00 
Praha 4

100 000 48,08 208 000 Celoroční činnost 
sekretariátu 
Liberecké 
florbalové unie. 

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje z důvodu 
nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v dotačním 
programu Sportovní infrastruktury a servisní centra sportu níže uvedeným žadatelům
o podporu projektu:



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

135

p.
č.

ič
právní 
forma

žadatel ulice psč + obec název projektu

1 150457
81

pobočn
ý 
spolek

Sokolská župa 
Krkonošská -
Pecháčkova

Tyršovo 
náměstí 280

514 01 
Jilemnice

Provoz sokolské župy jako 
servisního centra pro 
sokolské jednoty -
Sokolská župa Krkonošská 
- Pecháčkova

2 442247
37

pobočn
ý 
spolek

Sokolská župa 
Ještědská

Voroněžská 
144

460 01 
Liberec

Provoz sokolské župy jako 
servisního centra pro 
sokolské jednoty

3 709273
83

pobočn
ý 
spolek

KRAJSKÁ 
ORGANIZACE 
ČUS 
LIBERECKÉHO 
KRAJE

Jablonecká 
88/18

460 05 
Liberec 5

Činnost servisního centra 
sportu KO ČUS LK v r. 
2016

s c h v a l u j e

znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje, oblast podpory: 4B tělovýchova a sport, Sportovní infrastruktury a servisní centra 
sportu,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  65 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

67. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 154/16 – úprava kapitol 912 04 a 913 04 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - Střední průmyslová škola 
technická, Belgická 4852, příspěvková organizace, pořízení osobního výtahu.

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:

Martin Půta
 Poprosil o úpravu názvu bodu po projednání – o bližší specifikaci objektu.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 300/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 154/16 – úprava kapitol 912 04 a 913 04 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - Střední průmyslová škola technická, 
Belgická 4852, příspěvková organizace, pořízení osobního výtahu.

Zastupitelstvo kraje po projednání



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

136

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 154/16, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje následovně:

1. snižuje kapitola 913 04 – příspěvkové organizace, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu ve výši 1.000.000 Kč – snížení dílčího ukazatele: Střední průmyslová škola 
technická, Belgická 4852, příspěvková organizace

2. navyšuje a upravuje kapitola 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu ve výši 1.000.000 Kč, z toho:

     a) snižuje dílčí ukazatel číslo akce 04803291438: Střední průmyslová škola technická, 
Belgická 4852, příspěvková organizace – oprava osobního výtahu – havarijní stav 
ve výši 200.000 Kč

     b) zavádí nový dílčí ukazatel: číslo akce 04500241438: Střední průmyslová škola 
technická, Belgická 4852, příspěvková organizace – pořízení osobního výtahu 
ve výši 1.200.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  66 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

68. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 155/16 - poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež, z programů 4.1 
Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární prevence rizikového 
chování a 4.4 Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 301/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 155/16 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež, z programů 4.1 Program 
volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování a 4.4 
Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatřením č. 155/16, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 04 
– Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, program číslo 4a) Oblast 
podpory školství a mládež v celkové výši 2.884.900Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly, z toho:



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

137

1. program č. 4.1 Program volnočasových aktivit:

     a) snížení nerozepsané rezervy o částku 2.261.894 Kč

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 2.349.000 Kč,

2. program č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování:

     a) snížení nerozepsané rezervy o částku 210.000 Kč

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 210.000 Kč,

3. program 4.4 Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže:

     a) snížení nerozepsané rezervy o částku 306.792 Kč

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 325.900 Kč,

4. program 4.2 Komunitní funkce škol:

snížení nerozepsané rezervy ve výši 6.000 Kč,

5. program 4.6 Vzdělání pro vyšší zaměstnanost:

snížení nerozepsané rezervy ve výši 100.214 Kč,

r o z h o d u j e

a. o poskytnutí neinvestičních dotací, které nemají charakter podpory de minimis, 
z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje v celkové výši 2.884.900 
Kč, z toho:

     1. v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit v úhrnném objemu 2.349.000 Kč 
níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu:

P
oř

ad
. č

ís
lo

NÁZEV 
PROJEKTU:

ŽADATEL: IČ
výše 

dotace v 
Kč

Podíl LK 
na 

celkových 
způsobilý

ch 
výdajích 
projektu 

v %

Termín 
realizace

účel

Výstupy parametrů

název par.
měrná 

jednotka
hodno
ta par.

1.
Zájmové 
kroužky 
a tábory

Mgr. Pavel 
Bernát, 

Liberec (f.o.)

8855582
8

35.00
0

17,59
1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

1) pořádání 
dětských 

příměstský
ch a 

pobytových  
táborů

osoba 100; 

2) pořádání 
zájmových 
kroužků v 
MŠ a ZŠ

osoba 350

2.

Dětská 
televize 
Liberec 

2016

Filmový klub 
Liberec z.s.

6563569
8

35.00
0

11,01
1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 60



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

138

3.

Podpora 
zdravého 
pohybu 

žáků

Základní 
škola 

Dr.Miroslava 
Tyrše, Česká 

Lípa, 
Mánesova 

1526, 
příspěvková 
organizace

4986461
1

20.00
0

40,00
1. 6. – 30. 
11. 2016

Účelem projektu 
je zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 100

4.

Letní 
příměsts

ký 
sportovní 

tábor 
Oldřicho

v

EPIMELEIA.
CZ, z.s., 
Liberec

0461373
2

31.00
0

28,89
1. 7. – 30. 

9. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 21

5.

Volnočas
ové 

aktivity 
při ZŠ a 

MŠ 
Josefův 

Důl

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Josefův 

Důl, 
příspěvková 
organizace

7274268
2

20.00
0

40,00
1. 1. – 31. 
12  2016

Účelem projektu 
je zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže, a to v 

oblasti zachování 
a rozšíření 

provozu kroužků 
při Základní 

škole a mateřské 
škole Josefův 

Důl.

1) velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny 

osoba; 90

2) 
vybavení 
pro hry v 
přírodě

ks 15

3) 
vybavení 

pro 
sportovní 
kroužek

ks 15

4) 
florbalové 
vybavení

ks 20

6.

Raspena
vské 

tvořivé 
hrátky III

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Raspenava, 
okres Liberec 
- příspěvková 

organizace

7274418
9

20.00
0

66,67 8. 2. – 30. 
6. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 200

7.
Pohádko

vý les

Mateřská 
škola Dubá -
příspěvková 
organizace

7069583
1

21.00
0

46,67
1. 2. – 31. 
12. 2016

Hlavním účelem 
je zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

účastníci osoba 450

8.
HRY 
RIO 
2016

VČAS, 
zapsaný 

spolek, Česká 
Lípa

4422385
4

34.00
0

10,20
11. 1. – 11. 

12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
skupiny 
cílové 

projektu

počet 
účastní

ků
90



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

139

9.

Letní 
pobytový 

tábor -
Vzhůru 

na 
palubu 
aneb 

Dobrodr
užství ve 
službách 
královny 
Alžběty 

I.

Základní 
škola, 

Liberec, ul. 
5. května 

64/49, 
příspěvková 
organizace

6564237
6

20.00
0

12,36
4. 1. – 30. 

9. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 52

10
.

Sportovn
í akce ZŠ 

Špičák 
2016

Základní 
škola, Česká 

Lípa, 28. 
října 2733, 

příspěvková 
organizace

4675004
5

20.00
0

40,00
11. 1. – 16. 

12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 720

11
.

Děti žijí 
červený

m křížem

Oblastní 
spolek 

Českého 
červeného 

kříže v 
Jablonci nad 

Nisou

0042608
3

35.00
0

28,27
1. 1. – 31. 
12. 2016

Hlavním cílem je 
zkvalitnění 

podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže

počet 
účastníků 

akcí
osoba 60

12
.

Volnočas
ové 

aktivity 
2016

Základní 
škola Nový 

Bor, 
Generála 

Svobody 114, 
okres Česká 

Lípa, 
příspěvková 
organizace

7274396
4

20.00
0

63,29
2. 4. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 186

13
.

Letní 
dětský 
tábor 
Blata 

"Ostrov 
pokladů"

Spolek RAK, 
Liberec

4674730
3

31.00
0

17,71
1. 1. – 30. 
11. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

počet 
osob 85

14
.

DESET 
+ 

JEDNO 
DOBRO
DRUŽS
TVÍ S 

PODKR
KONOŠ
SKOU

Podkrkonošs
ká společnost 

přátel dětí 
zdravotně 

postižených 
Semily, z.s.

4929455
5

35.00
0

44,03 1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 450



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

140

15
.

Vybaven
í 

táborové 
základny

Pionýr, z.s. -
Pionýrská 
skupina 

Tužíňáci, 
Jablonec nad 

Nisou

6897469
8

35.00
0

36,53 2. 2. – 26. 
6. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 230

16
.

Stromy a 
příroda 
kolem 

nás

Základní 
škola, 

Liberec, 
Křížanská 80, 
příspěvková 
organizace

7274179
1

27.00
0

67,50
1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

účastníci osoba 250

17
.

JEDEME 
DÁL

Základní 
škola T. G. 
Masaryka, 
Hodkovice 

nad 
Mohelkou, 

okres 
Liberec, 

příspěvková 
organizace

7274424
3

24.00
0

33,80
1. 2. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 200

18
.

Dotek 
přírody

Semínko 
země, z.s., 

Semily

2288173
5

35.00
0

25,00
1. 1. – 31. 
12. 2016

Cílem projektu 
je zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže 

převážně v 
exteriéru.

1) velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

účastní
k 55

2) 
workshop 

pro 
veřejnost

hodina 20

3) mobilní 
bosá stezka

instalac
e 8

19
.

Zájmové 
kroužky 
při ZŠ 
Okna

Základní 
škola a 

mateřská 
škola, Okna, 
okres Česká 

Lípa, 
příspěvková 
organizace

7274235
6

35.00
0

33,33 1. 1. – 31. 
12. 2016

Účelem je 
zkvalitnění 

podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 60

20
.

S 
časopise

m za 
kulturou

Základní 
škola T. G. 
Masaryka, 
Hrádek nad 

Nisou, 
Komenského 

478, okres 
Liberec, 

příspěvková 
organizace

7098301
1

20.00
0

69,44 1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 200



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

141

21
.

Rybářské 
závody 

pro děti v 
Hodkovi
cích nad 
Mohelko

u

Český 
rybářský 
svaz, z.s., 

místní 
organizace 
Hodkovice 

nad 
Mohelkou

0048254
4

20.00
0

43,48 1. 4. – 31. 
7. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 55

22
.

Koncertn
í 

zájezdov
á činnost 
dětského 
pěveckéh
o sboru 

Iuventus, 
gaude! v 
regionu, 
ČR i v 

zahraničí

Spolek 
rodičů a 

přátel dětí a 
školy při 

ZUŠ, 
Jablonec nad 

Nisou

0403326
4

35.00
0

20,59
1. 1. – 30. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 55

23
.

Hoblice 
pro 

řemeslné 
dílny

Základní 
škola, 

Liberec, 
Ještědská 
354/88, 

příspěvková 
organizace

7274321
2

20.00
0

47,62
1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 100

24
.

Across 
the street 

(třetí 
ročník)

Občanské 
sdružení 
LAMPA, 
Mimoň

2288915
9

35.00
0

50,00
1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 70

25
.

KALE 
JAKHA

Lumen vitae, 
z.s., Česká 

Lípa

0346053
3

35.00
0

50,00 1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 60

26
.

Výšinka 
zpívá 
díla 

českých 
autorů 

20. 
století -
soutěž, 
koncert

Základní 
škola, 

Liberec, 
Aloisina 

výšina 642, 
příspěvková 
organizace

6510028
0

35.00
0

68,63
1. 4. – 30. 
10. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

1) velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny;  

osoba 100 

2) počet 
soutěží s 

repertoáre
m daným 

projektem; 

soutěž 2;

3) počet 
koncertů s 
repertoáre
m daným 

projektem; 

koncert 2

4) počet 
nových 

soutěžních 
krojů

ks 100



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

142

27
.

Pohádko
vé 

prázdnin
y

Dům dětí a 
mládeže 

"Sluníčko" 
Lomnice nad 

Popelkou, 
okres Semily

0085485
9

21.00
0

210,00 1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

počet 
účastníků

osoba 200

28
.

Volnočas
ový 

KLUB 
ZŠ 

Lidická

Základní 
škola 

Lidická, 
Hrádek nad 

Nisou, Školní 
ul. 325, okres 

Liberec, 
příspěvková 
organizace

7098300
3

20.00
0

66,67
1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 350

29
.

Šenovská 
smeč (2. 
ročník)

Základní 
škola a 

mateřská 
škola, 

Kamenický 
Šenov, nám. 
Míru 616, 

příspěvková 
organizace

4986465
3

30.00
0

49,83
1. 9. – 30. 
10. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 120

30
.

Aktivní 
využití 
volného 

času

Základní 
škola, 

Praktická 
škola a 

Mateřská 
škola, Česká 

Lípa, 
Moskevská 

679, 
příspěvková 
organizace

7098222
8

21.00
0

42,00
4. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

počet 100

31
.

Celoročn
í činnost 
mladých 
hasičů 

(požární 
sport)

SDH 
Vratislavice 

n.N. 
(pobočný 
spolek)

6403924
2

20.00
0

1. 1. – 31. 
8. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

členská 
základna 
MH SDH 

Vratislavic
e n.N. (děti 
a mládež)

osoby 66

32
.

Dětský 
letní 
tábor 
Dolní 

Mísečky 
2016 Za 
tajemství
m Afriky

Středisko 
volného času 

Žlutá 
ponorka 
Turnov, 

příspěvková 
organizace

855022
20.00

0
12,90

1. 1. – 31. 
10. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 34



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

143

33
.

Volnočas
ové 

aktivity 
ZŠ 

Příšovice

Základní 
škola 

Příšovice, 
okres Liberec 
- příspěvková 

organizace

7069593
8

20.00
0

50,00 1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 70

34
.

Nákup 
materiálu 

a 
pomůcek 

pro 
zkvalitně

ní 
podmíne

k 
realizace 
volnočas

ových 
aktivit

Základní 
škola, 

Základní 
umělecká 

škola a 
Mateřská 

škola, 
Frýdlant, 

okres Liberec 
(příspěvková 
organizace)

6315461
7

34.00
0

59,46
1. 2. – 30. 
11. 2016

Cílem projektu 
je dále rozšiřovat 

možnosti a 
zkvalitnit 
podmínky 
realizace 
kroužků 

zaměřených na 
techniku, 
řemesla, 

experimenty a 
výtvarnou 

činnost - zvyšuje 
se tím manuální 
zručnost a zájem 

o tyto 
volnočasové 

aktivity u dětí a 
mládeže.

1) velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 60

2) počet 
kroužků -

věda a 
technika

ks 1 

3) počet 
výtvarných 

kroužků
ks 3

4) počet 
polytechnic

kých 
kroužků

ks 2

35
.

Letní 
tábor 

Multikult
urní 

týden

Snílek o.p.s., 
Staré Splavy

2664000
7

35.00
0

17,50
1. 6. – 31. 
10. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

1) děti a 
mládež

počet 100

2) studenti 
a 

praktikanti
počet 10

36
.

Zlepšení 
podmíne

k pro 
volnočas

ové 
aktivity v 

ZŠ 
Smržovk

a

Základní 
škola 

Smržovka, 
okres 

Jablonec nad 
Nisou -

příspěvková 
organizace

7069538
5

28.00
0

23,33
1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 140

37
.

Radost z 
pohybu 
dětí a 

mládeže 
v Ralsku

Město Ralsko
0083151

4
28.00

0
28,87 1. 1. – 31. 

12. 2016

Účelem projektu 
je zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže v 
Ralsku a to 

formou 
tanečního a 
sportovního 
kroužku na 

Ploužnici, a to 
2x týdně 2 

hodiny.

1) počet 
účastníků

osoba 60

2) počet 
hodin

hod

4 
hod/
týdn

ě



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

144

38
.

Zkvalitně
ní a 

rozšíření 
nabídky 
volnočas

ových 
aktivit 
žáků 

základní 
školy 

Jablonec 
nad 

Nisou ve 
spoluprá

ci s 
Eingenhe

rd-
Schule 

Kleinma
chnow 

(Berlín)

Základní 
škola 

Jablonec nad 
Nisou, 

Pasířská 72, 
příspěvková 
organizace

7274295
0

20.00
0

66,67
1. 4. – 30. 
11. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 60

39
.

Za 
poznání

m

Základní 
škola a 

mateřská 
škola Desná, 

okres 
Jablonec nad 

Nisou, 
příspěvková 
organizace

7098259
7

20.00
0

29,63
1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

účastník 
projektu

osoba 80

40
.

Je čest 
být 

mladým 
hasičem 

aneb 
celoroční 
činnost 

mladých 
hasičů

SH ČMS -
Sbor 

dobrovolných 
hasičů Česká 

Lípa 
(pobočný 
spolek)

4828257
0

20.00
0

44,44
4. 1. – 15. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže- ve 

věku 3 - 18 let, 
se zaměřením na 
požární ochranu.

1) velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny -

mladí 
hasiči 

členové 
oddílu (ve 
věku 3 - 18 

let)

osoba 60

2) činnost 
mladých 
hasičů 

schůzka
/hodina 

40/6
0

3) fyzická 
příprava -
plavání, 

tělocvična; 

hodina 20

4) účast na 
soutěžích, 

akcích, 
výlety, 
besedy 
apod.

akce 8

41 Volnočas Základní 4675049 35.00 38,89
1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 

1) šachový 
turnaj

osoba 100



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

145

. ové 
aktivity 
při ZŠ a 

MŠ 
Sloup v 
Čechách

škola a 
Mateřská 

škola Sloup v 
Čechách, 

příspěvková 
organizace

5 0 volnočasové 
aktivity dětí a 

mládeže.

2) hudebně 
dramatická 
přehlídka 

malotřídníc
h škol 

TYJÁTR

osoba 500

3) vánoční 
koncert

osoby 100

42
.

Já, 
vědec!

IQLANDIA, 
o.p.s., 

Liberec

2544456
5

35.00
0

40,44 1. 5. – 31. 
10. 2016

Projekt "Já, 
vědec" má za cíl 

zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže v 

Libereckém 
kraji.

1) velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 650

2) 
víkendové 
zábavné 

workshopy

ks 96

3) témata 
workshopů

počet 
témat 3

43
.

Náruč 
dětem 
2016

Centrum pro 
rodinu Náruč, 
z.s., Turnov

7015509
7

35.00
0

68,63 1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínke pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 400

44
.

Žijeme tu 
všichni 

společně

Základní 
škola a 

mateřská 
škola Zlatá 
Olešnice, 

okres 
Jablonec nad 

Nisou, 
příspěvková 
organizace

7069584
9

31.00
0

68,87
1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže 

vytvořením 
zázemí pro 

pořádání akcí 
mimo hlavní 
činnost školy.

1) zázemí 
pro 

mimoškoln
í akce

nákup 
zařízení 6

2) kulturní, 
společensk
é, sportovní 

akce

počet 
účastní

ků
500

45
.

Klubovn
a pro 

mládež

Dům dětí a 
mládeže 

Cvikováček, 
příspěvková 
organizace, 

Cvikov

4986466
1

34.00
0

48,57
1. 6. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 300

46
.

Zkvalitně
ní 

přírodov
ědné 

činnosti 
oddílu 
MOP 

Netopýři

Základní 
organizace 

ČSOP Vikýř 
35/05, 

Jablonec nad 
Nisou 

(spolek)

7274480
4

20.00
0

66,67 1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 60

47
.

Zkvalitně
ní 

podmíne
k pro 
letní 
tábor

Jicarilla, 
Liberec 
(spolek)

2653663
3

22.00
0

48,89 1. 6. – 31. 
8. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 33



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

146

48
.

Malí 
ekologov

é

Mateřská 
škola 

speciální 
Jablonec nad 

Nisou, 
Palackého 

37, 
příspěvková 
organizace

7274343
3

20.00
0

27,21 1. 2. – 9. 
12. 2016

Účelem projektu 
je zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže, 

výchova dětí k 
ochraně přírody 

a životního 
prostředí, získání 

praktických 
zkušeností v této 
oblasti, osvojení 

si znalostí a 
praktických 
dovedností z 

péče o rostliny, 
ochrany 

živočichů, 
životního 

prostředí formou 
prožitkového 

učení.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 56

49
.

Dětský 
den ve 

Vratislav
icích nad 

Nisou

Městský 
obvod 

Liberec -
Vratislavice 
nad Nisou

0026297
8

24.00
0

30,00
1. 3. – 31. 
12. 2016

Účelem je 
zkvalitnění 

podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 250

50
.

Vánoční 
čas

Základní 
škola s 

rozšířenou 
výukou 
jazyků 

Liberec, 
Husova 
142/44, 

příspěvková 
organizace

7274155
4

20.00
0

29,63 1. 9. – 31. 
12. 2016

Účelem je 
zkvalitnění 

podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

podpořena 
osoba - dítě

osoba 190

51
.

Letní 
dětský 
tábor 

Aldebara
n - LDT, 
občanské 
sdružení

ALDEBARA
N - LDT, 

z.s., Liberec

2655259
1

35.00
0

5,98
1. 3. – 30. 
10. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 130

52
.

Cesta 
lesem 

pohádek 
2016

Mateřské a 
dětské 

centrum 
Maják, z.s., 

Tanvald

2653357
0

20.00
0

28,52
1. 1. – 31. 

8. 2016

Účelem je 
zkvalitnění 

podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže, 

realizace tradiční 
turisticko-

zábavné akce.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny -
účastníci

osoba 55



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

147

53
.

Informač
ní 

centrum 
pro 

mládež 
Lomnice 

nad 
Popelkou 

2016

Klub přátel a 
sponzorů 

Domu dětí a 
mládeže, z.s., 
Lomnice nad 

Popelkou

4929435
1

21.00
0

33,87
2. 5. – 31. 
12. 2016

Projekt se 
zaměřuje na 

zkvalitňování 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

počet 
osob

120
0

54
.

Aktivní 
volný čas 

dětí a 
mládeže 

v 
Martinicí

ch v 
Krkonoší

ch

SH ČMS -
Sbor 

dobrovolných 
hasičů 

Martinice 
(pobočný 
spolek)

1504538
2

28.00
0

68,29
1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 35

55
.

Rozšíření 
nabídky 
volnočas

ových 
aktivit 

pro děti v 
Poniklé

Základní 
škola 

Poniklá, 
příspěvková 
organizace

7274307
7

23.00
0

48,63
1. 9. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 75

56
.

Pro 
šikovné 
ruce a 
úsměv 

dětí

Centrum 
Mateřídouška
, z.s., Hejnice

2662635
7

20.00
0

47,62
4. 1. – 30. 

6. 2016

Cílem je 
zkvalitnění 

podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže

1) počet 
účastníků

osoba 
(děti a 

mládež)
52

2) 
mimořádná 

akce pro 
veřejnost

akce 1

57
.

Čte celá 
škola

Základní 
škola Turnov, 
Skálova 600, 
příspěvková 
organizace

0085479
4

20.00
0

40,00 1. 9. – 31. 
12. 2016

Účelem projektu 
je zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 100

58
.

Volný 
čas dětí 

se 
zájmem 

o 
hasičský 

sport

Sbor 
dobrovolných 

hasičů 
Semily 1 
(pobočný 
spolek)

6201377
7

23.00
0

52,87 1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 400



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

148

59
.

Celoročn
í podpora 
skautské

ho 
střediska 

v 
pravideln
é činnosti 

a 
pořádání 
letního 
tábora

Junák - český 
skaut, 

středisko 
Mustang 

Liberec, z.s.

4674989
6

35.00
0

29,66 1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 55

60
.

Hrajeme 
si každý 

den

Základní 
škola, Mírová 

pod 
Kozákovem, 
příspěvková 
organizace

7274317
4

20.00
0

35,71
1. 1. – 1. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 71

61
.

Kdo si 
hraje, 

nezlobí 
2016

Komunitní 
středisko 
Kontakt 

Liberec, p.o.

2733675
1

20.00
0

37,80 4. 1. – 31. 
12. 2016

Účelem projektu 
je zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 80

62
.

Příměsts
ké tábory 

2016

Rodinný klub 
Motýlek, z.s., 

Hodkovice 
nad 

Mohelkou

2283673
0

21.00
0

21,00
1. 6. – 15. 

9. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 90

63
.

Trávíme 
čas 

společně

Základní 
škola, 

Liberec, 
nám.Míru 

212/2, 
příspěvková 
organizace

7129498
8

34.00
0

70,00
1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

cílová 
skupina

děti 202

64
.

Naděje 
pro naše 
naděje

Základní 
škola, Česká 

Lípa, 
Partyzánská

1053, 
příspěvková 
organizace

4828302
9

35.00
0

25,00
1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže -
podpora 

mažoretkového 
sportu na ZŠ 
Partyzánská.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 120



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

149

65
.

Zkvalitně
ní 

podmíne
k pro

volnočas
ové 

aktivity 
dětí a 

mládeže 
na ZŠ 

Rovensk
o pod 

Troskami

Základní 
škola 

Rovensko 
pod 

Troskami 
(příspěvková 
organizace)

0085611
8

35.00
0

68,62
4. 1. – 31. 
12. 2016

Účelem projektu 
je zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže -

dovybavení 
novými 

pomůckami, 
personální 
obsazení.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

žák 87

66
.

Sportuje
me ve 

škole po 
škole

Základní 
škola 

Jablonec nad 
Nisou, 

Pivovarská 
15, 

příspěvková 
organizace

7274311
5

35.00
0

70,00
1. 1. – 31. 
12. 2016

Účelem projektu 
je zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže -
vybavení 

celoročních 
zájmových 
kroužků při 

Základní škole 
Pivovarská 15 v 

Jablonci nad 
Nisou se 

zaměřením na 
pohybové 
aktivity na 

úrovni 
rekreačního 

sportu.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

žák 87

67
.

Zlepšení 
materiálo

vého 
vybavení 
skautský
ch oddílů 
Střediska 

Klíč 
Nový 
Bor, 

drobná 
úprava a 
podpora 
ročního 
provozu 
klubovny 
v Novém 

Boru

Junák - český 
skaut, 

středisko 
Klíč Nový 
Bor, z.s.

6223712
8

35.00
0

43,56 1. 1. – 31. 
12. 2016

Projekt řeší 
zkvalitnění 

podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže 

pořízením 
vybavení oddílů 
skautů našeho 

skautského 
střediska.

1) velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny 

mládež do 
18 let 

osoby 93

2) velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny 

mládež 18 -
26let

osoby 13



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

150

68
.

Volný 
čas s 

rodinou i 
školou 

společně

Základní 
škola Ivana 
Olbrachta, 

Semily, Nad 
Špejcharem 

574 
(příspěvková 
organizace)

7015577
1

20.00
0

46,40 1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 100

69
.

Za 
řemesly a 
ekoprogr
amy do 

jindřicho
vického 

skanzenu

Občanské 
sdružení 

LUNARIA, 
Jindřichovice 
pod Smrkem

6404053
4

35.00
0

50,00
1. 1. – 31. 
12. 2016

Účelem projektu 
je zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

1) 
minimální 
velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 70

2) 
minimální 

počet 
ekovýchov

ných 
programů 
pro školy

počat 5

3) 
minimální 

počet 
schůzek 
kroužku 

Ledňáček

počet 30

4) 
minimální 
doba trvání 
putovního 

tábora

dny 4

70
.

Letní 
pěvecké 
soustředě

ní

Jizerka 
Semily, z.s.

0048512
8

35.00
0

16,28
1. 6. – 30. 
10. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

1) doba 
trvání akce

dny 9

2) účastníci osoby 65

71
.

Letní 
tábor 

2016 -
tajemství 

hradu

Občanské 
sdružení 
PROFIT 
Skuhrov

6466859
2

21.00
0

20,00
1. 7. – 30. 

9. 2016

Účelem projektu 
je zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny -

děti z 
Libereckéh

o kraje

osoba 60

72
.

Zpíváme 
ve sboru

ZLOM, 
občanské 
sdružení 

pěveckých 
sborů ZŠ 

T.G.Masaryk
a, Lomnice 

nad Popelkou

2666749
5

20.00
0

40,00
1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže v 

oblasti 
sborového zpěvu 
pro tři oddělení 

pěveckého 
sboru, 

působícího pod 
vedením spolku 
ZLOM z.s. při 

ZŠ TGM 
Lomnice n.Pop.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 120

73
.

Předláne
cká 

stezka 

Sdružení 
hasičů Čech, 

Moravy a 

4911175
2

20.00
0

69,76 1. 4. – 30. 
11. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 

1) velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba; 130



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

151

2016 Slezka Sbor 
dobrovolných 

hasičů 
Předlánce 
(spolek)

mládeže. 2) dětské 
horolezeck
é úchyty

ks 40

3) 
rozdělovač 

dětský 
malý C-

DD

ks 1

4) hadice 
D25

ks 2

74
.

Volnočas
ové 

aktivity 
pro 

sociálně 
znevýho

dněné 
děti a 

mládež v 
komunitn
ím centru

Rodina v 
centru, z.ú., 
Nový Bor

2700429
5

35.00
0

70,00
1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 51

75
.

Správná 
pětka

Dům dětí a 
mládeže 
Vikýř, 

Jablonec nad 
Nisou, 

Podhorská 
49, 

příspěvková 
organizace

7512229
4

35.00
0

60,34
1. 4. – 31. 
12. 2016

Účelem projektu 
je zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže v 

Jablonci n.N.

1) velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 
(děti, 

mládež)
950

2) velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 
(dospěl

ý, 
rodič);

150 

3) počet 
akcí

akce 8

4) dotisk 
dětských 

omalováne
k

ks 500

76
.

Podpora 
volnočas

ových 
aktivit 
dětí a 

mládeže 
v roce 
2016

Město Nové 
Město pod 
Smrkem

0026303
6

35.00
0

42,68
1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 60

77
.

Obnova 
dosluhují

cího 
nábytku 

ve 
skautské 
klubovně

Junák - český 
skaut, 

středisko 
Varta Semily, 

z.s.

1504377
1

28.00
0

70,00
1. 7. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 150

78
.

Letní 
rodinný 

tábor

Centrum 
Generace, 

o.p. s., 
Liberec

2701189
5

35.00
0

24,65 1. 6. – 31. 
7. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

děti a 
mládež

osoba 65



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

152

79
.

Letní 
skautský 

tábor

Junák - český 
skaut, 

středisko 
Ještěd 

Liberec, z.s.

4674886
5

20.00
0

28,57
1. 5. – 31. 

8. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové
skupiny

osoba 25

80
.

Vesec 
dětem

Rada dětí a 
mládeže 

Libereckého 
kraje, 

občanské 
sdružení

2652640
9

20.00
0

69,93
1. 7. – 30.9 

2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 500

81
.

Po souši 
i na vodě 

-  s 
Flotilou 
vždy v 
pohodě

Junák - svaz 
skautů a 

skautek ČR, 
přístav 

"FLOTILA" 
Liberec

4674872
5

20.00
0

28,57
1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže při 

celoroční práci s 
nimi, a to s cílem 

jejich 
všestranného 

rozvoje a 
posílení 

sociálních vazeb.

počet dětí ks 36

82
.

Zkvalitně
ní 

podmíne
k 

volnočas
ového 
klubu

ŠEŠULE, 
Stráž pod 
Ralskem 
(spolek)

2272508
3

35.00
0

62,50 1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 400

83
.

Volnočas
ové 

kluby pro 
děti a 

mládež v 
Komunit
ním cetru 

Bétel

Sbor Jednoty 
bratrské v 
Chrastavě

4674581
5

28.00
0

20,86
1. 1. – 31. 
12. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 68

84
.

DUHOV
Á 

BOUŘE 
2016 -
Setkání 

umělecké 
mládeže 
Libereck
ého kraje

Klub hudební 
mládeže 
Liberec 
(spolek)

4674804
1

35.00
0

34,65 1. 5. – 30. 
6. 2016

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže v 

Libereckém 
kraji.

velikost 
zasažené 

cílové 
skupiny

osoba 51

85
.

Turnovsk
ý letní 

příměsts

POVYK, 
Turnov 
(spolek)

2702471
7

31.00
0

33,37 2. 5. – 31. 
10. 2016

Účelem projektu 
je zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 

1) účastníci 
zúčastnění 
na projektu

počet 
osob 55



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

153

ký tábor 
2016

aktivity dětí a 
mládeže v 

období letních 
prázdnin.

2) min. 
počet 

pracovních 
dnů, po 

které bude 
možné 
využít 

aktivity 
projektu

počet 
dnů 30

86
.

Realizac
e 

příměsts
kých 

táborů 
2016

CMJ z.s., 
Jilemnice

2290905
2

35.00
0

70,00
4. 4. – 31. 

8. 2016

Účelem projektu 
je rozšíření 

stávající nabídky 
CMJ z.s., jejíž 

prioritou je 
zkvalitnění 

podmínek pro 
volnočasové 

aktivity dětí a 
mládeže.

účastníci osoba 51

     2. v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování v úhrnném 
objemu 210.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu:

P
oř

ad
. č

ís
lo

NÁZEV 
PROJEKTU:

ŽADATEL: IČ
výše 

dotace v 
Kč

Podíl 
LK na 

celkovýc
h 

způsobil
ých 

výdajích 
projektu 

v %

Termín 
realizace

účel

Výstupy parametrů

název par.
měrná 
jednot

ka

hodno
ta par.

1.

Den napříč 
školou 
aneb 
posílení 
sociálních 
vazeb, 
spolupráce 
a 
komunikac
e v ZŚ 
Smržovka

Základní 
škola 
Smržovka
, okres 
Jablonec 
nad Nisou 
-
příspěvko
vá 
organizac
e

7069538
5

15.000 25,00
1. 1. – 31. 
12. 2016

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování

velikos
t 
zasaže
né 
cílové 
skupin
y

osoba 300

2.

Adaptační 
pobyt pro 
žáky ZŠ 
Okna

Základní 
škola a 
mateřská 
škola, 
Okna, 
okres 
Česká 
Lípa, 
příspěvko
vá 
organizac
e

7274235
6

30.000 30,00
1. 9. – 30. 
9. 2016

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování

velikos
t 
zasaže
né
cílové 
skupin
y

osoba 60



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

154

3.
Společně k 
toleranci a 
spolupráci

Základní 
škola 
Velké 
Hamry, 
Školní 
541 -
příspěvko
vá 
organizac
e

7274347
6

20.000 23,26 1. 1. – 31. 
12. 2016

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování

velikos
t 
zasaže
né 
cílové 
skupin
y

osoba 250

4.
Prevence v 
Desné

Základní 
škola a 
mateřská 
škola 
Desná, 
okres 
Jablonec 
nad 
Nisou, 
příspěvko
vá 
organizac
e

7098259
7

15.000 30,00
1. 1. – 31. 
12. 2016

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování

velikos
t 
zasaže
né 
cílové 
skupin
y

osoba 150

5.

"Poznejme 
se 
navzájem 
2016"

Euroškola 
Česká 
Lípa 
střední 
odborná 
škola s. r. 
o.

2502234
2

22.500 30,00
1. 8. – 9. 
9. 2016

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování

velikos
t 
zasaže
né 
cílové 
skupin
y

osoba 300

6.

Prevence 
rizikového 
chování 
žáků ZŠ 
Frýdlant

Základní 
škola, 
Základní 
umělecká 
škola a 
Mateřská 
škola, 
Frýdlant, 
okres 
Liberec

6315461 17.500 50,00
1. 1. – 31. 
12. 2016

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování

velikos
t 
zasaže
né 
cílové 
skupin
y

osoba 588

7.

Lepší 
dříve, než-
li později 
aneb 
program 
primární 
prevence 
na ZŠ 
Lesní

Základní 
škola, 
Liberec, 
Lesní 
575/12, 
příspěvko
vá 
organizac
e

4674492
4

20.000 50,00
1. 4. – 1. 
12. 2016

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování

velikos
t 
zasaže
né 
cílové 
skupin
y

osoba 400



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

155

8.

Komplexní 
program 
specifické 
primární 
prevence

Základní 
škola 
Český 
Dub, 
okres 
Liberec, 
příspěvko
vá 
organizac
e

7069526
1

15.000 44,78 1. 9. – 31. 
12. 2016

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování

velikos
t 
zasaže
né 
cílové 
skupin
y

osoba 240

9.

Program 
primární 
prevence 
na ZŠ T. 
G. 
Masaryka 
Lomnice 
nad 
Popelkou

Základní 
škola T. 
G. 
Masaryka 
Lomnice 
nad 
Popelkou, 
okres 
Semily

854751 15.000 50,00
1. 1. – 31. 
11. 2016

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování

velikos
t 
zasaže
né 
cílové 
skupin
y

osoba 580

10
.

Opravdu se 
známe?

Masaryko
va 
základní 
škola 
Zásada, 
okres 
Jablonec 
nad 
Nisou, 
příspěvko
vá 
organizac
e

1638958
1

40.000 50,00
1. 1. – 31. 
12. 2016

Specifická 
primární 
prevence 
rizikového 
chování

velikos
t 
zasaže
né 
cílové 
skupin
y

osoba 82

     3. v programu č. 4.4 Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže 
v úhrnném objemu 325.900 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu:

P
oř

ad
. č

ís
lo

NÁZEV 
PROJEKTU:

ŽADATEL: IČ
výše 

dotace v 
Kč

Podíl 
LK na 

celkovýc
h 

způsobil
ých 

výdajích 
projektu 

v %

Termín 
realizace

účel

Výstupy parametrů

název par.
měrná 
jednot

ka

hodnota 
par.



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

156

1.
Mladí 
přírodově
dci

Základní 
škola a 
mateřská 
škola 
Desná, 
okres 
Jablonec 
nad Nisou, 
příspěvkov
á 
organizace

7098259
7

16.000 29,63
1. 1. – 31. 
12. 2016

Zlepšení 
podmínek pro 
práci s 
nadanými 
dětmi a 
mládeží

účastník 
projektu

osoba 60

2. Baltík

Základní 
škola T. G. 
Masaryka, 
Hodkovice 
nad 
Mohelkou, 
okres 
Liberec, 
příspěvkov
á 
organizace

7274424
3

30.000 49,18
1. 2. – 31. 
12. 2016

Zlepšení 
podmínek pro 
práci s 
nadanými 
dětmi a 
mládeží

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 60

3.

Získávaní 
zájmu 
dětí a 
mládeže o 
technické 
obory v 
Liberecké
m kraji

Centrum 
AMAVET 
Lomnice 
nad 
Popelkou 
(pobočný 
spolek)

6986321
1

30.000 66,67
2. 5. – 31. 
12. 2016

Zlepšení 
podmínek pro 
práci s 
nadanými 
dětmi a 
mládeží

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 300

4.

Zlatá 
pětka 
mikroregi
onu 
Hrádecko 
-
Chrastavs
ko

Město 
Hrádek nad 
Nisou

0026285
4

27.300 70,00
1. 5. – 30. 
11. 2016

Zlepšení 
podmínek pro 
práci s 
nadanými 
dětmi a 
mládeží

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

ks 70

5.
Matemati
cký 
Dubák

Základní 
škola 
Český Dub, 
okres 
Liberec, 
příspěvkov
á 
organizace

7069526
1

28.000 70,00
1. 6. – 31. 
12. 2016

Zlepšení 
podmínek pro 
práci s 
nadanými 
dětmi a 
mládeží

cílová 
skupina

osoba 51



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

157

6.
TALENT 
- MÁŠ 
JEJ I TY!

Dům dětí a 
mládeže 
"Sluníčko" 
Lomnice 
nad 
Popelkou, 
okres 
Semily

0085485
9

22.800 60,32 2. 5. – 31. 
12. 2016

Zlepšení 
podmínek pro 
práci s 
nadanými 
dětmi a 
mládeží

zasažená 
cílová 
skupina

osoba 150

7.

Nebojme 
se 
navigace 
GPS -
plně ji 
využívej
me.

Základní 
škola 
Jablonec 
nad Nisou, 
Pivovarská 
15, 
příspěvkov
á 
organizace

7274311
5

50.000 69,44
1. 1. – 31. 
12. 2016

Zlepšení 
podmínek pro 
práci s 
nadanými 
dětmi -
praktickým 
využitím 
znalostí z 
předmětů F, Z, 
Inf, M při 
používání 
přístroje GPS.

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 55

8.
Objev v 
sobě 
vědce

Základní 
škola, 
Česká 
Lípa, 
Školní 
2520, 
příspěvkov
á 
organizace

7098219
8

15.000 50,00
1. 1. – 31. 
12. 2016

Zlepšení 
podmínek pro 
práci s 
nadanými 
dětmi a 
mládeží

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 35

9.

Rozvíjení 
zájmu o 
matemati
ku a 
podpora 
talentova
ných 
studentů 
v 
matemati
ce

Jednota 
českých 
matematiků 
a fyziků, 
pobočný 
spolek 
Liberec

0481580
7

16.800 70,00
1. 7. – 31. 
12. 2016

Zlepšení 
podmínek pro 
práci s 
talentovanou 
mládeží 
realizací 
matematickýc
h seminářů 
zejména pro 
řešitele MO v 
kategoriích A 
a C

1. 
účastníci 
-
podpořen
í studenti 

osoba 50

2. 
semináře

počet 2

10
.

Podpora 
technický
ch a 
přírodově
dně 
orientova
ných 
programů 
pro žáky 
ZŠ a 
gymnázií

Vzdělávací 
centrum 
Turnov, 
o.p.s.

2600467
4

50.000 68,55 1. 5. – 31. 
12. 2016

Zlepšení 
podmínek pro 
práci s 
nadanými 
dětmi a 
mládeží 
podporou 
technicky a 
přírodovědně 
orientovaných 
programů

proškole
ní žáci

osoba 31



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

158

11
.

Podpora 
technicky 
zaměřený
ch 
volnočaso
vých 
aktivit

DOCTRIN
A -
základní 
škola a 
mateřská 
škola, 
s.r.o.,
Liberec

2869502
0

40.000 53,33 1. 1. – 31. 
12. 2016

Zlepšení 
podmínek pro 
práci s 
nadanými 
dětmi a 
mládeží

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 32

b. o neposkytnutí dotací v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu nedosažení 
potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí, a to:

     1. v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům 
na projekt/aktivitu:

ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU

Castle English 
Language School s.r.o.

Masarykova 741/26, 
460 01 Liberec

28706901 Léto s angličtinou

Zapsaný spolek 
Pepikáček

Dolní Maxov 208, 468 
44 Josefův Důl

22745998 Přívesnický tábor Pepikáček 2016

Centrum Potůček, o.s.
Malodoubská 239, 463 
12 Liberec

22895647
Tradiční příměstský tábor pro děti 
předškolního věku

Sbor dobrovolných 
hasičů Bílý Potok 
(pobočný spolek)

Bílý Potok 337, 463 62 
Bílý Potok

49111914
Celoroční činnost dětí a mládeže 
sboru dobrovolných hasičů obce Bílý 
Potok pod Smrkem na rok 2016

Základní škola Velké 
Hamry, Školní 541 -
příspěvková 
organizace

Školní 541, 46845 
Velké Hamry

72743476 Čtenářské kluby v ZŠ Velké Hamry

Základní škola Český 
Dub, okres Liberec, 
příspěvková 
organizace

Komenského 46, 463 
43 Český Dub

70695261
Rozšíření nabídky volnočasových 
sportovních aktivit v kroužku 
Netradiční hry

Obec Svijany
Svijany 71, 463 46 
Svijany

00671908 Děti patří na hřiště

Modrá sova z.s.
Loužnice 74, 468 22 
Loužnice

04708032
Blue Owl´s Saturday English 
Events/Sobotní dopoledne s 
angličtinou v Modré sově

Základní škola a 
Mateřská škola 
Polevsko, okres Česká 
Lípa, příspěvková 
organizace

Polevsko 167, 471 16 
Polevsko

70698503
Fotbalový turnaj malotřídních škol -
Polevský pohár

David Majer (f.o.) 69867151 Zážitkové kurzy pro náctileté

Dům dětí a mládeže 
DRAK, Žitavská ul. 

Žitavská 260, 463 34 
Hrádek nad Nisou

70983224 Vodácký tábor



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

159

260, Hrádek nad 
Nisou, okres Liberec, 
příspěvková 
organizace
Masarykova základní 
škola Zásada, okres 
Jablonec nad Nisou

Zásada 264, 468 25 
Zásada

16389581 Prázdniny v Zásadě 2016

Klub lodních 
modelářů ADMIRAL 
Jablonec nad Nisou 
p.s. 131 u SMČR 
(spolek)

Podhorská 54, 466 01 
Jablonec nad Nisou

64669092 MLADÍ MODELÁŘI

Mateřská škola 
Smržovka, okres 
Jablonec nad Nisou -
příspěvková 
organizace

Havlíčkova 826, 468 51 
Smržovka

70695377
Zkvalitnění podmínek pro 
volnočasové aktivity dětí v MŠ 
Smržovka

Českomoravská 
myslivecká jednota, 
z.s., okresní 
myslivecký spolek 
Jablonec nad Nisou

Poštovní 2055/3, 466 
01 Jablonec nad Nisou

67777201
Podpora dětského mysliveckého 
kroužku - pořádání vzdělávacích 
zájezdů

Základní škola 
Železný Brod, 
Pelechovská 800, 
příspěvková 
organizace

Pelechovská 800, 468 
22 Železný Brod

70694982 Humprecht, Kost - pohybu dost

     2. v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování níže uvedeným 
žadatelům na projekt/aktivitu:

ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU

Základní škola Dr. 
Miroslava Tyrše, 
Česká Lípa, Mánesova 
1526, příspěvková 
organizace

Mánesova 1526, 470 
01 Česká Lípa

49864611 Jak na nekázeň?

Základní škola Česká 
Lípa, 28. října 2733

28. října, 470 06 Česká 
Lípa

46750045 Naše třída - můj hrad

Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina 642, p.o. 

Aloisina výšina 642, 
460 15 Liberec 15

65100280 Král snů

Základní škola a 
Mateřská škola 
Skalice u České Lípy, 
okres Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

č.p. 264, 471 17 
Skalice u České Lípy

72744481
Primární prevence ZŠ a MŠ Skalice u 
České Lípy 2016



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

160

Základní škola a 
mateřská škola, Stráž 
pod Ralskem, 
příspěvková 
organizace

Pionýrů 141, 471 27 
Stráž pod Ralskem

46750088 Cesta správným směrem

c. o neposkytnutí dotace v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu vyřazení 
žádosti pro administrativní nesoulad, a to:

     1. v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům 
na projekt/aktivitu:

ŽADATEL sídlo IČ
NÁZEV 

PROJEKTU
důvod vyřazení

Jan Picek (f.o.) 1604091 FotoHra do školy
Žádost neobsahuje 
všechny požadované 
přílohy.

Junák, svaz skautů a 
skautek ČR, přístav 
"Maják" Liberec

Vlčí Vrch 3, 460 15 
Liberec 15

6403942
1

Nákup vybavení pro 
celoroční činnost 
přístavu

Žádost není úplná.

Spolek Soví vrch

Horní Rokytnice 
280, 512 44 
Rokytnice nad 
Jizerou

2705855
7

Tábor po celý rok

Požadovaná dotace 
není v limitu 
minimální přípustné 
výše dotace.

Základní škola, 
Liberec, Kaplického 
384, příspěvková 
organizace

Kaplického 384, 
460 01 Liberec

7274337
9

Šachy do škol

Požadovaná dotace 
není v limitu 
minimální přípustné 
výše dotace.

Městská knihovna 
Antonína Marka 
Turnov (příspěvková 
organizace)

Jeronýmova 517, 
511 01 Turnov

0049885
8

Youtuberský a 
internetový 
workshop

Žádost není úplná.

Základní škola a 
Mateřská škola 
Jestřebí, příspěvková 
organizace

Jestřebí 105, 471 61 
Jestřebí

7274417
1

V Jestřebí se 
nenudíme!

Nesoulad s 
Vyhlášením.

Tosara, z.s.
Tanvaldská 1336/7, 
182 00 Praha 8

2701940
3

Víkendové aktivity 
pro děti a mládež z 
lokalit Ralsko a 
Slaný

Neoprávněný žadatel.

Centrum Generace 
Jablonec z.s.

Emílie Floriánové 
1736/8, 466 01 
Jablonec nad Nisou

2288728
8

Čas pro rodinu Žádost není úplná.

SOLAND z.s.
Sametová 730/13, 
460 06 Liberec

2275675
2

Letní tábor Soland 
2016

Žádost není úplná.

Klub přátel Josefa 
Masopusta (spolek)

Novákových 
380/18, 180 00 
Praha 8

2284174
1

Pohár Josefa 
Masopusta

Neoprávněný žadatel.



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

161

Pionýrská skupina 
Radovánka

Gagarinova 798, 
460 07 Liberec

6929205
1

Zajímavé hry a 
soutěže

Žádost není úplná.

Dům dětí a mládeže 
Mozaika, Železný 
Brod, Jiráskovo 
nábřeží 366, 
příspěvková 
organizace

Jiráskovo nábřeží 
366, 468 22 
Železný Brod

7512543
9

Náš kůň Žádost není úplná.

Pionýr z.s. -
Pionýrská skupina 
Výři

Náměstí 5. května 
37, 471 27 Stráž 
pod Ralskem

6898359
0

Oprava klubovny a 
tábora

Žádost není úplná.

Jednota bratrská 
Hrádek nad Nisou 
(církev)

Liberecká 587, 463 
34 Hrádek nad 
Nisou

0396505
8

S Vagónem na 
cestách aneb rozvoj 
sociálních 
dovedností a 
sociální integrity 
dětí a mládeže v 
Hrádku nad Nisou

Žádost není úplná.

Obec Žďárek
Žďárek 60, 463 44 
Žďárek

0067186
0

Pojďme si hrát

Požadovaná dotace 
není v limitu 
minimální přípustné 
výše dotace.

Lipý Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

U Vodního hradu 
63, 470 01 Česká 
Lípa

7209064
2

Tvůrčí dílny Žádost není úplná.

Základní umělecká 
škola Liberec, 
Frýdlantská 1359/19, 
příspěvková 
organizace

Frýdlantská 
1359/19, 460 01 
Liberec

6404044
5

Česko-německý 
orchestr ZUŠ a 
Musikschulen

Žádost nebyla podána 
v termínu výzvy.

     2. v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování níže uvedeným 
žadatelům na projekt/aktivitu:

ŽADATEL sídlo IČ
NÁZEV 

PROJEKTU
důvod vyřazení

Základní škola Ivana 
Olbrachta, Semily, 
Nad Špejcharem 574

Nad Špejcharem 
574, 513 01 Semily

7015577
1

KOMU TO KDO 
SPOČÍTÁ

Požadovaná dotace 
není v limitu 
minimální přípustné 
výše dotace.

Základní škola Dr. 
Františka Ladislava 
Riegra, Semily, 
Jizerská 564

Jizerská 564, 513 01 
Semily

854841
4+1 PP V Řekách

Požadovaná dotace 
není v limitu 
minimální přípustné 
výše dotace.

Základní škola 
Turnov, Skálova 600, 
okres Semily

Skálova 600, 511 01 
Turnov

854794
Pozitivní klima ve 
třídách

Požadovaná dotace 
není v limitu 
minimální přípustné 
výše dotace.



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

162

Základní škola 
Rovensko pod 
Troskami

Revoluční 413, 512 
63 Rovensko pod 
Troskami

856118
Prevence v 
Rovensku pod 
Troskami

Účel projektu 
neodpovídá vyhlášené 
výzvě.

Základní škola, 
Liberec, Broumovská 
847/7, příspěvková 
organizace

Broumovská 847/7, 
460 01 Liberec 6

6564236
8

Táhneme společně 
za jeden konec

Účel projektu a 
výstupy parametrů 
projektu neodpovídají 
vyhlášené výzvě.

Základní škola, 
Praktická škola a 
Mateřská škola, 
Česká Lípa, 
Moskevská 679, 
příspěvková 
organizace

Moskevská 679, 
470 01 Česká Lípa

7098222
8

Zvládnu to
Požadovaná dotace 
není v limitu 
minimální přípustné 
výše dotace.

Základní škola a 
Mateřská škola, Stráž 
nad Nisou, 
příspěvková 
organizace

Majerova 138, 463 
03 Stráž nad Nisou

7069553
9

Branný den
Požadovaná dotace 
není v limitu 
maximální / minimální 
přípustné výše dotace.

Základní škola 
Jablonec nad Nisou -
Kokonín, 
Rychnovská 216, 
příspěvková 
organizace

Rychnovská 216, 
468 01 Jablonec nad 
Nisou

7274319
1

Prevence před 
rizikem výskytu 
patologických jevů

Účel projektu a 
výstupy parametrů 
projektu neodpovídají 
vyhlášené výzvě, 
žádost není úplná.

Křesťanská základní 
škola a mateřská 
škola J. A. 
Komenského

Růžodolská 118/26, 
460 01 Liberec

4422389
7

Zdravá škola

Účel projektu 
neodpovídá vyhlášené 
výzvě, požadovaná 
dotace není v limitu 
maximální/minimální 
přípustné výše dotace.

Základní škola 
praktická a Základní 
škola speciální, 
Jablonné v 
Podještědí, 
příspěvková 
organizace

Komenského 453, 
471 25 Jablonné v 
Podještědí

7129417
1

Zdravě do života
Účel projektu a 
výstupy parametrů 
projektu neodpovídají 
vyhlášené výzvě.

Základní škola, 
Liberec, Křížanská 
80, příspěvková 
organizace

Křížanská 80, 460 
10 Liberec

7274179
1

Prevence se 
vyplácí aneb lepší 
je být připraven

Požadovaná dotace 
není v limitu 
maximální přípustné 
výše dotace.

Základní škola a 
Mateřská škola 
Jestřebí, příspěvková 
organizace

Jestřábí 105, 471 61 
Jestřábí

7274417
1

Preventík
Účel projektu 
neodpovídá vyhlášené 
výzvě.



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

163

Základní škola 
Železný Brod, Školní 
700, příspěvková 
organizace

Školní 700, 468 22 
Železný Brod

7069497
4

Předcházení 
rizikovému 
chování

Účel projektu 
neodpovídá vyhlášené 
výzvě.

Základní škola 
Jablonec nad Nisou, 
5. května 76, 
příspěvková 
organizace

5. května 76, 466 01 
Jablonec nad Nisou

4325739
9

Učíme se zvládat 
včas

Účel projektu a 
výstupy parametrů 
projektu neodpovídají 
vyhlášené výzvě.

     3. v programu č. 4.4 Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže níže 
uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu:

ŽADATEL sídlo IČ
NÁZEV 

PROJEKTU
důvod vyřazení

Mensa International -
Mensa České 
republiky

Španielova 1111/19, 
163 00 Praha 6

4524859
1

Logická olympiáda 
2016 - Liberecký 
kraj

neoprávněný žadatel

Základní škola, 
Liberec, Aloisina 
výšina 642, 
příspěvková 
organizace

Aloisina výšina 642, 
460 15 Liberec

6510028
0

Soustředění v 
Jizerských horách 
se zaměřením na 
přírodovědu a 
enviromentální 
výchovu

žádost byla podána 
po lhůtě pro podání 
žádosti

Základní umělecká 
škola, Česká Lípa, 
Arbesova 2077, 
příspěvková 
organizace

Arbesova 2077, 470 
01 Česká Lípa

6223702
1

Českolipská pěnice 
2016

požadovaná dotace 
není v limitu 
maximální přípustné 
výše dotace

s c h v a l u j e

vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory: Školství a mládež, 4.1 Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární 
prevence, 4.4 Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže“, pro potřeby resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2016

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016,

Termín: 30. 06. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí 
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: Školství a mládež, 
uzavíraných s jednotlivými příjemci, k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanost.

Termín: 30. 09. 2016



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

164

HLASOVÁNÍ Č.:  67 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 3 VÝSLEDEK: byl přijat

69. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 168/16 – úprava kapitol 917 02 – Transfery 
odboru regionálního rozvoje a evropských projektů a 920 04 - Kapitálové výdaje 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 302/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 168/16 – úprava kapitol 917 02 – Transfery 
odboru regionálního rozvoje a evropských projektů a 920 04 - Kapitálové výdaje 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 168/16, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje následovně:

1. snižuje kapitola 917 02 – transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 
ve výši 250.000 Kč – snížení specifického ukazatele číslo akce 02700030000 ESUS -
NOVUM

2. navyšuje kapitola 920 04 – kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu ve výši 250.000 Kč – nový specifický ukazatel číslo akce 0491770000 Světlo 
pro Hospic – pořízení uměleckých děl

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  68 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 4 VÝSLEDEK: byl přijat

Diskuze:

Ivan Kunetka
 Konstatoval, že obdržel email od žadatele o dotaci s otázkou, proč byla jeho žádost 

na podporu sportovní akce vyřazena, a to prý z důvodu použití jednoho nesprávného slova 
v žádosti. Prosil o vyjádření.



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

165

Alena Losová
 Uvedla, že o věci ví, a že nešlo jen o slovo. Dle zákona musí poskytovatel stanovit účel 

včetně formulace, tzn., že když je stanovena formulace „realizace“, tak tam nemůže být 
formulace „organizovaní“. Na odbor školství bylo doručeno 227 žádostí a 18 z nich mělo 
špatně uvedený účel, a tudíž nemohlo postoupit dál k hodnocení. Na tuto věc jsou všichni 
potencionální žadatelé při seminářích upozorňováni. 

Martin Půta
 Vyjádřil se k formulaci slova žadatele v žádosti.

Bc. Zuzana Kocumová
 Uvedla, že hlavní je řešit význam slova a že žádost neměla být vyškrtnuta.

Martin Půta
 Navrhl a poprosil paní Losovou, aby seznam nepodpořených žádostí byl předložen 

na dalším zasedání zastupitelstva, včetně návrhu, jak se věc bude řešit.

Mgr. Stanislav Valdman
 Vyjádřil se přístupu úředníků při zpracování žádostí.

Leoš Křeček, vedoucí Odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu
 Uvedl, že v textu vyhlášeného programu tato formulace a podmínka pro žadatele je 

uvedena.

70. Zrušení Základní školy, Nové Město pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvková 
organizace a převod jejích činností

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:

František Chot
 Poděkoval paní radní Losové a panu Křečkovi za materiál a podpořil ho.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 303/16/ZK
Zrušení Základní školy, Nové Město pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvková 
organizace a převod jejích činností

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) Smlouvu o převodu činností, majetku a některých souvisejících práv, povinností 
a závazků mezi Libereckým krajem a městem Nové Město pod Smrkem, IČ 002 63 036, 
se sídlem Palackého 280, Nové Město pod Smrkem,

b) Výmaz činností základní školy a školní družiny, které dosud vykonává Základní škola, 
Nové Město pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvková organizace, z rejstříku škol 
a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2016,



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

166

r u š í

Základní školu, Nové Město pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvková organizace, 
IČ 72744618, s účinností od 1. 9. 2016,

s o u h l a s í

s finančními závazky Libereckého kraje vyplývajícími z uvedené smlouvy:

a) poskytnout městu Nové Město pod Smrkem v roce 2016 na základě darovací smlouvy 
finanční dar ve výši 182.785 Kč na zajištění nákladů souvisejících s převodem činností 
příspěvkové organizace,

b) poskytnout Základní škole Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace v letech 
2016 – 2018 na základě smlouvy neinvestiční dotaci v celkové výši 534.960 Kč (tj. 
178.320 Kč ročně) na zajištění stabilních podmínek pro vzdělávání žáků

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu 
v zastupitelstvu kraje předložení Smlouvy o převodu činností, majetku a některých 
souvisejících práv, povinností a závazků mezi Libereckým krajem a městem Nové Město 
pod Smrkem k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje,

Termín: 30. 06. 2016

2. Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti, předložit příslušným správním úřadům žádosti o výmazy činností školy 
a školského zařízení, které vykonává Základní škola, Nové Město pod Smrkem, 
Textilanská 661, příspěvková organizace, z rejstříku škol a školských zařízení.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  69 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

71. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 150/16 -  zapojení příjmů z nedočerpaného 
provozního příspěvku odboru sociálních věcí a úprava kapitoly 914 04 - působnosti 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze:

Martin Půta
 Znovu zopakoval a poprosil paní Losovou o to, aby v názvech byla uvedena hlavní 

podstata bodu.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 304/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 150/16 -  zapojení příjmů z nedočerpaného 
provozního příspěvku odboru sociálních věcí a úprava kapitoly 914 04 - působnosti 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

167

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 150/16, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje následovně:

1. navyšují nedaňové příjmy získané z nedočerpaného provozního příspěvku roku 2015 –
vratky ve výši 200.000 Kč odboru sociálních věcí (část nedočerpaného provozního 
příspěvku)

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje – kapitola 914 04 – působnosti 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 200.000 Kč – číslo akce 
0487010000 – Veletrh dětské knihy – zajištění dopravy

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  70 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

72. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 158/16 – snížení výdajů v kapitole 914 06 –
Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor 
dopravy; Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování 
služeb v obecném hospodářském zájmu pro společnost KORID LK, spol. s r.o.

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Ivan Kunetka, předseda Výboru dopravy
 Uvedl, že výbor projednal body č. 72 - 86 a doporučil je k přijetí zastupitelstvu.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 305/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 158/16 – snížení výdajů v kapitole 914 06 –
Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor 
dopravy; Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování 
služeb v obecném hospodářském zájmu pro společnost KORID LK, spol. s r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 158/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 
914 06 – Působnosti, odbor dopravy z akce „dopravní obslužnost“ ve výši 1.500.000,- Kč
a navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy na akci „KORID LK, 
spol. s r.o.“ ve výši 1.500.000,- Kč,

2. navýšení vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
z částky 7.500.000,- Kč na částku 9.000.000,- Kč společnosti KORID LK, spol. s.r.o., 
IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 pro rok 2016,



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

168

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb 
v obecném hospodářském zájmu č. OLP/3554/2015, uzavíraný mezi Libereckým krajem 
a společností KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 
Liberec 2, kterým dochází k navýšení poskytnuté vyrovnávací platby pro rok 2016
o 1.500.000,- Kč

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení 
dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3554/2015 k podpisu hejtmanovi,

Termín: 30. 06. 2016

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  71 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

73. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 129/16 – navýšení příjmů kraje a navýšení 
výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Financování 
silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ – přesun z nespecifikované rezervy 
na jednotlivé akce

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 306/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 129/16 – navýšení příjmů kraje a navýšení 
výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic 
II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ – přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé 
akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 129/16, kterým se:

1. navyšují očekávané příjmy kraje v celkové výši 129.771.724 Kč týkající se:

     a) účelové neinvestiční dotace ze Státního fondu dopravní infastruktury ke krytí 
nákladů na financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje pro rok 2016 ve výši 
90.000.000 Kč,

     b) účelové investiční dotace ze Státního fondu dopravní infastruktury ke krytí nákladů 
na financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje pro rok 2016 ve výši 
37.894.000 Kč,

     c) akce „III/2931 Horka u Staré Paky“ ve výši 1.877.724 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, v celkové výši 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

169

129.771.724 Kč, tak, že se:

     a) snižují výdaje nespecifikované rezervy u akce „Velkoplošné opravy havarijních 
úseků komunikací“ ve výši 81.754.877 Kč,

     b) navyšují výdaje u akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje - 2016“ 
na jednotlivé akce v celkové výši 211.526.601 Kč, a to u akce:
- „nespecifikovaná rezerva týkající se neinvestiční dotace ze Státního fondu dopravní 
infastruktury“ ve výši 35.634.663 Kč,
- „nespecifikovaná rezerva týkající se investiční dotace ze Státního fondu dopravní 
infastruktury“ ve výši 18.141.971 Kč,
- „III/26317 Prysk - křižovatka s III/26318“ ve výši 11.962.127 Kč,
- „III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)“ ve výši 33.237.490 Kč,
- „III/28116 Borek - Troskovice“ ve výši 42.541.301 Kč,
- „III/2931 Horka u Staré Paky“ ve výši 6.530.503 Kč,
- „III/28626 Benecko“ ve výši 16.697.173 Kč,
- „III/27910 Soběslavice, havárie 2 propustků“ ve výši 3.137.123 Kč,
- „III/0353 Černousy - Boleslav“ ve výši 4.531.571 Kč,
- „III/2784 Světlá pod Ještědem“ ve výši 5.549.867 Kč,
- „III/2622 Dobranov - Písečná“ ve výši 5.681.243 Kč,
- „III/28618 Peřimov“ ve výši 5.976.086 Kč,
- „III/29053 Haratice“ ve výši 11.384.073 Kč,
- „III/29058 Zlatá Olešnice“ ve výši 4.326.568 Kč,
- „III/2934 Žďár - Studenec“ ve výši 6.194.842 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  72 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

74. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 152/16 – navýšení příjmů kraje z vratky 
půjčky pro ZZS LK a navýšení výdajů v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy, na akci „Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací“

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 307/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 152/16 – navýšení příjmů kraje z vratky 
půjčky pro ZZS LK a navýšení výdajů v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy, na akci „Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

170

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 152/16, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje o částku 68.000.000 Kč z vrácené návratné finanční výpomoci, 
která byla poskytnuta Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové 
organizaci dle smlouvy č. OLP/2544/2015,

2. navyšují výdaje o částku 68.000.000 Kč do kapitoly 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy na akci „Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  73 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

75. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 145/16 -   úpravy v kapitole 926 06 –
Dotační fond, odbor dopravy; rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu 6.1 
podpora výstavby strategických směrů cyklodopravy a 6.3 Podpora projektové 
činnosti u strategických směrů cyklodopravy

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 308/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 145/16 -   úpravy v kapitole 926 06 – Dotační 
fond, odbor dopravy; rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu 6.1 podpora výstavby 
strategických směrů cyklodopravy a 6.3 Podpora projektové činnosti u strategických 
směrů cyklodopravy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. navýšení alokace z částky 1.200.000 Kč v rámci vyhlášeného programu 6.3 Podpora 
projektové přípravy, schváleného usnesením 49/16/ZK, v úhrnném objemu o částku 
667.352 Kč na konečnou výši alokace programu 6.3 Podpora projektové přípravy 
1.867.352 Kč k rozdělení na podporu všech žádostí, které by jinak byly umístěny 
do zásobníku projektů, a to snížením alokace programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy, 
který nebude dočerpán, o částku 667.352 Kč, zbylá alokace 1.128.314 Kč bude určena
na další Vyhlášení oblasti podpory doprava ještě v roce 2016 Kč,

2. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 145/16, kterým se v kapitole 926 06 – Dotační 
fond, odbor dopravy:

     a) snižují výdaje v celkové výši 3.608.505 Kč, a to u akce:
- nespecifikovaná rezerva „Podpora rozvoje cyklistické dopravy“ ve výši 2.708.265 
Kč,



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

171

- nespecifikovaná rezerva „Podpora projektové činnosti“ ve výši 900.240 Kč,

     b) navyšují výdaje v celkové výši 3.608.505 Kč, a to u akce:
- „Údržba cyklostezky Varhany“ ve výši 408.000 Kč,
- „Zelená cyklomagistrála Ploučnice - úprava dopravního značení“ ve výši 333.153 
Kč,
- „Cyklostezka - Zámecký most - Srní Potok“ ve výši 1.000.000 Kč,
- „DÚR pro Greenway Jizera v úseku Turnov - Svijany“ ve výši 280.000 Kč,
- „ÚTD Greenway Jizera na území Jilemnicka“ ve výši 300.000 Kč,
- „Cyklostezka Odra - Nisa úsek Vratislavice“ ve výši 150.000 Kč,
- „Cyklotrasa Odra - Nisa, úsek OK Mostecká - Lučany nad Nisou“ ve výši 123.060 
Kč,
- „Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway Jizera)“ ve výši 200.000 Kč,
- „PD - most přes Lužickou Nisu (cyklostezka)“ ve výši 111.381 Kč,
- „Cyklostezka svaté Zdislavy II. a III. etapa Jítrava - Jablonné v P.“ ve výši 300.000 
Kč,
- „Zelená cyklomagistrála Ploučnice - PD na úpravu DZ“ ve výši 102.911 Kč,
- „Cyklostezka Hrazená - Barvířská (součást Cyklotrasy Odra Nisa, trasa č. 20)“ 
ve výši 300.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory Doprava, program č. 6.1 Rozvoj cyklistický dopravy v úhrnném objemu 
1.741.152,40 Kč a program č. 6.3 Podpora projektové přípravy v úhrnném objemu 
1.867.350,65 Kč na podporu projektové přípravy budování strategických směrů 
cyklodopravy LK (Cyklotrasa Odra Nisa, Greenway Jizera, Zelená cyklomagistrála 
Ploučnice, Cyklostezka sv. Zdislavy, Cyklostezka Varhany), níže uvedeným žadatelům 
o dotaci na projekty ve výši:

PROGRAM 6.1 ROZVOJ CYKLISTICKÉ DOPRAVY 
Poř. číslo 1

IČ 70953554
Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo

SVAZEK OBCÍ – CYKLOSTEZKA VARHANY, Náměstí 
T.G.Masaryka 1, 470 01 Česká Lípa

Název 
projektu

Údržba trasy cyklostezky Varhany

Účel projektu
Údržba trasy cyklostezky Varhany v celé její délce cca 17 km vedoucí 

z České Lípy do Kamenického Šenova.

Název 
parametru 
projektu

Údržba celého úseku cyklostezky Varhany

Měrná 
jednotka

km

Hodnota 
parametru

17



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

172

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

680.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

60

Max. výše 
dotace (Kč)

408.000

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2016 – 31.12.2017

Poř. číslo 3
IČ 70809721

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Mikroregion Podralsko, Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná

Název 
projektu

Zelená cyklomagistrála Ploučnice – úprava dopravního značení v úseku  
Druzcov – Osečná – Hamr n. J. – Stráž p. R. – Noviny p. R.

Účel projektu
Realizace úpravy dopravního značení části Zelené cyklomagistrály 
Ploučnice v úseku Druzcov – Osečná – Hamr n. J. – Stráž p. R. – Noviny p. 
R.. 

Název 
parametru 
projektu

Úprava dopravního značení v úseku Druzcov – Osečná – Hamr n. J. – Stráž 
p. R. – Noviny p. R.

Měrná 
jednotka

km

Hodnota 
parametru

20,984 km

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

475.932

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Max. výše 
dotace (Kč)

333.152,40

Investice/           
neinvestice

investice



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

173

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2016 – 31.10.2016

Poř. číslo 4
IČ 00260746

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Město Mimoň, Mírová 120, 471 24 Mimoň

Název 
projektu

Cyklostezka – Zámecký most – Srní Potok

Účel projektu
Vybudování dalšího úseku cyklostezky v rámci Zelené cyklomagistrály 

Ploučnice v úseku mezi Zámeckým mostem a Srním potokem v délce 1.840 
m

Název 
parametru 
projektu

Délka budované cyklistické stezky

Měrná 
jednotka

m

Hodnota 
parametru

1.840

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

13.533.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

7,39

Max. výše 
dotace (Kč)

1.000.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2016 – 31.1.2017

PROGRAM 6.3 PODPORA PROJEKTOVÉ PŘÍPRAVY
Poř. číslo 1

IČ 00276227
Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Město Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov

Název 
projektu

Projektová příprava DÚR pro Greenway Jizera v úseku Turnov -
Svijany



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

174

Účel projektu
Zpracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro územní 

řízení v úseku Turnov – Modřišice – Přepeře – Příšovice - Svijany

Název 
parametru 
projektu

Projektová dokumentace pro územní řízení 

Měrná 
jednotka

ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

950.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

29,47

Max. výše 
dotace (Kč)

280.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2016 – 29.12.2017

Poř. číslo 2
IČ 70694061

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Jilemnicko – svazek obcí, Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice

Název 
projektu

Územně technická dokumentace Greenway Jizera na území Jilemnicka –
svazku obcí

Účel projektu
Pořízení územně technické dokumentace pro úsek Horní Sytová – Paseky 

nad Jizerou

Název 
parametru 
projektu

Územně technická dokumentace

Měrná 
jednotka

ks

Hodnota 
parametru

1



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

175

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

430.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

69,77

Max. výše 
dotace (Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2016 – 31.10.2017

Poř. číslo 3
IČ 00262978

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo

Městský obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou, Tanvaldská 50, 463 11 
Liberec 30

Název 
projektu

Cyklostezka Odra – Nisa úsek Vratislavice

Účel projektu
Zajištění stavebního a územního povolení pro stavbu v úseku cyklotrasy 

Odra – Nisa – úsek Kyselka a nádraží Proseč nad Nisou.

Název 
parametru 
projektu

Projektová dokumentace ve stupni DSP
Územní rozhodnutí

Měrná 
jednotka

ks
ks

Hodnota 
parametru

2
2

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

220.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

68,18

Max. výše 
dotace (Kč)

150.000

Investice/           
neinvestice

investice



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

176

Termín 
realizace 
projektu

15.9.2015 – 30.6.2017

Poř. číslo 4
IČ 00262340

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo

Statutární město Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 3100, 467 51 
Jablonec nad Nisou

Název 
projektu

Cyklotrasa Odra – Nisa, úsek OK Mostecká po hranice k. ú. Lučany n. N., 
Jablonec n. N.

Účel projektu
Zpracování 3 stupňů projektových dokumentací  ke zpracování propojení 

centra města Jablonec nad Nisou přes Jablonecké Paseky až k hranicím obce 
Lučany nad Nisou.

Název 
parametru 
projektu

Studie
Dokumentace pro územní řízení

Dokumentace pro stavební povolení

Měrná 
jednotka

ks
ks
ks

Hodnota 
parametru

1
1
1

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

175.800

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Max. výše 
dotace (Kč)

123.060

Investice/           
neinvestice

investice

Termín 
realizace 
projektu

18.11.2015 – 30.6.2017

Poř. číslo 5
IČ 00276111

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Město Semily, Husova 82, 513 01 Semily



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

177

Název 
projektu

Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway Jizera)

Účel projektu
Zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení přestavby lávky 
do Bítouchova, propojovací úseky cyklostezky na území města, vč. zázemí 

pro cyklisty a návrhu doplnění dopravního značení

Název 
parametru 
projektu

Projektová dokumentace 

Měrná 
jednotka

ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

400.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Max. výše 
dotace (Kč)

200.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 6
IČ 00262871

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Město Chrastava, náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava

Název 
projektu

Projektová dokumentace – most přes Lužickou Nisu

Účel projektu
Zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí na celkovou 

rekonstrukci mostu, který leží na místní komunikaci přes Nisu u ŽST 
Andělská Hora na trase Odra Nisa

Název 
parametru 
projektu

Projektová dokumentace

Měrná 
jednotka

ks



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

178

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

159.115

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Max. výše 
dotace (Kč)

111.380,50

Investice/           
neinvestice

investice

Termín 
realizace 
projektu

26.8.2015-30.6.2016

Poř. číslo 7
IČ 72559616

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo

Cyklostezka Sv. Zdislavy Nový Bor – Bílý Kostel nad Nisou, náměstí 
Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí

Název 
projektu

Cyklostezka svaté Zdislavy II. a III. etapa Jítrava – Jablonné v Podještědí

Účel projektu Zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení v úseku 
Jítrava – Jablonné v Podještědí

Název 
parametru 
projektu

Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení

Měrná 
jednotka

ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

500.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

60

Max. výše 
dotace (Kč)

300.000



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

179

Investice/           
neinvestice

investice

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 8
IČ 70809721

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Mikroregion Podralsko, Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná

Název 
projektu

Zelená cyklomagistrála Ploučnice – dokumentace n aúpravu dopravního 
značení v úseku Druzcov – Osečná – Hamr n. J. – Stráž p. R.

Účel projektu Zpracování dokumentace na úpravu dopravního značení 

Název 
parametru 
projektu

Dokumentace pro provedení stavby

Měrná 
jednotka

ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

147.015

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Max. výše 
dotace (Kč)

102.910,50

Investice/           
neinvestice

investice

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 31.3.2016

Poř. číslo 9
IČ 00262978

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec

Název 
projektu

Cyklostezka Hrazená – Barvířská (součást Cyklotrasy Odra Nisa, trasa č. 
20)



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

180

Účel projektu
Zpracování projektové dokumentace pro územní řízení na úsek z ulice U 

Jezu - Barvířská

Název 
parametru 
projektu

Projektová dokumentace
Územní rozhodnutí

Měrná 
jednotka

ks
ks

Hodnota 
parametru

1
1

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

550.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

54,55

Max. výše 
dotace (Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2016 – 30.12.2017

2. o neposkytnutí dotace následujícímu subjektu kvůli vyřazení jeho žádosti z hodnocení 
programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy z důvodu administrativního nesouladu podané 
žádosti s podmínkami Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci:

Poř. číslo 2 (program 6.1)
IČ 72559616

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídl
o

Cyklostezka Sv. Zdislavy Nový Bor – Bílý Kostel nad 
Nisou, náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí

Název 
projektu

Cyklostezka svaté Zdislavy II. etapa B. kostel – Jablonné 
v Podještědí I. fáze B. Kostel - Jítrava

Důvod 
administrat

ivního 
nesouladu

Nesplnění podmínek vyhlášeného programu, žadatel nesplnil 
hranici maximální výše dotace a neměl vydané stavební 

povolení k projektu

s c h v a l u j e

1. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 
programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy,

2. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

181

programu 6.3 Podpora projektové přípravy

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  74 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

76. Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory dopravy, vyhlášení programů 6.1 
rozvoj cyklistické dopravy a 6.3 podpora projektové přípravy

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 309/16/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory dopravy, vyhlášení programů 6.1 
rozvoj cyklistické dopravy a 6.3 podpora projektové přípravy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

podmínky a Vyhlášení programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy Dotačního fondu 
Libereckého kraje a programu 6.3 Podpora projektové přípravy Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory č. 6 Doprava včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace 
s předpokládaným objemem určených k rozdělení ve výši – program 6.1 – 1.128.314 Kč 
a program 6.3 – 300.000 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu doprava, zajistit vyhlášení programu 
6.1 Rozvoj cyklistické dopravy Dotačního fondu Libereckého kraje a programu 6.3 Podpora 
projektové přípravy Dotačního fondu Libereckého kraje k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 01. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  75 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 6 VÝSLEDEK: byl přijat

77. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 146/16 -   snížení výdajů v kapitole 920 06 –
Kapitálové výdaje, odbor dopravy a navýšení výdajů kapitoly 917 06 – Transfery, 
odbor dopravy; rozhodnutí o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
na opravu části komunikace III/28211 v obci Klokočí

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál.



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

182

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 310/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 146/16 -   snížení výdajů v kapitole 920 06 –
Kapitálové výdaje, odbor dopravy a navýšení výdajů kapitoly 917 06 – Transfery, odbor 
dopravy; rozhodnutí o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na opravu části 
komunikace III/28211 v obci Klokočí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 146/16, kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy z akce „silnice 
II/592 Chrastava (I. etapa) – povodně“ ve výši 327.604 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy na akci „Obnova povrchu 
silnice III/28211 Klokočí“ ve výši 327.604 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu kraje do výše 327.604 Kč Obci Klokočí, se sídlem 
Klokočí 65, 511 01 Turnov, IČ 00580813, na opravu povrchu silnice III/28211 Klokočí,

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit smlouvu o poskytnutí investiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a obcí 
Klokočí na opravu povrchu silnice III/28211 Klokočí,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na realizaci akce „Obnova 
povrchu silnice III/28211“ č. OLP/1084/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Obcí 
Klokočí, se sídlem Klokočí 65, 511 01 Turnov, IČ 0058013

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o schváleném 
matriálu starostu Obce Klokočí,

Termín: 10. 06. 2016

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  76 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

78. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 147/16 -   snížení kapitoly 914 06 –
Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů kapitoly 917 06 – Transfery, odbor 
dopravy; rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
na projekt „Na kole jen s přilbou v Libereckém kraji“

Předkladatel: Vladimír Mastník



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

183

 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 311/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 147/16 -   snížení kapitoly 914 06 – Působnosti, 
odbor dopravy a navýšení výdajů kapitoly 917 06 – Transfery, odbor dopravy; 
rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt 
„Na kole jen s přilbou v Libereckém kraji“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 147/16, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy u akce „krajský program 
BESIP“ ve výši 80.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy na akci „Na kole jen 
s přilbou“ ve výši 80.000 Kč

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o schváleném 
materiálu ředitele obecně prospěšné společnosti Bezpečně na silnicích, o.p.s.,

Termín: 10. 06. 2016

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  77 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

79. Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na opravu 
lávky Rádlo

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:

Martin Půta
 Doplnil informace k bodu a uvedl, že Výbor finanční nepřijal při projednávání bodu 

žádná usnesení.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 312/16/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na opravu lávky 
Rádlo



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

184

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu kraje do výše 300.000 Kč Obci Rádlo, se sídlem 
Rádlo 252, 468 03 Rádlo, IČ 00262544, na opravu turistické lávky Rádlo přes silnici I/65,

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit smlouvu o poskytnutí investiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše obcí 
Rádlo na opravu turistické lávky přes silnici I/65,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na realizaci akce „Oprava 
turistické lávky Rádlo přes silnici I/65“ č. OLP/1054/2016, uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Obcí Rádlo, se sídlem Rádlo 252, 468 03 Rádlo, IČ 00262544

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o schváleném 
matriálu starostu Obce Rádlo,

Termín: 10. 06. 2016

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  78 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

80. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 148/16 – úpravy v kapitole 920 06 -
Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy 
ve vlastnictví kraje“ – přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 313/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 148/16 – úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ –
přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 148/16, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy:

1. navyšují výdaje nespecifikované rezervy u akce „Velkoplošné opravy havarijních úseků 
komunikací“ ve výši 8.357.360 Kč,



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

185

2. snižují výdaje u akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje - 2016“ 
na jednotlivé akce v celkové výši 8.357.360 Kč, a to tak, že se:

     a) snižují výdaje u akce:
- „nespecifikovaná rezerva týkající se neinvestiční dotace ze Státního fondu dopravní 
infastruktury“ ve výši 34.893.566 Kč,
- „nespecifikovaná rezerva týkající se investiční dotace ze Státního fondu dopravní 
infastruktury“ ve výši 11.654.004 Kč,

     b) navyšují výdaje u akce:
- „III/28626 Benecko“ ve výši 3.000.000 Kč,
- „III/27325 Ždírec - Nedamov“ ve výši 11.472.856 Kč,
- „II/290 Hejnice, odvodnění komunikace“ ve výši 3.480.598 Kč,
- „II/283 Košťálov“ ve výši 1.505.482 Kč,
- „III/2783 Starý Dub - Janův Důl“ ve výši 7.164.042 Kč,
- „II/293 Martinice v Krkonoších - Jilemnice“ ve výši 6.164.242 Kč,
- „III/29058 Sklenařice - Jablonec nad Jizerou“ ve výši 5.402.990 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  79 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

81. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 149/16 – snížení výdajů v kapitole 920 06 –
Kapitálové výdaje, odbor dopravy a navýšení výdajů kapitoly 912 06 – Účelové 
příspěvky PO, odbor dopravy, poskytnutí investičního příspěvku KSS LK na akci 
„Výsadba aleje Zdislava“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 314/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 149/16 – snížení výdajů v kapitole 920 06 –
Kapitálové výdaje, odbor dopravy a navýšení výdajů kapitoly 912 06 – Účelové 
příspěvky PO, odbor dopravy, poskytnutí investičního příspěvku KSS LK na akci 
„Výsadba aleje Zdislava“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 149/16, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy z akce „silnice 
II/592 Chrastava (I. etapa) – povodně“ ve výši 500.000 Kč,



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

186

2. navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, na akci 
„výsadba aleje Zdislava“ ve výši 500.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  80 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

82. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 157/16 – úpravy v kapitole 917 06 –
Transfery, odbor dopravy; poskytnutí dotace na podporu dopravní výchovy 
na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 315/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 157/16 – úpravy v kapitole 917 06 – Transfery, 
odbor dopravy; poskytnutí dotace na podporu dopravní výchovy na dětských 
dopravních hřištích v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 157/16, kterým se v kapitole 917 06 – Transfery, 
odbor dopravy:

a) snižují výdaje z akce „podpora dopravní výchovy - DDH Hrádek nad Nisou“ ve výši 
10.000 Kč,

b) navyšují výdaje v celkové výši 10.000 Kč, a to u akce:
- „podpora dopravní výchovy - DDH Jablonec nad Nisou „ve výši 4.000 Kč,
- „podpora dopravní výchovy - DDH Česká Lípa“ ve výši 4.000 Kč,
- „podpora dopravní výchovy - DDH Turnov“ ve výši 1.000 Kč,
- „podpora dopravní výchovy - DDH Košťálov“ ve výši 1.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace v roce 2016 příjemcům uvedeným v tabulce v uvedené maximální výši 
na realizaci dopravní výchovy dětí na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji

Statutární město, 
město, obec

IČ Max. výše dotace v období 2016 v Kč

Česká Lípa 002 60 428 84.000

Český Dub 002 62 722 10.000

Frýdlant 002 62 781 25.000



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

187

Chrastava 002 62 871 10.000

Jablonec nad Nisou 002 62 340 80.000

Košťálov 002 75 841 51.000

Liberec 002 62 978 120.000

Osečná 002 63 061 10.000

Turnov 002 76 227 30.000

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit vzor smlouvy o poskytnutí dotace v roce 2016 na realizaci dopravní výchovy dětí 
na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými obcemi,

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace v roce 2016 na realizaci dopravní výchovy dětí na dětských 
dopravních hřištích v Libereckém kraji mezi Libereckým krajem a výše uvedenými obcemi

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o přijatém 
usnesení výše uvedené příjemce dotace,

Termín: 30. 06. 2016

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  81 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

83. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 159/16 – úpravy v kapitole 920 06 -
Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy 
ve vlastnictví kraje“ – přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 316/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 159/16 – úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ –
přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

188

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 159/16, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy:

1. snižují výdaje v celkové výši 46.821.770 Kč u:

     a) nespecifikované rezervy u akce „Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací“ 
ve výši 46.481.778 Kč,

     b) nespecifikované rezervy u akce „opravy silnic II. a III. tříd“ ve výši 330.566 Kč,

     c) akce „III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)“ ve výši 4.961 Kč,

     d) akce „III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“ ve výši 4.465 Kč,

2. navyšují výdaje v celkové výši 46.821.770 Kč, a to u akce:
- „III/29011 Ludvíkov - Nové Město p. Smrkem“ ve výši 48.400 Kč,
- „III/2923 Chuchelna“ ve výši 16.429.086 Kč,
- „III/29022 Josefův Důl“ ve výši 5.198 Kč,
- „III/2931 Horka u Staré Paky“ ve výši 2.390 Kč,
- „III/28626 Benecko“ ve výši 3.025 Kč,
- „III/27910 Soběslavice, havárie 2 propustků“ ve výši 6.577 Kč,
- „III/29035 Jindřichov nad Nisou, propustek“ ve výši 4.025 Kč,
- „III/29011 Ludvíkov pod Smrkem“ ve výši 29.949 Kč,
- „II/290 Hejnice, odvodnění komunikace“ ve výši 42.350 Kč,
- „III/2783 Starý Dub - Janův Důl“ ve výši 22.990 Kč,
- „III/29058 Sklenařice - Jablonec nad Jizerou“ ve výši 24.200 Kč,
- „II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“ ve výši 44.770 Kč,
- „III/28626 Benecko - Mrklov“ ve výši 7.856.030 Kč,
- „II/292 Háje nad Jizerou, zajištění skály“ ve výši 42.169 Kč,
- „II/262 Horní Police“ ve výši 7.138.872 Kč,
- „III/27325 Luka - Ždírec“ ve výši 9.552.290 Kč,
- „III/2881 Jesenný, velkoplošná oprava“ ve výši 5.032.209 Kč,
- „III/2784 Liberec (ul. Č. mládeže) - sesuv svahu“ ve výši 537.240 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  82 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

84. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 162/16 – navýšení příjmů kraje, snížení 
výdajů kapitoly 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství 
a navýšení výdajů do kapitoly 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy; 
demolice Ralsko – bývalý kulturní dům

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

189

Martin Půta
 Poprosil o úpravu názvu bodu po projednání, že jde o bývalý objekt – kulturní dům.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 317/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 162/16 – navýšení příjmů kraje, snížení výdajů 
kapitoly 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství a navýšení výdajů 
do kapitoly 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy; demolice Ralsko – bývalý 
kulturní dům

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 162/16, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství 
o částku 1.550.000 Kč,

2. navyšují očekávané příjmy kraje ze Státního fondu životního prostředí týkající se akce 
„Likvidace skládky Arnoltice – Bulovka“ ve výši 5.550.000 Kč,

3. navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy na akci 
„demolice bývalého kulturního domu v Ralsku“ ve výši 7.100.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  83 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 3 VÝSLEDEK: byl přijat

85. Odůvodnění veřejné zakázky „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ – aktualizace

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 318/16/ZK
Odůvodnění veřejné zakázky „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ – aktualizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje číslo 176/16/ZK v celém rozsahu,

s c h v a l u j e

dokument Odůvodnění veřejné zakázky dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 
rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky „Od zámku 
Frýdlant k zámku Czocha“



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

190

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit další postup 
dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění dalších předpisů.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  84 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 3 VÝSLEDEK: byl přijat

86. Žádost o odpuštění sankce – SVS - stavitelství s.r.o. – Silnice III/27716 - Český Dub -
havárie propustku

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 319/16/ZK
Žádost o odpuštění sankce – SVS - stavitelství s.r.o. – Silnice III/27716 - Český Dub -
havárie propustku

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost společnosti SVS - stavitelství s.r.o., se sídlem Plavební 169/8, Děčín I-Děčín, 
405 02 Děčín, IČ: 24806293, o prominutí smluvní pokuty ze dne 4. 5. 2016,

b) informaci o průběhu stavby - akce „Silnice III/27716 - Český Dub - havárie propustku“, 
která byla realizována na základě smlouvy o provedení stavby č. OLP/191/2015,

r o z h o d u j e

o neprominutí pohledávky - smluvní pokuty společnosti SVS - stavitelství s.r.o., se sídlem 
Plavební 169/8, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín, IČ: 24806293, ve výši 421.008,52 Kč vč. DPH, 
která byla vyměřena na základě smlouvy o provedení stavby č. OLP/191/2015

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat společnost SVS -
stavitelství s.r.o., se sídlem Plavební 169/8, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín, IČ: 24806293, 
o neprominutí smluvní pokuty vyplývající ze smlouvy o provedení stavby č. OLP/191/2015.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  85 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

87. Písemné informace
a)      Rozpočtová opatření přijatá v období od 6. 4. 2016 - 17. 5. 2016
b)      Ustanovení Rady pro výzkum, vývoj a inovace v Libereckém kraji
c)      Harmonogram jednání a plán činnosti rady kraje na II. pololetí 2016



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

191

d)      Provozně výrobní plán běžné údržby silnic II. a III. třídy na rok 2016
e)      Návrh na vydání Nařízení Libereckého kraje o odejmutí působnosti stavebního 

úřadu Obecnímu úřadu Všeň a určení Městského úřadu Turnov, Stavebního 
úřadu k výkonu působnosti pro celý správní obvod obce Všeň

f)      Ukončení přípravy projektu „Snížení energetické náročnosti budovy E 
Krajského úřadu Libereckého kraje – Evropský dům“ a projektu „Zlepšení 
tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov SOŠ a SOU v České 
Lípě, pavilon B v ulici 28. října“

g)      Oznámení o úhradě mimořádné splátky jistiny dlouhodobého úvěru Libereckého 
kraje „Komplexní revitalizace mostů na silnicích II. a III. třídy na území LK“ –
Komerční bance, a.s.

h)      Plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2016
i)      Zpráva o naplňování Zásad řízení zdravotnictví v Libereckém kraji v oblasti 

lůžkové péče včetně návaznosti na zdravotnickou záchrannou službu v období 
2015 - 2020 - Monitoring plnění Akčního plánu 2015 - 2016 za rok 2015

j)    Informace o stavu zaměstnanosti - 3/2016
k)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 6. a 7. zasedání rady kraje a 4. a 5. 

mimořádném zasedání rady kraje
l)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za 

období 1. 4. – 30. 4. 2016
m)      Demografická projekce Libereckého kraje
n)      Reakce na článek Transparenty International

Předkladatelé: členové rady kraje dle předložených písemných informací
 Martin Půta představil projednávaný materiál.

Diskuze:

František Chot
 Upozornil na nesrovnalost u bodu b) – ve statutu je použito slovo, že jde o koordinační 

orgán, ale jde to nad rámec zákona, komise rady jsou iniciativní orgány, je tam faktická 
chyba. Změny tohoto statutu podléhají schválení zastupitelstva kraje, to tak asi nebude, je 
to komise rady. Pan Chot předpokládá, že její statut bude i nadále tak, jak ho schválila 
v první chvíli rada kraje.

 Požádal o vysvětlení v bodu e) – upozornil na chybnou citaci právního předpisu zákona 
o krajích, kde uveden je § 59 odst. 4 písm. k) a správně má být § 59 odst. 1 písm. k) 
zákona. Pátral po věstníku kraje, kde jsou vazby s tímto bodem, nebylo mu jasné, jak se 
k tomu věstníku dostat, když informace tam mají být vyvěšené. 

Martin Půta
 Uznal, že jde o chybu. Poprosil o úpravu materiálu po projednání.

JUDr. Jiří Němec
 Uvedl, že Věstník vyšel dne 12. 5. 2016, formálně je to správně. Zda je zveřejněn 

na webu LK, není významné pro účinnost té právní normy.

Martin Půta
 Poprosil o lehce dohledatelnou záložku na webu kraje, pro vyhledání nařízení. Rád by,

aby v písemných informacích byl k tomu pro příště nějaký komentář. Chtěl, aby to 
na webu bylo k dohledání již v den zasedání, poprosil pana ředitele o nápravu.



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

192

JUDr. Jiří Němec
 Konstatoval, že na webu LK je kolonka, kde je Věstník LK, ale ke zveřejnění na webu LK

dochází se zpožděním od okamžiku vydání, což se dá napravit. Právní závaznost nemá 
web, ale datum, kdy byl fakticky vydán, od toho se odvíjí platnost. 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D.
 Vznesl dotaz k bodu f), zda nějaká dotace bude, nebo jak to vypadá, jelikož bylo slíbeno,

že bude dotace z MMR, pak ze OPŽP, nyní se mluví, že dům bude po opravě energeticky
náročnější, než bylo původně plánováno, což mu zní absurdně. Dle něj to není dobrá
práce projektanta nebo zadavatele, že to není ohlídáno.

Martin Půta
 Konstatoval, že informace o tom, že nebude dotace z MMR, zastupitele obdrželi během 

předchozích jednání. Věc se měnila na základě výměny ministryň. Jedná se o obtížně 
ovlivnitelnou záležitost. Podmínky programu státního fondu ŽP na zateplování a zlepšení 
energetického stavu veřejných budov se zpřísnil od minulého programovacího období. 
Doporučil panu Baxovi obrátit se na odborníky odboru investic. 

Marek Pieter
 Uvedl, že z pohledu energetické náročnosti je to o tom, že v samotném projektu 

na začátku se dělalo to, aby mohl být rozdělen na dvě části na zateplení, aby se mohlo 
žádat z OPŽP. Nicméně objekt nebyl využíván v minulosti v plném rozsahu, tak jeho 
spotřeba v minulých letech byla nízká a v novém projektu je nová technologie pro splnění 
standardů. Z tohoto důvodu dochází k navýšení energetické náročnosti a rozdílů, nesplnily
se podmínky OPŽP.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 320/16/ZK
Písemné informace
a)      Rozpočtová opatření přijatá v období od 6. 4. 2016 - 17. 5. 2016
b)      Ustanovení Rady pro výzkum, vývoj a inovace v Libereckém kraji
c)      Harmonogram jednání a plán činnosti rady kraje na II. pololetí 2016
d)      Provozně výrobní plán běžné údržby silnic II. a III. třídy na rok 2016
e)      Návrh na vydání Nařízení Libereckého kraje o odejmutí působnosti stavebního 

úřadu Obecnímu úřadu Všeň a určení Městského úřadu Turnov, Stavebního 
úřadu k výkonu působnosti pro celý správní obvod obce Všeň

f)      Ukončení přípravy projektu „Snížení energetické náročnosti budovy E 
Krajského úřadu Libereckého kraje – Evropský dům“ a projektu „Zlepšení 
tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov SOŠ a SOU v České 
Lípě, pavilon B v ulici 28. října“

g)      Oznámení o úhradě mimořádné splátky jistiny dlouhodobého úvěru Libereckého 
kraje „Komplexní revitalizace mostů na silnicích II. a III. třídy na území LK“ –
Komerční bance, a.s.

h)      Plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2016
i)      Zpráva o naplňování Zásad řízení zdravotnictví v Libereckém kraji v oblasti 

lůžkové péče včetně návaznosti na zdravotnickou záchrannou službu v období 
2015 - 2020 - Monitoring plnění Akčního plánu 2015 - 2016 za rok 2015

j)      Informace o stavu zaměstnanosti - 3/2016
k)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 6. a 7. zasedání rady kraje a 4. a 5. 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

193

mimořádném zasedání rady kraje
l)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK 

za období 1. 4. – 30. 4. 2016
m)      Demografická projekce Libereckého kraje
n)      Reakce na článek Transparenty International

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace

a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 6. 4. 2016 - 17. 5. 2016

b) Ustanovení Rady pro výzkum, vývoj a inovace v Libereckém kraji

c) Harmonogram jednání a plán činnosti rady kraje na II. pololetí 2016

d) Provozně výrobní plán běžné údržby silnic II. a III. třídy na rok 2016

e) Návrh na vydání Nařízení Libereckého kraje o odejmutí působnosti stavebního úřadu
Obecnímu úřadu Všeň a určení Městského úřadu Turnov, Stavebního úřadu k výkonu 
působnosti pro celý správní obvod obce Všeň

f) Ukončení přípravy projektu „Snížení energetické náročnosti budovy E Krajského úřadu 
Libereckého kraje – Evropský dům“ a projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov SOŠ a SOU v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“

g) Oznámení o úhradě mimořádné splátky jistiny dlouhodobého úvěru Libereckého kraje 
„Komplexní revitalizace mostů na silnicích II. a III. třídy na území LK“ – Komerční 
bance, a.s.

h) Plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2016

i) Zpráva o naplňování Zásad řízení zdravotnictví v Libereckém kraji v oblasti lůžkové 
péče včetně návaznosti na zdravotnickou záchrannou službu v období 2015 - 2020 -
Monitoring plnění Akčního plánu 2015 - 2016 za rok 2015

j) Informace o stavu zaměstnanosti - 3/2016

k) Přehled veřejných zakázek projednaných na 6. a 7. zasedání rady kraje a 4. a 5. 
mimořádném zasedání rady kraje

l) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 
1. 4. – 30. 4. 2016

m) Demografická projekce Libereckého kraje

n) Reakce na článek Transparenty International

HLASOVÁNÍ Č.:  86 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

88. (89) Návrh novely zákona o evidenci tržeb

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

194

František Chot
 Konstatoval, že věcný záměr návrhu je jasný, podpory hodný a dle legislativy.

Martin Půta
 Poděkoval právnímu odboru za zpracování materiálu.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 321/16/ZK
Návrh novely zákona o evidenci tržeb

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v ě ř u j e

Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje, v souladu s ust. § 86 odst. 1 zák. č. 90/1995 Sb., 
o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, předložit návrh novely 
zákona č. 112/2016 Sb., o evidenci tržeb, Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky 
a jednat ve věci tohoto návrhu za Zastupitelstvo Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o předložení tohoto návrhu Poslanecké sněmovně 
Parlamentu České Republiky,

s c h v a l u j e

předložený návrh novely zákona č. 112/2016 Sb., o evidenci tržeb

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh novely zákona č. 112/2016 
Sb., o evidenci tržeb, Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky a jednat ve věci 
tohoto návrhu za Zastupitelstvo Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2016

HLASOVÁNÍ Č.:  87 PRO: 32 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 6 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

89. (88) Náměty a připomínky

Diskuze

Ing. Jaroslav Podzimek
 Poděkoval panu Mastníkovi za vydanou knihu – Nádraží Libereckého kraje 

na historických pohlednicích.
 Podal informace o nominaci pana Půty do valné hromady do Krajské nemocnice Liberec, 

s.r.o., informace o zvolení do dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec a k tomu 
zodpověděl dotazy, které se k němu do tohoto data dostávaly a dal informace ke KNL 
Catering s.r.o.

Jan Dvořák
 Připomněl dotazy ke zdravotnické záchranné službě – požadoval k nim odpovědi 

písemně. Uvedl, že pan Tulpa dotazy již obdržel před jednáním.



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 5. 2016

==================================================================

195

Kateřina Klikarová
 Vznesla dotazy, zda na Asociaci krajů byla probírána záležitost návrhu z Jihočeského 

kraje ohledně zdanění církevních restitucí a jak se k tomu kraj staví, a dále jaký je postup
ve věci projektu Křišťálové údolí, zda se LK bude angažovat.

Martin Půta 
 Reagoval na paní Klikarovou, že na Asociaci krajů se návrh v interní diskuzi probíral

intenzivně. Žádné usnesení, krom toho, že ho berou na vědomí a že na příštím jednání se 
musí předložit počet případně podaných žalob ze strany církví a dalších církevních 
organizací na kraj, k tomu není. Žaloby LK nemá. 

 Projekt Křišťálové údolí je v tuto chvíli jako zapsaná značka společnosti Preciosa. 
Pravděpodobně se bude hledat cesta, jak podpořit studii, pokud tedy bude společnost
Preciosa ochotna jednat o tom, aby značka byla možná použít jako turistická značka
obecná, v regionu, nejen jako označení skláren a jejich výrobků. Je to na začátku, bude 
i jednání o financích.

František Chot
 Poznamenal, že se jedná o „tak zvané“ církevní restituce a že to byl dar, ve své podstatě 

a je přesvědčen, že se cíleně s touto záležitostí čekalo zhruba od roku 1990 do této doby.

Celá tato diskuze a celý audio-video záznam z jednání ZK je k dispozici na webu LK.

Martin Půta, hejtman LK, ukončil 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje v 17:55 hodin. 
6. zasedání zastupitelstva kraje v roce 2016 se bude konat dne 21. 6. 2016 od 14:00 hodin. 

Ověřovatelé zápisu:

……………………………… ………………………………
Josef Souček Vladimír Stříbrný

………………………………
Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

V Liberci, 8. 6. 2016
Zapsala: Veronika Hudcová, DiS.


